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Grodno górą!
Przez dwa dni ( 12 i 13 września br.) 
na parkietach hal sportowych Jawo- 

ra, Męcinki i Piotrowic rozgrywano 5. 
międzynarodowy turniej w  siatkówce 

żeńskiej. W zięła w  nim udział rekor­
dowa liczba drużyn, bo aż 22, z klu­

bów: Nieman Grodno i Szkoła O lim ­
pijska z  Białorusi, SV  M otor Eber- 

swalde z Niemiec, Gwardia Wrocław,
r

Sparta Złotów, Polonia Świdnica, 
M LKS Zawisza Sulechów, M KS Gau- 

dia Trzebnica, TP S  Lublin, M O S  W ro ­
cław, kadra województwa legnickie­

go, Piast Głogów i Olim pia jawor. 
Poszczególne zespoły występowały w  

kategoriach młodziczek, juniorek
oraz seniorek.

DOKOŃCZENIE NA STR. 2Ą

Czy w Bolkow ie ukryte są  skarby?Oficjalnie ruszyła budowa krytego basenu na Osiedlu Słowiańskim w 
Jaworze. Na powierzchni ponad I hektara ma powstać duży 
kompleks basenowo - rekreacyjno - rehabilitacyjny. Czytelników 
interesuje przede wszystkim to, co inwestor, a więc Urząd Miasta, 
chce zafundować mieszkańcom za kilka milionów nowych złotych, 
które uzyska dzięki wyemitowaniu na ten cel gminnych obligacji. Na 
razie wiadomo, że w krytym obiekcie o powierzchni 1222 m kw. 
będzie znajdował się basen o wymiarach 25 x 12,5 mb. Kryty obiekt 
zajmie niewiele ponad 12 proc. działki przeznaczonej pod budowę 
całego kompleksu. Co, oprócz basenu, zostanie mieszkańcom 
zaoferowane?

Kryły basen 
za rok?

Kierownik Oddziału Urbanisty­
ki, Architektury i Nadzoru Budow­
lanego Urzędu Rejonowego w Le­
gnicy p. Andrzej Kobes poinformo­
wał nas, że zgodnie z obietnicą, 10 
września br. podpisał decyzję o po­
zwoleniu na budowę krytej pływal­

ni na Osiedlu Słowiańskim w Jawo­
rze. Zanim dokument podpisano, 
projekt został sprawdzony pod ką­
tem zgodności z przepisami. Oka­
zało się, że pewne rzeczy trzeba w 
nim zmienić.

DOKOŃCZENIE NA STR-4

Zanim nie zaleje Piechowic 
zgromadzone w  tutejszych 
górach złoto, nie ruszy 
pierwszy pociąg z podziem­
nego Dworca Głównego we 
Wrocławiu, nie okaże się, 
że Bursztynowa Komnata 
nie zaginęła bezpowrotnie 
a została zwyczajnie 
rozgrabiona (tu i ówdzie 
pojawiają się jej elementy), 
skoncentrujmy się na 
skarbach przez małe „s” .

Poszukiwacze skarbów mówią, 
a wiedzą co mówią, że przy obe­
cnym systemie prawnym w Polsce 
nieszczęściem jest znaleźć cokol­
wiek, a już, nie daj Boże, się do tego

przyznać. Gorzej, gdy znajdzie się 
coś we dwóch lub w więcej osób. 
Wówczas o tego co najmniej jedne­
go jest za dużo. Oddanie „znalezio­
nego” nie zwolni od podejrzeń, czy 
aby oddał na pewno wszystko.

Znany jest przypadek, gdy pod­
czas prac porządkowych na bol- 
kowskim zamku grupa pracowni­
ków dokopała się skarbu. Było tego 
trochę - srebrne sztućce, trochę sre­
brnych monet... Jednakże było za 
dużo znalazców. Jedna niedyskre­
cja spowodowała, że Sąd Rejonowy 
„należycie" docenił to znalezisko, 
pognębiając eksploratorów dodat­
kowo grzywną.

Bardziej rezolutni byli pracow­
nicy Zieleni Miejskiej, którzy przy 
ul. S ienkiew icza w ówczesnym 
ogrodn ictw ie  dokopa li się do

schowka z zawartością 230 monet 
srebrnych oraz pewnej ilości pek- 
toralików i innych zegarków kie­
szonkowych. Jeden z  nich, z wygra­
werowaną dedykacją, nosił datę 
1887 r. Monety były bez porówna­
nia starsze. 1 choć trzeba żałować 
zubożenia dziedzictwa, jeśli nie 
narodowego to choćby lokalnego, 
nie doszło nic o tych znaleziskach 
do uszu władzy. Może zadziałała tu 
jakaś przysięga krwi, może zwykła 
chęć posiadania? Ale był rok 1962 i 
bardziej liczyło się mieć, niż być.

Wcześniejsze przekazy mówią 
o roku 1945-46, gdy przesiedlano 
ludność miejscową na tereny alianc­
kich stref okupacyjnych. Przesie­
dleńcom wolno było zabrać tylko 
podręczny bagaż.

DOKOŃCZENIE NA STR.7
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fakty, wydarzenia, sensacje

M

Złodziei* w garażu
5 września br. o godz. 8 Bog­

dan K. z Piotrowic powiadomił ja­
worską policję o włamaniu do ga­
rażu na jego posesji. Policjanci 
ustalili, że w nocy z 4 na 5 wrze­
śnia nieznani dotąd sprawcy po 
ukręceniu kłódki w drzwiach we­
szli do środka, skąd zabrali rower 
górski oraz szlifirkę tzw. gumów- 
kę. Straty właściciel oszacował na 
700 zł.

Ni* zdqżył?
5 września br. o godz. 8 Józef 

J. z Jawora zgłosił dyżurnemu KRP 
zerwanie dwóch kłódek przy kio­
sku na ta rg o w isk u  m ie js k im  
(Podzamcze). Na szczęście dla wła­
ściciela złodziej prawdopodobnie 
został spłoszony i nie zdążył wziąć 
łupów.

Straty wynoszą 60 zł.

O kradł M*rc*d*sa
5 września br. o godz. 9 .05  

Tadeusz G. z Jawora zgłosił po­
lic ji włam anie do jego samocho­
du marki M ercedes, który zapar­
kowany był przy u l. Poniatow­
skiego obok Banku PKO BP. 
Ustalono, że złodziej po wybiciu 
szyby z auta zabrał radiomagne­
tofon CLARION. Straty wynoszą 
2000 zł.

Tylko iię  pn*i*ckoł?
5 września br. Paweł S. z Ja­

wora powiadomił policję o kradzie­
ży jego Fiata 126p, zaparkowane­
go przed blokiem gdzie mieszka. 
W wyniku penetracji terenu patrol 
policji odnalazł porzuconego ma­
lucha w Parku Miejskim obok klu­
bu „Parkowa” .

Tego samego dnia kradzież Fia­
ta 126p nr rej. LGO 50-02 zgłosił 
Damian Ż. z Jawora. Auto było za­
parkowane przy ul. Zamkowej. Zda­
niem poszkodowanego zniknęło 
ono pomiędzy godz. 10 a 11. W ła­
ściciel oznajmił policji, że maluch 
wart był 1500 zł.

Ni* dał siq wyprx*dxić
6 września br. o godz. 15.15  

dyspozytorka POgotowia Ratun­
kowego w Jaworze powiadomiła 
dyżurnego policji o wypadku na 
drodze nr 3 na odcinku Sokola - 
Bolków. Na miejscu grupa docho­
dzeniowo-śledcza ustaliła, że kie­
rujący samochodem osobowym 
Ford Sierra Rafał W. z Kościana 
w momencie wyprzedzania For­
da Busa (o nr. re j. ZEL 83-09 lub 
87-09) został zmuszony do gwał­
townego skrętu w lewo i w jecha­
nia do rowu, gdzie kilkakrotnie  
Sierrą kozio łkow ał. Natom iast 
sprawca oddalił s ię  z m iejsca  
wypadku.

Obrażeń ciała doznali kierow­
ca Sierry, jego żona oraz syn. Straty 
wynoszą 20000 zł.

Fachowi** od Golfów
6 września br. o godz. 23 Je­

rzy D. 7  Jawora powiadomił poli­
cję o włamaniu do jego samo­
chodu marki Volkswagen Golf, 
który był zaparkowany przed blo­
kiem na ul. Stalowej. Ustalono, 
że w dniach od 5 września od 
godz. 15 do 6 września do godz. 
21 złodziej otworzył auto, skąd 
zabrał radiom agnetofon BLAU- 
PUNKT ze wzmaczniaczem war­
tości 100 zł, po czym Golfa za­
mknął.

Miss
Bernadetta
W  sobotę, 12 września br. na festynie w Ośrodku Wypoczyn­

kowym „Jawornik” wybrano po 
Jaworskiej 98.

O godz. 17 nastąpiła pierwsza pre­
zentacja kandydatek, których do kon­
kursu stanęło sześć. W  drugim  wejściu 
dziew częta wystąpiły w  strojach w ie­
czorowych. W  przerwach koncertowa­
ły  zespoły młodzieżowe. Trzecie, fina­
łow e wejście połączono z  ogłoszeniem  
werdyktu Jury.

Tytu ł Miss Ziem i Jaworskiej 1998 
r. otrzym ała Bernadetta Skotnicka. Ty­
tu ł I wicemiss przypadł Zofii Mazur, a 
II wicemiss - Anecie Kliszcz. Publicz­
ność swoją Miss wybrała Zofię Mazur. 
Bernadetta Skotnicka - najpiękniejsza 
dziewczyna Ziem i Jaworskiej «98 zosta­
ła dodatkowo Miss Foto, a ty tu ł Miss 
Gracji przyznano Iw onie Spurek.

Główną nagrodą w  konkursie był 
25-calowy telew izor marki „Thomson" 
ufundow any p rzez  „M arket Jawara” .

raz pierwszy Miss Ziemi

Oprócz niego Miss otrzymała zestaw do 
odbioru te lew izji „W izja”, zestaw do 
odbioru telewizji satelitarnej, telefon ko­
m órkowy, zestaw kosm etyków  A T W  
Prodacts, ta lo n  na z a k u p  o d z ie ż y  
„Wranglera”, zestaw biżuterii oraz w y­
cieczkę na Światowy Dzień Turystyki.

Główną nagrodą dla I vicemiss był 
telewizor marki „Telstar” ufundowany 
przez Stowarzyszenie Rozwoju Kultury. 
Druga vicemiss otrzymała wieżę audio od 
p. Stanisława Furtaka. Poza tym obie wi­
cemiss, dzięki hojności sponsorów, otrzy­
mały podobne nagrody, jak Miss Ziemi Ja­
worskiej. Miss Foto przypadł aparat foto­
graficzny Polaroid, Miss Publiczności - ra­
diomagnetofon z compaktem firmy „Phi­
lips” oraz notes elektroniczny od Canal 
Plus, Miss Gracji - zestaw kosmetyków.

(jo tce)

Sprzątanie świata
W dniach od 18 do 20 września 

br. jak co roku przystępujemy do 
sprzątania posesji, zapiecz, 
podwórek, parków, skwerów itp. Mło­
dzież przedszkolna i szkolna zadekla­
rowała sprzątanie swoich podwórek 
w dniach 18-19 września br. Harce­
rze w dniach 19-20 września br.

Mamy nadzieję, że właściciele 
prywatnych posesji przyłączą się do 
tej ogólnoświatowej akcji.

W

Ile pow inien zarabiać lekarz pogotowia, żeby 
opłacało się ratow ać ludzkie życie?

Brakuje chętnych
Po sprawdzeniu naszego sy­

gnału z poprzedniego numeru 
„GJ” dyrektor Wojewódzkiej Sta­
cji Pogotowia Ratunkowego w Le­
gn icy Sławom ir Zarzycki p rzy ­
znał, że w sierpniu br. przez 5 (?) 
dni nie było do południa lekarza 
w jaw orsk im  pogotow iu . Być 
może wiąże się to z faktem, że dr 
M ich a lik o w a  była od po łow y 
sierpnia br. na urlopie. Jednak, jak 
przyznał dyrektor Zarzycki, ktoś 
inny pełnił w tym czasie obowiąz­
ki kierownika filii i zapewniał ob­
sadę karetek. Jak widać, niezbyt 
skutecznie.

Dyrektor twierdzi,żedopołudnia jest 
w Pogotowiu jeden etat lekarski, zaś po 
południu dwa. Odnośnie wynagrodzeń 
powiedział, że za wyjątkiem dwóch osób, 
lekarze w Jaworze nie przyjęli stawek, 
które im proponował. - Nie były to niskie 
stawki, bo 1300 zł miesięcznie plus 30 
proc. dodatku. Jeżeli lekarze zechcą jeź­
dzić w jaworskim Pogotowiu, to ja nie 
widzę przeszkód, żeby również od rana 
były dwa etaty. Pieniądze na to się znajdą 
- zapewnił dyrektor Zarzycki.

Ile powinien zarabiać lekarz 
pogotowia, żeby opłacało się rato­
wać ludzkie życie?

L. Kalinowska

ZU S  informuje

Najniższe świadczenia, 
dodatki i limity zarobków

Od 1 września br. najniższa eme­
rytura, renta rodzinna oraz renta dla 
osoby całkowicie niezdolnej do pra­
cy i samodzielnej egzystencji lub dla 
osoby całkowicie niezdolnej do pra­
cy (dawna 1 i II grupa) wynosi obe­
cnie 415 zł. Natomiast renta dla oso­
by częściowo niezdolnej do pracy 
(dawna III grupa) - 319,23 zł. W ra­
zie wypadku renta wynosi odpowie­
dnio 498 i 382,08 zł.

Również od 1 września dodatki 
do emerytur i rent wynoszą:

•  pielęgnacyjny dla sieroty zu­
pełnej, za tajne nauczanie i komba­
tancki - 106,41 zł,

•  pielęgnacyjny dla inwalidy 
wojennego z tytułu niezdolności do 
samodzielnej egzystencji - 159,62 
zł,

•  dla żołnierzy zastępczej służ­
by wojskowej przymusowo zatru­
dnianych w kopalniach węgla, ka­
mieniołomach i zakładach wydoby­
wania rud uranu - od 5,34 do 106,41

zł miesięcznie (w zależności od 
pełnych miesięcy trwania pracy),

•  świadczenie pieniężne dla 
osób deportowanych do pracy przy­
musowej oraz osadzonych q obo­
zach pracy przez 111 Rzeszę i ZSRR 
- od 5,34 do 106,41 zł miesięcznie 
(w zależności od liczby pełnych 
miesięcy pracy).

Od 1 września do 30 listopada 
br. obowiązują następujące limity 
zarobków:

•  kwota dochodu równa 60 
proc. wysokości przeciętnego wy­
nagrodzenia miesięcznego wynosi 
732,60 zł,

•  kwota dochodu równa 120 
proc. wysokości przeciętnego wy­
nagrodzenia miesięcznego wynosi 
1.465,10 zł.

Przypomnijmy, że przeciętne 
miesięczne wynagrodzenie w II 
kwartale br. wyniosło 1.220,89 zł, 
natomiast najniższe od 1 lutego 
1998 r. - 500 zł.

W hołdzie
bohaterom
wojny
Już tradycyjnie w  pierwszą niedzielę po I września, w  
rocznicę agresji na Polskę, na terenie byłego obozu 
koncentracyjnego Gross Rosen w  Rogoźnicy odbywają 
się doniosłe uroczystości rocznicowe. W  tym roku te 
uroczystości odbyły się 6 września o godz. 13.

Na placu apelowym ks. bi­
skup Tadeusz Rybak, ordyna­
riusz legnicki, odprawił uroczy­
stą połową mszę św. w intencji 
ofiar II wojny światowej. Po 
mszy św. wszyscy zgromadzeni 
przeszli pod mauzoleum, gdzie 
przedstawiciele różnych instytu­
cji i organizacji złożyli wiązanki 
i wieńce. Następnie głos zabrał 
prezes Towarzystwa Opieki nad 
Byłym Obozem Koncentracyj­
nym Gross Rosen Zbigniew Ma­
zurek. Uroczystości zakończyły 
się krótką modlitwą pod krzy­
żem odmówioną przez wszyst­
kich uczestników. Warto dodać,

że w tegorocznych uroczysto­
ściach udział wzięły władze ad­
ministracyjne woj. wałbrzyskie­
go na czele z wojewodą wałbrzy­
skim Bolesławem Marciniszy- 
nem. Byli również przedstawi­
ciele woj. wrocławskiego i le­
gnickiego.

Obecna była liczna grupa by­
łych więźniów, m.in. z Warszawy, 
Wrocławia, Poznania i Wałbrzy­
cha, młodzież ze Związku Harcer­
stwa Rzeczpospolitej, przedstawi­
ciele Związków Kombatanckich z 
Wałbrzycha i woj. wałbrzyskiego 
oraz z Legnicy i Jawora.

Tekst i fot. Leszek Duszeńko



Na rynku pracy w sierpniu 1998 r. fakty, wydarzenia, sensacje

Na terenie działania Rejonowe­
go Urzędu Pracy w Jaworze na ko­
niec sierpnia 1998 r. było 3.532 bez­
robotnych, w tym 2.318 kobiet. W 
samym Jaworze bez pracy pozosta­
je 1.975 osób, w tym 1.310 kobiet. 
Pozostali bezrobotni w liczbie 1557 
(44,0 proc. ogółu bezrobotnych) 
zamieszkują w 5 wiejskich gminach 
naszego rejonu.

Stopa bezrobocia jest u nas wy­
ższa od średniej krajowej i wynosi 
obecnie 17,1 proc. Według szacun­
ków Urzędu Pracy, za trzy kwarta­
ły br. wskaźnik ten powinien spaść 
poniżej 17 proc.

W sierpniu br. w porównaniu z 
analogicznym okresem roku ubie­
głego, w Jaworze nastąpił ogólny 
spadek liczby bezrobotnych o 7 pro­
cent, tj. o 267 osób. Do 58 osób spa­
dła liczba bezrobotnych niepełno­
sprawnych.

W sierpniu więcej przybyło, 
mniej ubyło

Napływ bezrobotnych w sierp­
niu br. był wyższy niż w tym samym 
okresie roku ubiegłego o 7,4 proc. 
czyli o 22 osoby. Najwięcej nowo za­
rejestrowanych bez pracy odnotowa­
no w gminie Udanin, najmniej w 
Wądrożu W ielkim . Zwolnienia z 
zakładów pracy stanowiły w sierp­
niu br. 4,9 proc. ogółu bezrobotnych, 
czyli więcej niż przed rokiem. Nato­
miast aż o 56 osób mniej niż w sierp­

niu ubiegłego 
roku podjęło 
pracę lub z in­
nych powodów 
utraciło status 
bezrobotnego.
Według in for­
macji kierowni­
ka Rejonowego 
Urzędu Pracy p.
Janusza Holic- 
kiego, wiąże się 
to z p rzyzna­
niem w ub ie­
głym roku do­
datkowych fun­
duszy na u ru ­
chomienie tzw. 
z a s tę p c z y c h  
form zatrudnie­
nia w pracach 
interwencyjnych i robotach publicz­
nych w związku z likwidowaniem 
skutków powodzi.

Najliczniejszą grupę wśród bez­
robotnych stanowią osoby pracują­
ce poprzednio w sferze produkcyj­
nej. Na kolejnych miejscach plasu­
ją się nigdzie dotychczas nie pracu­
jący, zatrudnien i poprzednio w 
handlu i naprawach oraz w rolnic­
twie i leśnictwie. W tym ostatnim 
dziale liczba bezrobotnych nadal 
wzrasta.

Aż o 43,4 proc. zmniejszyła się 
liczba osób z prawem do zasiłku. 
Na koniec sierpnia br. było to 869 
osób, tj. 24,6 proc. ogółu bezrobot­

nych. Obser­
wuje się na- 
t o m i a s t 
wzrost licz­
by bezrobot­
nych nie po­
siadających 
prawa do za­
siłku.

M n ie j  
ofert pracy

N ie p o ­
koi spadek 
liczby ofert 
pracy o 65,8 
proc. w po­
równaniu z 
a n a lo g ic z ­
nym okre­

sem 1997 r. W sierpniu br. pracę 
podjęło aż o 43 proc. osób mniej, 
niż rok temu.

Jak powiedział p. Janusz Holic- 
ki, na wspieranie małej i średniej 
przedsiębiorczości, w tym na uru­
chomienie nowych miejsc pracy w 
zakładach, w ciągu 8 miesięcy br. 
Rejonowy Urząd Pracy wydał po­
nad 450 tys. zł; do końca tego roku 
zaplanowano na ten cel dalsze 200 
tys. zł.

Co dalej, absolwencie?

O 34 proc. w porównaniu z ro­
kiem ubiegłym wzrosła liczba bez­

robotnych absolwentów. Na koniec 
sierpnia 1998 r. grupa ta liczyła 182 
osoby, w tym 114 kobiet. W  sierp­
niu br. absolwenci stanowili prawie 
23 proc. ogółu nowo zarejestrowa­
nych bezrobotnych.

Z obserwacji Rejonowego Urzę­
du Pracy wynika, że w miesiącach 
letnich liczba bezrobotnych absol­
wentów wzrasta. Sytuacja zmienia 
się już w październiku, kiedy część 
młodzieży podejmuje dalszą nau­
kę.

Od czerw ca br. Re jonow y 
Urząd Pracy w Jaworze realizuje 
krajowy program Absolwent «98. 
Dzięki temu 40 absolwentów zo­
stało w sierpniu wyłączonych z 
ewidencji bezrobotnych z powo­
du podjęcia pracy lub rozpoczę­
cia stażu. 33 absolwentów zade­
klarowało gotowość uczestnictwa 
w warsztatach w ramach „Indy- 
wudualnego Planu D zia łan ia". 
K ierownik Holick i twierdzi, że do 
końca roku Urząd Pracy planuje 
objąć a k tyw iza c ją  zaw odow ą 
wszystkich zarejestrowanych ab­
solwentów. Stu z nich zamierza 
skierować na refundowane umo­
wy o pracę, 35 na staż pracy, 20 
na szkolenia. Tak więc do końca 
roku co najmniej 150 absolwen­
tów ma być objętych aktywnymi 
formami przeciwdziałania bezro­
bociu. Państwo przeznaczyło na 
ten cel blisko 500 tys. zł.

Lucyna Kalinowska

Dla firm w iejskich i z m ałych m iast

NOWE MIEJSCA 
PRACY

UW inauguruje kampanię
21 września br. w poniedziałek 

o godz. 18 w teatrze miejskim ja­
worska Unia Wolności zainauguru­
je kam pan ię  w yborczą . Swój 
udział zapowiedział m.in. poseł p.

Jerzy Ciemniewski, spodziewany 
jest przyjazd posła p. W ładysła­
wa Frasyniuka i Emiliana Stańczy- 
szyna.

Mariusz Barański

Środki Funduszu Pracy mogą być przekazywane Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w  celu udzie­
lania pożyczek na utworzenie miejsc pracy dla bezrobot­
nych zamieszkałych na terenie gmin wiejskich i miejsko- 
wiejskich oraz miast liczących do 20 tys. mieszkańców - 
postanawia ustawa o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu 
bezrobociu.

Rada M inistrów  w  rosporządzeniu  
z  18 sierpnia określiła zasady udziela­
nia tych pożyczek, wysokości ich opro­
centowania, w arunki spłaty oraz rozli­
czania się Agencji z  Krajowym Urzędem  
Pracy (D z.U . 108, poz. 686). Z  jego prze­
pisów, obowiązujących od 5 sierpnia, 
w ynika, że wysokośói term iny przeka­
zyw ania środków Fynduszy Pracy na 
w w . pożyczk i określa p o rozum ien ie  
dw óch prezesów: Krajowego Urzędu  
Pracy oraz Agencji.

Pożyczki mogą być udzielane pra­
codawcom , któ rzy w  ciągu ostatnich  
sześciu miesięcy nie zm niejszyli zatru ­
dnienia, chyba że w ynikało  to z  sezo­
nowości produkcji lub usług, oraz nie 
otrzym ali pożyczki z  Funduszu Pracy 
na utw orzenie miejsc pracy dla bezro­
botnych, chyba że w yw iązali się z  wa­
runków  um ow y i spłacili ją w  term inie.

Pracodawcy, aby ją otrzym ać, m u­
szą złożyć wniosek za pośrednictwem  
banku upoważnionego przez  Agencję. 
Trzeba w  nim  określić: wysokość po­
życzki; kalkulację w ypadków  na utwo­
rzen ie  m iejsc pracy; w  jak ie j części 
nowe stanowiska pracy będą sfinanso­

wane z  pożyczki, w  jakiej - ze środków  
własnych lub innych źródeł, specyfika­
cje i harm onogram zakupów, które zo­
staną sfinansowane z  pożyczki; liczbę 
nowych miejsc pracy dla bezrobotnych 
skierow anych przez  rejonow y urząd  
pracy oraz pożądane kw alifikacje tych 
osób; liczbę za trudn ion ych  w  ciągu 
ostatniego półrocza; zobowiązanie do 
n iezm n ie jszan ia  za tru d n ien ia  p rzez  
okres trwania um owy pożyczki; propo­
nowany term in rozpoczęcia spłaty po­
życzki oraz termin jej zakończenia; pro­
ponowane formy zabezpieczenia spła­
ty pożyczki (poręczenie, weksel, hipo­
teka, gwarancja bankow a, zastaw  na 
prawach lub rzeczach itp.).

Pożyczkobiorca musi zobowiązać 
się do zatrudnienia bezrobotnych na 
now ych miejscach pracy n ie później 
n iż  w  ciągu dwóch miesięcy od dnia 
otrzym ania ostatniej transzy pożycz­
ki. W ysokość po życzk i dla jednego  
pracodawcy nie m oże przekraczać 20  
tys. z ł na utw orzenie nowego miejsca 
pracy oraz kw oty 200 tys. z ł, gdy zo ­
stanie u tw orzone co najm niej dziesięć 
m iejsc pracy.

ZWROT ZA DOJAZD
Pracujący poza domem mogą 

starać się o zwrot kosztów dojazdu 
do pracy i zakwaterowania w miej­
scowości, gdzie są zatrudnieni, nie­
zależnie od tego, na jaki czas mają 
umowę o pracę. Rozporządzenie w

tej sprawie podpisał minister pracy. 
Dotychczas o zwrot takich kosztów 
z Funduszu Pracy mogli ubiegać się 
tylko pracownicy z umową na czas 
nieokreślony.

(A)

Uwaga rolnicy!

Z e to ry  i D aew oo
W ramach diecezjalno - woje­

wódzkich dożynek 20 września 
br. na terenie „Agromy” przy ul. 
Słowackiego 1 odbędzie się wysta­
wa sprzętu ro ln iczego. Będzie

można obejrzeć m.in. agregaty 
uprawowe z Żukowa, m ieszalniki 
pasz z Koźmina, ciągniki Zetor i 
całą gamę samochodów koncernu 
Daewoo.

MALUCH W RZECE
15 września br. o godz. 6 .30  

Robert P. z Jawora powiadomił dy­
żurnego policji o kradzieży jego Fiata 
126p nr. rej. LCO 22-42.

Dwie godziny później Krzysztof 
N. z Jawora poinformował policję  
o leżącym w Nysie Szalonej, na 
wysokości klubu Parkowa w Par­
ku M iejskim  m aluchu. Isto tn ie , 
policjanci znaleźli samochód na

skarpie Nysy Szalonej, częściowo 
zanurzony w wodzie. Był to wcze­
śniej zgłoszony jako skradziony 
Fiat, z wybitą tró jkątną szybką i 
uszkodzoną instalacją  elektrycz­
ną. Samochód wyciągnęli z rzeki 
pracownicy pomocy drogowej p. 
Zbigniewa Jarząba z ul. Myślibor- 
skiej.

(WM)

K R O N IK A
POLICYJNA

Niuguśclnny Jaw or
7 w rze ś n ia  b r. o godz. 

1 3 .55  Radosław F. z Mysłowa  
gm. Bolków powiadom ił jaw or­
ską  p o lic ję  o kradzieży jego  
sam ochodu  m a rk i P o lo n e z , 
który zaparkow ał przy u l. K la­
sztornej. Złodziej wykorzystał 
m oment, gdy M ysłow ianin był 
na zakupach.

Złodzioj w  „phftcu"
8 września br. kilkanaście  

minut po godz. 7 Barbara B. po­
wiadomiła dyżurnego policji w 
Jaworze o włamaniu do św ietli­
cy Szkoły Podstawowej nr 5 przy 
ul. Armii Krajowej. Na miejscu 
grupa dochodzeniowo-śledcza  
usta liła , że w nocy z 7 na 8 
września nieznany dotąd spraw­
ca po wybiciu szyby w oknie 
wszedł do środka, skąd zabrał 
radiomagnetofon wartości 150  
zł. Policja nie wyklucza, że zło­
d z ie je m  m oże b y ć . je d e n  z 
uczniów te j szkoły.

Okradziona Gniawkowianka
8 września br. o godz. 8 Da­

nuta B. z Gniewkowa gm. Dobro­
mierz powiadomiła jaworską po­
licję, że skradziono jej 700 zł, 
kiedy robiła zakupy na targowi­
sku miejskim Podzamcze w Ja­
worze.

Spuścił z  K an azo
8 w rześnia br. o godz. 8 

Edward P. - k ierow nik  z Ko­
paln i Bazaltu „W inna Góra” w 
M ęcince  pow iadom ił p o lic ję  o 
kradzieży z c iężarow ego Ka- 
maza 172 litró w  o le ju  napę­
dow ego. S traty  kopaln i wyno­
szą 2 44  z ł.

Skradł „g ó ra la "
8 września br. o godz. 16.20  

Elżbieta S.G. z Jawora powia­
domiła dyżurnego policji o kra­
dzieży z je j piwnicy przy ul. M o­
niuszki rowera górskiego. Usta­
lono, że stało się to w okresie 
od 1 do 5 września. Nieznany 
dotąd spraw ca dostał s ię do 
piwnicy, skąd zabrał rower gór­
ski FORT nr ramy 9503056061  
wartości 520 zł.

M ołoloci w  potrzasku
9 września br. o godz. 4 . 25 

patrol policji z KRP w Jaworze 
zauważył włam anie (trzecie w 
okres ie  m ies iąca) do kiosku  
RUCH przy u l. Poniatowskiego. 
Sprawcy po wybiciu szyby za­
brali rajstopy, papierosy, gumy 
do żucia. W łaściciel Zdzisław D. 
straty wycenił na 150 zł. W wy­
niku podjętych czynności poli­
cjanci zatrzymali dwóch n ie le t­
nich złodziei z Jaw ora. Łupy 
przekazono w ła ś c ic ie lo w i, a 
m ałolaci wkrótce staną przed 
Sądem dla N ieletnich.

Złodziaju u „D ziu b k a"
9 września br. o godz. 9 .20  

Andrzej S. z Jawora powiado­
m ił p o lic ję  o u s zk o d ze n iu  
dwóch kłódek patentow ych I 
zasuwy w drzwiach baru „CAFE 
CLUB U DZIUBKA” przy ul. Sta- 
rojaworskiej 8A. Prawdopodob­
nie złodzieje zostali spłoszeni 
i na szczęście nie zdążyli nic 
zabrać. Straty w łaściciel wyce­
nił na 100 zł.

W
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Na dw óch kółkach

Wyprawa do Legnickiego Pola
W sobotę 12 września br. dzieci z 

dwóch zaprzyjaźnionych kół turystycz­
nych: „Piast” I „Włóczykije II” odbyły 
kolejną wycieczkę rowerową. Tym ra­
zem z Jawora przez Snowidzę, Pawło­
wice, Mikołajowice i Księgienice do­
tarliśmy do Legnickiego Pola - miej­
sca historycznej bitwy stoczonej 9 
kwietnia 1241 r. przez rycerstwo pol­
skie z Tatarami.

Zwiedziliśmy Muzeum Bitwy Legnic­
kiej oraz jeden z najpiękniejszych kościo­
łów barokowych na Śląsku - kościół Św. 
Jadwigi zaprojektowany przez Kiliana Igna­
cego Dientzenhofera z Pragi. Swój pobyt 
w Legnickim Polu upamiętniliśmy pod po­
mnikiem przyrody, ponad 300-letnią lipą.

Trasą powrotną przez Pawłowice - 
Mikołajowice - Ogonowice - Godziszo- 
wą, lekko zmęczeni ale zadowoleni ok. 
godz. 16 dotarliśmy do Jawora. Słowa 
uznania należą się najmłodszej ucze­
stniczce wycieczki, 9-letniej Dagma­
rze Obidowskiej, która bardzo dzielnie 
zniosła trudy eskapady. Opiekunami 
wycieczki byli niżej podpisani.

Członków koła turystycznego  
„PIAST” oraz wszystkich zainteresowa­
nych tą tormą wypoczynku zaprasza­
my na spotkanie 22 września (wtorek) 
br. o godz. 17 w klubie „Piast” przy 
ul. Moniuszki 10.

Wanda M ikiel 
Andrzej Kowalik

między schodami na antresolę a 
brzegiem basenu sięgała zaledwie 
półtora metra, co stwarzało zagro­
żenie dla osób przemieszczających 
się. Zaprojektowano więc schody 
skrętne.

Projektant w swoich założe­
niach nie przedstawił również moż­
liwości regulacji głębokości basenu 
do nauki pływania. Uczynił to w 
uzupełnieniu poprzez zastosowa­
nie tzw. podestów spłycających ba­
sen. Dzięki takiemu rozwiązaniu 
będą mogły korzystać z basenu za­
równo osoby umiejące pływać, jak 
i te, które chcą się pływania nau­
czyć.

Kolejna nasza uwaga dotyczy­
ła zmniejszenia powierzchni kas z 
jednoczesnym  pow iększen iem  
holu; biorąc pod uwagę dojazd do 
basenu osób niepełnosprawnych 
uważaliśmy, że zaprojektowany 
hol jest zbyt mały. Projektant nie 
przewidział również w sali gimna­
stycznej przebieralni damskiej i 
męskiej; w poprawce zostało to 
ujęte. Najważniejszą jednak spra­
wą było zaprojektowanie tylko jed­
nych schodów wejściowych o sze­
rokości zaledwie półtora metra. W 
zw ią zku  w naszym i -uwagami 
główne schody posżerzono do

trzech metrów, a przy podjeździe 
dla niepełnosprawnych zaprojekto­
wano dodatkowe schody o szero­
kości półtora metra.

W szystkie te zm iany zostały 
dość szybko przez projektanta 
uwzględnione. Inwestor ma już 
wykonawcę i bardzo zależy mu na 
szybkim wejściu na plac budowy.

•  Jakie urządzenia będą znaj­
dować się na basenie?

- Basen będzie miał dwa po­
ziomy funkjonalne. Na parterze 
zlokalizowano nieckę basenową 
wraz z przyległymi do niej natry­
skami, szatniami, sanitariatami, 
pokojem ratownika i lekarza oraz 
magazynem sprzętu pływackiego. 
Na tym poziomie znajduje gię tak­
że sala gimnastyczna wyposażo­
na w atlas (przyrząd gimnastycz­
ny) z zespołem sanitarnym, szat­
nią odzieży wierzchniej oraz kasa 
z holem, korytarzem i kioskiem. 
Również na tym poziom ie jest 
pokój kierownika i pokój socjal­
ny dla obsługi kompleksu baseno­
wego. Projektując ogólnodostępny 
WC pomyślano również o m ożli­
wości korzystania z niego przez 
niepełnosprawnych.

Na poziom ie znajdującym się 
3 metry poniżej poziomu zerowe­

go, na który będzie można się do­
stać schodami lub windą, znajdą 
się pomieszczenia dla fizykotera­
pii, masaży i solarium, a także 
sklep ze sprzętem pływackim . 
Będą tam również pomieszczenia 
techniczne i porządkowe mające 
zapewnić prawidłowe funkcjono­
wanie obiektu.

Nad pływaln ią z loka lizow a­
ny jest bar dla osób pływających, 
bezpośrednio połączony schoda­
mi z halą basenową. Jest rów­
nież ogólnodostępny bar dla pu­
b liczności, sanitariaty i pom ie­
szczenia porządkowe. W szyst­
kie pomieszczenia posiadają we­
ntylację graw itacyjną i są do­
stępne dla osób niepełnospraw­
nych.

•  Co będzie na zewnątrz kry­
tej pływalni?

- Na projekcie zagospodarowa­
nia terenu inwestor przewidział bu­
dowę kortów tenisowych, dużo zie­
leni oraz miejsca parkingowe. Jeżeli 
budowa tego obiektu zostanie zre­
alizowana zgodnie z projektem, na 
pewno mieszkańcy Jawora będą 
zadowoleni.

•  Dziękuję za rozmowę.
rozmawiała: 

Lucyna Kalinowska

fakty, -wydarzenia, sensacje
DOKOŃCZENIE ZE STU. 1

•  Czego dotyczyły zmiany?
- Andrzej Kobes: - Jeśli chodzi 

■o projekt zagospodarowania terenu, 
to dla tak dużego programu użyt­
kowego przewidziano za mało, bo 
zaledwie 25, miejsc parkingowych. 
Brak było też w projekcie elemen­
tów tzw. małej architektury; nie 
w ydz ie lono  dla oczeku jących 
miejsc pod ławki i stoliki.

Jeśli chodzi o sam basen, pro­
jektantowi przedstawiono w celu 
rozważenia możliwość innego niż 
zaprojektowano wejścia na antreso­
lę z uwagi na zwężenie przy niecce 
basenu. Chodziło o wyeliminowa­
nie schodów, ponieważ odległość

Zasiłki i św iadczenia przedem erytalne

Możliwości zarobkowania
W chodzą w  życie znowelizowane 

16 lipca tego roku przepisy ustawy o 
zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezro­
bociu, które wprow adzają kilka istot­
nych zm ian, m .in. dotyczących zasił­
ków i świadczeń przedem erytalnych. 
Przede wszystkim dopuszczają m ożli­
wość osiągania zarobków nie przekra­
czających po łow y m in im a ln e j płacy  
oraz zwiększają wysokość świadczenia 
przedem erytalnego z  80 do 90 proc. 
przyszłej em erytury.

Zasiłki i świadczenia przedem ery­
talne zastąpiły wcześniejsze em erytu­
ry, które od 1 stycznia 1998 r. ju ż  nie są 
przyznawane. Oba te świadczenia przy­
sługują w yłącznie osobom posiadają­
cym status bezrobotnego oraz prawo do 
zasiłku dla bezrobotnego i spełniającym  
ponadto wiele innych warunków.

Przy ubieganiu się o zasiłek przede­
m erytalny bezrobotny musi legitym o­
w ać się stażem  u b e zp ieczen io w ym  
uprawniającym do em erytury oraz po­
siadać okres zatrudnienia uprawniają­
cy do zasiłku, który wynosi 30 lat dla 
kobiet i 35 lat dla m ężczyzn. M ożna  
otrzymać ten zasiłek także p rzy stażu 
niższym , wynoszącym - odpowiednio - 
25 i 30 lat, ale musi się w  tym  mieścić 
co najmniej 15 lat pracy w  szczególnych 
warunkach lub w  szczególnym charak­
terze.

Wysokość zasiłku przedem erytal­
nego wynosi 120 proc. zasiłku dla bez­
robotnych, a w  rejonach uznanych za 
zagrożone bezrobociem strukturalnym, 
przy zwolnieniach z przyczyn dotyczą­
cych zakładu pracy - 160 proc. tego za­
siłku. Wysokość tego zasiłku nie może 
jednak przekroczyć 90 proc. przecięt­
nego miesięcznego wynagrodzenia sta­
nowiącego podstawę w ym iaru składki 
na ubezpieczenie społeczne i Fundusz 
Pracy w  ciągu 12 miesięcy kalendarzo­
wych poprzedzających miesiąc zgłosze­
nia wniosku o zasiłek przedem erytal­
ny i stanowić mniej niż 120 proc. kwo­
ty zasiłku dla bezrobotnych.

Zasiłek przedem erytalny w  wyso­
kości 160 proc. zasiłku dla bezrobot­
nych wypłaca się także wówczas, gdy 
w  okresie jego wypłacania rejon został 
w ykreślo ny z w y k a zu  zagrożonych  
szczegó ln ie  w ysokim  bezroboc iem  
strukturalnym. Teraz obowiązuje nowy 
przepis, który m ów i, że w  rejonach ad­
ministracyjnych, które utraciły status 
zagrożonego szczególnie wysokim bez­
robociem strukturalnym , prawo do za­
siłku przedem erytalnego w  wysokości 
160 proc. zasiłku dla bezrobotnych na­
bywają osoby zarejestrowane do końca 
roku kalendarzowego następującego po 
roku, w  którym  nastąpiła utrata tego 
statusu.

Świadczenie przedemerytalne mogą 
otrzymać bezrobotni na dwa lata przed 
osiągnięciem wieku emerytalnego: kobie­
ty, które osiągnęły co najmniej 58 lat i 
mężczyźni - 63 lata. Przysługuje ono rów­
nież osobom liczącym 55 lat (kobieta) i 60 
lat (m ę żc zy zn a ), posiadającym  staż 
uprawniający do emerytury, z którymi 
został rozwiązany stosunek pracy z  przy­
czyn dotyczących zakładu pracy.

Mogą je otrzymać bezrobotni nawet 
bez względu na wiek, jeśli do dnia roz­
wiązania stosunku pracy z  przyczyn do­
tyczących zakładu pracy osiągną staż 
uprawniający do em erytury w  wymiarze  
co najmniej 35 lat dla kobiet i 40 lat dla 
mężczyzn. Od 5 września świadczenie 
przedemerytalne będzie mogła otrzymać 
jeszcze jedna kategoria pracowników: ci, 
którzy do 31 grudnia roku poprzedzają­
cego rozwiązanie stosunku pracy mają 
okres zatrudnienia, łącznie z  równorzęd­
nymi i zaliczalnymi, wynoszący co naj­
mniej 34 lata dla kobiet i 39 dla mężczyzn, 
a rozwiązanie stosunku pracy nastąpiło 
w  zw iązku z  niewypłacalnością praco­
dawcy; chodzi tu o niewypłacalność w  
zrozum ieniu ustawy z  29 grudnia 1993 r. 
o ochronie roszczeń pracowniczych w  ra­
zie niewypłacalności pracodawcy.

Najważniejsza ze zmian to podwyż­
szenie wysokości świadczenia przede­
m erytalnego z  80 do 90 proc. kw oty  
em erytury określonej w  decyzji ZUS. 
Świadczenie to nie może być przy tym  
niższe niż.zasiłek przedemerytalny.

Zgodnie z  now ym i przepisami za­
siłki i św iadczenia p rzedem eryta lne  
podlegają waloryzacji na takich samych 
zasadach jak i zasiłki dla bezrobotnych. 
A więc podwyższane są w skaźnikiem  
wzrostu cen towarów i usług konsump­
cyjnych z  poprzedniego kw artału, ale 
od pierwszego dnia trzeciego miesiąca 
po upływ ie tego kw artału.

Prawo do zasiłku oraz świadczenia 
przedemerytalnego ustaje z  chwilą usta­
nia statusu bezrobotnego. Podjęcie przez 
osobę uprawnionego świadczenia lub 
zasiłku przedemerytalnego zatrudnienia, 
innej pracy zarobkowej lub pozarolniczej 
działalności gospodarczej powoduje za­
wieszenie prawa do otrzymywania. Jed­
nak nie zawsze. Nie pociąga za sobą ta­
kiego skutku podjęcie zarobkowania po 
u p ły w ie  trzech m iesięcy od nabycia 
uprawnień, jeśli osiągane dochody nie 
przekraczają połowy najniższego wyna­
grodzenia. Nie powoduje również utraty 
prawa do świadczenia lub zasiłku przede­
merytalnego osiąganie dochodów podle­
gających opodatkowaniu podatkiem do­
chodowym od osób fizycznych z  tego ty­
tułu niż zatrudnienie, inna praca zarob­
kowa albo pozarolnicza działalność go­
spodarcza.

Płace i zatrudnienie w sierpniu

Średnio 1326 złotych brutto
W przedsiębiorstwach zarabia­

no w s ie rpn iu  br. p rzec ię tn ie  
1334,18 zł brutto i było to wynagro­
dzenie o 2,6 proc. niższe niż w lip- 
cu br. - poinformował GUS.

W porównaniu z sierpniem  
ubiegłego roku przeciętne wyna­
grodzenie brutto zwiększyło się o 
16,4 proc., natomiast w całym okre­
sie styczeń-sierpień było o 17,2 
proc. większe niż przed rokiem.

To samo wynagrodzenie liczo­
ne bez wypłaty z zysku wyniosło

1325,72 zł i było o 0,8 proc. niższe 
niż przed miesiącem i o 16,3 proc. 
wyższe niż w sierpniu rok temu. W 
okresie ośmiu miesięcy br. wzrost 
wyniósł 17,7 proc.

W  wymiarze netto zarabiano w 
przedsiębiorstwach 1102,75 zł, o
2.7 proc. mniej n iż w lipcu br. i o
17.7 proc. więcej niż w sierpniu rok 
temu. M iędzy styczniem a sierp­
niem br. średnie wynagrodzenie 
netto, w porównaniu z podobnym 
okresem ub.r., wzrosło o 18,5 proc.

RAK - OLBRZYM
Niecodzienną zdobyczą może 

się pochwalić jeden z jaworskich 
wędkarzy. Pan Stanisław Rozmus, 
bo o nim  mowa, w ybrał się w 
ostatnich dniach sierpnia do Ko- 
skowic na połów karpi. Po jakimś 
czasie  szczę śc ie  się do niego 
uśmiechnęło, ale na kalifornijską 
dżdżownicę złowił... raka. W sa­
mym fakcie złowienia tego rzad­
kiego stworzenia nie byłoby może 
nic dziwnego, gdyby nie jego roz­
miary. Otóż ten okaz miał około 
50 cm długości i w ielkością szczy­
piec budził wyraźny respekt. Po 
przyw iezien iu do Jawora został

wpuszczony do zbiornika „Jawor­
n ik ” . Późna pora i brak aparatu 
fo tog ra ficznego  Spraw iły , że 
p.Stanisław nie uw iecznił swojej 
zdobyczy na zdjęciu.

Występowanie w koskowickim 
jeziorze rączych olbrzymów po­
twierdził inny jaworski wędkarz p. 
Tadeusz Bedyński, który także zło­
wił - jak twierdzi - kilka lat temu 
b lisko półmetrowego osobnika. 
Apelujemy do wędkarzy o przeka­
zywanie do naszej redakcji informa­
cji, najlepiej wraz ze zdjęciem, o 
tego typu trofeach.

JOTES



Pechowa
trzynastka
T a k  nazywa swoją kamienicę p. Stanisław, znany 
jaworski rzeźb iarz amator. W ie , co m ówi. Mieszka 
bowiem  w  niej od lat. W ra z  żoną Rozalią i synem 
M arkiem  zajm ują mieszkanie na drugim  piętrze, 
dosłownie pod sam ym  dachem .

Jego słowa potwierdza p. Gra­
żyna Płaza, kierowniczka popular­
nego w okolicy sklepu spożywcze­
go „Na rogu”, znajdującego się 
wprawdzie na parterze, ale w tym 
samym budynku. Według ich zgod­
nej opinii pech, który prześladuje 
kamienicę, nie wynika bynajmniej 
z tego, że leży ona pod „trzynast­
ką”. Co to, to nie. Nie są przesądni. 
Raczej dlatego, że omijają ją więk­
sze remonty, o które dopraszają się 
wspólnie od dłuższego czasu. Jak 
dotąd, z połowicznym skutkiem.

- Ja wiem, że to co powiem, na 
pewno nie spodoba się administra­
cji budynków. Tylko że ja zawsze 
nazywam rzeczy po imieniu. Jeże­
li ktoś spartaczył robotę, to niech 
ma odwagę przyznać się do błędu - 
tłumaczy swoje rozgoryczenie p. 
Stanisław. Po chwili dodaje: - Moim 
zdaniem słusznie należą się im sło­
wa krytyki. Zresztą, co ja będę ga­
dał po próżnicy. Proszę się same­
mu przekonać.

W towarzystwie kierowniczki 
sklepu oglądam kamienicę od stro­
ny ul. Reja. Ponieważ tego dnia po­
goda jest na ogół słoneczna, p. Sta­
nisław dla zobrazowania swoich 
racji puścił wcześniej wodę do ry­
nien. Efekt był niesamowity: z ko­
lanka rynny tuż pod dachem woda 
trysnęła na chodnik jak z  pryszni­
ca. Pan St. Kuc z  okna mieszkania 
pokazuje nam nieszczęsne kolan­
ko:

- Tak się dzieje zawsze w czasie 
deszczu.

- Klienci podążający do mojego 
sklepu muszą omijać to miejsce sze­
rokim łukiem - dodaje p. G. Płaza.

Przechodzimy na drugą stronę 
budynku od ul. Legnickiej. Ten sam 
obrazek. Woda leje się ciurkiem. Po 
obu stronach, na fasadzie kamieni­
cy, w miejscu pionowych rynien 
widać zacieki i odpadający tynk. Z 
p. Stanisławem idziemy na strych.

- Gdzieś półtora miesiąca temu 
byli tu dekarze z ZIM-u. Na niewiel­
kiej części dachu wymienili stare, 
zardzewiałe blachy na nowe. Na 
pozostałej zalutowali dziury, tak, że 
teraz dach nie przecieka. Tylko na 
jak długo - pyta sam siebie. - Robo­
tę nadzorował p. Sidorkowiewicz, 
a odbierała p. Białek. Ale stare, zu­
żyte i dziurawe kolanka pozostawi­
li, tylko podłączyli je do rynien. Czy 
fachowcy tak robią? Oczu nie mie­
li, czy co? - irytuje się kolejny raz.

Wchodzimy na taras, skąd, jak 
na dłoni, widać część dachu od ul. 
Legnickiej. Wymienione poszycie 
wyraźnie odróżnia się od starego, 
miejscami polutowanego dachu. 
Rynny są również stare. Pełno w 
nich ziemi, i woda deszczowa nie 
ma gdzie się pomieścić. Pan Stani­

sław wyjaśnia, że blacha przybita 
jest do listew, zamiast do podkładu 
z desek. Dlatego silny wiatr dość ła­
two odrywa całe płaty, zawija je, ło­
począc nimi niemiłosiernie:

- Każda większa, zwłaszcza je­
sienna wichura może porwać dach. 
Nie ma sensu ubezpieczać mieszka­
nia przed zalaniem, bo któraż fir­
ma pójdzie na to, jeżeli jej pracow­
nicy zobaczą tę prowizorkę.

Przy okazji pokazuje mi popę­
kane kominy. Tydzień temu byli tu 
kominiarze, którzy stwierdzili, że 
należy zablokować jeden kanał dy­
mowy, a do drugiego wsadzić bla­
szaną rurę. Tylko że do tej pory nie 
dostali zlecenia z administracji:

- Może wtedy będzie cug. Ale 
ja w to nie wierzę - mówi. Dlatego 
wcześniej złożył podanie o przebu­
dowę komina. W połowie czerwca 
br. otrzymał odpowiedź z ZIM-u, w 
którym zarówno przebudowę pie­
ca jak i uzupełnienie brakujących 
skrzydeł okiennych na klatce scho­
dowej oraz wymianę rynien zapla­
nowano w latach 1999 i następ­
nych...

- Ręce po prostu opadają, kiedy 
czyta się takie obietnice. Czy oni 
tam mają nas lokatorów za krety­
nów?

Próbował dostać się do dyrek­
tora ZIM-u, ponieważ słyszał, że jest 
to uczynny człowiek, chociaż bar­
dzo zapracowany. Pomimo kilku 
podejść nie mógł go zastać. Będzie 
dalej próbował.

W sklepie rozmawiam jeszcze 
z p. Grażyną Płazą. Jest w kropce. 
Sklep wymaga poważnego remon­
tu, ale nie może go nawet zacząć, 
bo wilgoć z zewnątrz przedostała 
się do wnętrza sklepu. Część ścia­
ny zmuszona była zasłonić płytą, 
ponieważ zmurszały tynk odpadał 
od cegły i sypał się na półki sklepo­
we.

- Jesteśmy niby częścią ul. Le­
gnickiej, ale czujemy się jakbyśmy 
byli od macochy. Tamte kamienice 
pięknie odremontowano, a nas po­
minięto. Czy nie można mówić o 
prześladującym nas pechu? - żali się 
na odchodne.

Nie jest to pierwszy sygnał od 
mieszkańców i użytkowników tej 
części ul. Legnickiej. Wcześniej 
otrzymaliśmy podobną w treści 
skargę od ludzi mieszkających po 
drugiej stronie ulicy, pod nr. 14 i 
14a. Oni też czują się mieszkańca­
mi drugiej kategorii. W  swym roz­
goryczeniu posunęli się nawet da­
lej. Napisali, że władza dzieli ludzi 
na gorszych i lepszych. Mają pod­
stawę tak twierdzić, ponieważ na 
obiecany remont czekają już od 
dwudziestu lat.

Marian Lassota

fakty, wydarzenia, sensacje
Na pikniku w Bogaczowie

W tym roku już po raz drugi 
seniorzy mieli okazję spędzić nie­
mal cały dzień poza miastem, na 
łonie przyrody.

9 września br. w słoneczny, 
upalny dzień, na polanie w Boga­
czowie za Męcinką wypoczywało 
blisko 70 osób. Starsi ludzie przy­
jechali tu pod troskliwą opieką pie­
lęgniarek oraz słuchaczek Studium 
Terapii Zajęciowej przy Zespole 
Szkół Medycznych w Jaworze. Nie­
którzy wzięli nawet ze sobą pieski, 
które w domu są często ich jedyny­
mi towarzyszami.

Całości doglądali p. Brygida 
Kaczkowska, kierowniczka działu 
opiekuńczego MOPS-u oraz p. Le­
szek Skórczyński, dyrektor Domu 
Pomocy Społecznej. O aprowizację 
zadbały wspólnie obie instytucje.

Na polanie ustawiono stoły i 
krzesła, rozpalono ognisko. Na sto­
łach znalazł się chleb, pomidory, 
owoce, słodycze i chłodne napoje. 
W termosach czekała gorąca herba­
ta. Pieczono kiełbaski i ziemniaki, 
na grilu skwierczały smaczne krup- 
nioki. Porcji nie wydzielano; kto 
chciał, mógł najeść się do syta.

Aby um ilić pobyt w lesie, te- 
rapeutki przygotowały dla senio­
rów różnorodne rozrywki: kon­

kursy, gry zręcznościowe i zaba­
wy umysłowe. Był korowód i tań­
ce na polanie, wspólne śpiewanie 
pieśni ludowych i harcerskich. 
M a łżeństw o W ojtanow sk ich  z 
Domu Pomocy Społecznej zaśpie­
wało nawet w duecie, co ośm ieli­
ło pojedynczych solistów. Najwię­
cej śmiechu i.emocji wzbudziła

jednak zabawa w tzw. przeciąga­
nie liny. Za udział w konkursach i 
zabawach seniorów nagradzano 
drobnymi upominkam i w postaci 
kosmetyków i środków czystości.

Po południu wszyscy z żalem 
opuszczali miejsce, w którym tak 
zdrowo i przyjemnie spędzili czas.

L. Kalinowska

W rocznicę Września
9 września br. staraniem zarzą­

du koła Zw iązku Kombatantów 
Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych 
Więźniów Politycznych w Jaworze 
w teatrze miejskim odbyło się spo­
tkanie z okazji 59. rocznicy wybu­
chu II wojny światowej. W spotka­
niu uczestniczyli żołnierze Wrze­
śnia 1939 r. których w tutejszym 
kole jest jeszcze około 30. Przyby­
li również kombatanci ze wszyst­
kich środowisk z czasów II wojny 
- Polskich Sił Zbrojnych na Zacho­
dzie, I i II Arm ii Wojska Polskiego, 
Arm ii Krajowej, Batalionów Chłop­
skich, A rm ii Ludowej... Ogółem 
spotkało się w teatrze ponad 150 
kombatantów.

Obecnych serdecznie powitał 
przewodniczący Koła Miejskiego 
Zw iązku Kombatantów RP i BWP 
p. Jan Jaśkowiak. Przemówienie 
oko licznośc iow e w yg łosił żo ł­
nierz kampanii wrześniowej 1939 
r. i członek komisji historycznej 
koła p. Zbigniew Lech. Od tamte­
go Września, w okresie 59 lat wy­
rosło już trzecie pokolenie Pola­
ków, które nie pamięta tamtych 
czasów. Dla nich tysiące drama­
tycznych wydarzeń w czasie woj­

ny, które były udziałem ich dziad­
ków czy rodziców, są często nie­
zrozumiałe. Nie można dopuścić 
do tego, aby tragedie te poszły w 
niepamięć. N ie można również 
dopuścić do wiecznego kopania 
przepaści m iędzy narodem pol­
skim a niemieckim; wszak od ty­
siąca lat jesteśmy sąsiadami i bę­
dziemy nimi nadal - powiedział p. 
Zbigniew Lech.

Z okazji Dnia Weterana na ad­
res koła nadszedł list od posłanki 
na Sejm RP p. Bronisławy Kowal­

skiej: Byliście zawsze w pierwszym 
szeregu tworzenia niepodległej, 
nowoczesnej i demokratycznej Pol­
ski. Chylę czoła przed Wami!

W  części artystycznej wystą­
pili harcerze pod kierunkiem  p. 
Bogumiły Kądziołki. M łodzież de­
klamowała wiersze oraz śpiewała 
przedwojenne pieśni legionowe i 
żo łn iersk ie , które u niejednego 
weterana w yw oła ły  falę w spo­
mnień i przeżyć z tamtych tragicz­
nych lat...

Lucyna Kalinowska

BEZ REKOPMENSAT DLA INWALIDÓW
M in isterstw o Finansów  nie 

skrzywdziło inwalidów, wliczając 
podatek drogowy w cenę paliwa - 
orzekł Trybunał Konstytucyjny.

Od tego roku podatek drogowy 
płacony dotąd w gminach nie obej­
muje już samochodów osobowych. 
Zastąpiła go podwyżka stawki po­
datku akcyzowego wchodzącego w 
skład ceny paliw. Po tej podwyżce 
paliwa zdrożały. Niepełnosprawni 
kierowcy nie zostali jednak zwol­
nieni od tego płaconego „po nowe­
mu" podatku. Tak jak inni kierow­
cy płacą go teraz na stacjach ben­
zynowych, przy zakupie paliwa. 
Wcześniej przez kilkadziesiąt lat ko­
rzystali z ulg w podatku drogowym. 
Uznali więc, że fiskus ich skrzyw­
dził, w żaden sposób nie rekompen­
sując odebrania ulg.

Ich argum enty przekonały 
rzecznika praw obywatelskich. Naj­
pierw próbował interweniować u

ministra finansów. W  skierowanym 
doń piśmie tłumaczył, że ulgi ob­
niżały koszty eksploatacji samo­
chodów, które dla inwalidów czę­
sto stanowią swego rodzaju „prote­
zę” umożliw iającą prowadzenie 
wzdlędnie sprawnego życia. M in i­
sterstwo odpowiedziało jednak, że 
z początkiem tego roku sytuacja 
niepełnosprawnych kierowców nie 
zmieniła się w stosunku do lat po­
przednich. Wtedy nie płacili podat­
ku drogowego i teraz też nie... bo 
go już nie ma. Resort uznał więc, 
że w tej sytuacji żadne ulgi czy re-

kompesaty nie należą się niepełno­
sprawnym kierowcom. Tym bar­
dziej że nowy podatek (ten zawar­
ty w cenie paliw) to zupełnie co in­
nego niż stary podatek drogowy.

Rzecznikowi nie pozostało nic 
innego, jak skierować sprawę do 
Trubunału Konstytucyjnego. Try­
bunał przyznał rację Ministerstwu 
Finansów. Na rozprawie uznał, że 
podatek akcyzowy zawarty w cenie 
paliw nie zawiera w sobie dawne­
go tzw. podatku drogowego. Dlate­
go inwalidzi nie mogą oczekiwać re­
kompensat za utracone ulgi.

Powiedz, co ci leży na sercu?
. .

Spotkanie z posłanką Izabelą Sierakowską, w iceprze­
w odniczącą Klubu Parlam entarnego  SLD, odbędzie się 18 5 

(września (piątek) o godzinie 11.30 w  Klubie Seniora, ul. 1 I 
Maja (Park Pokoju).

VI
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Od 5R0DKA
Pogoda popada ze skrajności w skrajność. Zresztą nie 

tylko pogoda, o czym pisze CHANTAL.
Najwięcej emocji dostarczyła ubiegła sobota. Był to dzień, 
w którym wybrano MISS Ziemi Jaworskiej’98.
Na gorąco informujemy, że tytuł najpiękniejszej dziewczy­
ny otrzymała BERNADETTA SKOTNICKA. Gratuluje­
my!
Komu przypadły pozostałe tytuły, o nagrodach i naszych 
wrażeniach z tej imprezy - w następnym wydaniu.

„ Ś r o d e k "

CRRZY WORLD
Sie ma, m oje drogie niunie-babunie! 

W itusia w  C R A Z Y  W O R L D Z IE  żaby- 
kraby. Ach, jak  się cieszę, że znów  się z 
W am i sp otk ałam . Jesteście  S łońcem , 
które świeci na mym niebie i rozjaśnia 
każdą szarą chwilę. To W y dodajecie 
mi sił do pracy, jesteście mym natchnie­
niem , rozjaśniacie mi życie, dzięki za to

Ach, żabcie i znowu szkoła, 
kolejne 10 miesięcy ruszenia 
głów i wojna szarych komórek! 
Jak na razie wszystko leci jako- 
tako, aby nie zapeszyć (pukajcie 
w niemalowane drewno). Jestem 
ciekawa, co u Was słychać? Jak 
leci? Sądzę, że good (dobrze). 
Muszę stwierdzić, że pogoda 
wrześniowa jest przebojowa, 
gdyby nie ta szkoła, byłabym 
wesoła! Wszystko byłoby OK, a 
może lepiej!

Powiem Wam, moi drodzy, że 
klasę mam całkiem dobrą (OK.), 
kobitek jest 30, a chłopców tylko 
5 (same rodzynki). Nasz wycho-

co robicie!

wawca też jest spoko, da się z nim 
porozmawiać. Jeżeli chodzi o 
nauczycieli, to mogą być. Na ogół 
lubię wszystkie przedmioty, ale 
pisanie na maszynie jest the best. 
Ostatnio napisałam całe dwie 
strony, było fajnie! Niedługo wy­
bieramy się do Lasku Grzego­
rzewskiego uczyć się strzelać 
(może coś z tego będzie?)

Ach, cóż się dzieje wśród na­
szej paczki, po prostu wszystko. 
No, ale o tym w następnym CRA­
ZY WORLDZIE.
A u f  Wiedersehen!!!
Tschiiss!!!

MONIKA KALITA

Z a k ł a m a n a
r z e c z y w is t o ś ć
Rzeczywistość, która mnie otacza jest zakłamana i cho­

ra na materializm. Ludzie pogrzebali wszystkie pozytyw­
ne wartości. Pieniądz jest narzędziem w ciążeniu do celu, 
kto go nie ma jest spisany na straty. Skrajny pesymizm? 
Nie, po prostu trzeźwe spojrzenie na świat. Jak impresjo­
niści można spojrzeć na sprawę pod odpowiednim ką­
tem, ale niestety pieniądze są wszędzie. Wartości moralne 
są naciągane, aż w końcu zniekształcone. Czy świat chyli 
się ku końcowi?

CHANTAL

KO M PUTER -
przyjaciel czy bestia? nu

Jeśli już wspom niałem  o 
BlOS-ie (Basic Inpu t/O utpu t 
System), to należałoby wyja­
śnić, co to takiego. Jest to spe­
cjalny, wewnętrzny, zapisany 
na stałe program do sterowania 
funkcjami sprzętowymi. Po na­
szemu mówiąc, to taki główny 
kontroler całego systemu. Te­
stuje i sprawdza kartę graficz­
ną, twarde dyski, napędy dys­
ków elastycznych (dyskietek), 
pamięć i inne tym podobne rze­
czy. To w BlOS-ie można wła­
śnie ustawić hasło, po podaniu 
którego można dopiero urucho­
mić komputer. W zasadzie jest 
to tylko zabezpieczenie dla 
amatora. Profesjonalista pora­
dzi sobie z tym bez żadnych pro­
blemów. Po pierw sze można 
wykasować dane konfiguracyj­
ne zapisane w BlOS-ie (jak to 
się rohi już nie napiszę). Po dru­
gie można zastosować uniwer­
salne hasła serwisowe. Hasła 
tak ie  są  udostępniane przez 
crackerów (włamywaczy kom­
puterowych) na ich stronach 
WWW. Jeśli ktoś będzie zain­
teresowany odsyłam do sieci.

D rugi rodzaj pam ięci to 
RAM (Pamięć Losowego Dostę­
pu). Jest to pamięć, którą moż­
na dowolnie zapisywać i kaso­

wać. Ma je d n ą  zasad n iczą  
wadę, która bardzo denerwuje 
użytkowników komputerów, nie 
posiadających zasilaczy awaryj­
nych UPS - gdy zabraknie prą­
du wszystkie nie zapisane dane 
robią po prostu fruuuu...

Nie będę wnikał w szczegóły 
charakterystyki pamięci RAM 
zaznaczę tylko, że dzieli się ona 
na Expanded Memory, Exten- 
ded M emory Uper M emory 
Błock, ale wnikanie w szczegóły 
tych bloków zostawiam dla za­
awansowanych użytkowników 
komputera. Co do pamięci do­
dam tylko, że im więcej, tym 
lepiej i szybciej. Jednak co za 
dużo, to nie zdrowo. Osobiście 
uważam, że dokładanie na „ma- 
ksa” pamięci nie ma większego 
sensu. Myślę, że 32 MB już po­
winny wystarczyć, chyba, że 
ktoś używa komputer do skano­
wania, lub tym podobnych rze­
czy. Ale nawet w tym wypadku 
więcej, niż 64 MB nie ma żad­
nego sensu. Po prostu użytkow­
nik takiego komputera, pracu­
jącego jako zwykła stacja robo­
cza, nie zauważy już żadnej róż­
nicy między tym, że ma 128 czy 
256 MB RAM.

J a r V i t
JarVit@pertus.com.pl

H arcerski żywot

Wyprawa w nieznane ̂
N aszy m  

zad an iem  
było zrobić 
notatki z 
wycieczki, 
więc Ja i 
„ M is ie k ” 

w szy stk o , 
co się dało, 

notow ałyśm y. 
Szłyśmy szukając ciekawych za­
kątków w Wąwozie i opisując je. 
Na ścieżce brakuje wielu tablic, 
ale dałyśmy sobie radę. Po dro­
dze (która trwała 1,5 h) zrobiły­
śmy mnóstwo fajnych fotek, nie­
stety, nie są jeszcze wywołane. 
Widziałyśmy dorodne drzewa, 
różne ptaki (m. in. dzięcioły). Po 
kilku chwilach znalazłyśmy pa­
proć - języcznik zwyczajny. Gdy 
przeszłyśmy na ścieżkę, wróciły-

śmy na polanę. Nasi przyjaciele 
robili wszystko, co mogli, by roz­
palić ognisko. Nikomu jednak nie 
udawały się te próby. Nasza 
szóstka: Ja, „M isiek” , Stasiek  
S., M irek M., Ania M., Tomek  
N., była w kryzysowej sytuacji. 
Po deszczu wszystko było mokre 
i nie chciało się palić. Dopiero 
dh Staśkowi się to udało (Stachu, 
dzięki!). Upiekliśmy ziemniaki i 
kiełbaski, które niebiańsko sma­
kowały, i czas się było zbierać. 
Do Jawora wróciliśmy stopem. 
Dziękujemy przemiłemu kierow­
cy, który nas podwiózł. Tą wy­
prawę zapamiętamy na długo.

PIENIĄDZ 
PS. Już niedługo inauguracja 
roku harcerskiego 1998/99. 
Wszystkie hufcowe wieści posta­
ram się opisywać na bieżąco.

Przeczekać burzę
. Są takie dni, kiedy masz 

uczucie, że wszystko sprzy­
sięgło się przeciwko tobie. W 
szkole zawalasz niezapowie­
dzianą klasówkę, rodzice są  
wściekli o niewyprowadzenie 
p sa , bądź  n iew y rzu co n e  
śmieci, a przyjaciele aku ra t 
dzisiaj nie m ają  dla ciebie 
czasu. Na dodatek za oknem 
s ią p i w red n y  deszczyk  a 
w iatr uparł się urwać ci gło­
wę. Wszystko leci ci z rąk, ni­
szczysz sobie szkliwo, zgrzy­
tając zębami. Nie wiesz, co 
robić. Ogarnia cię złość i żal 
do świata o te niesprawiedli­
we ataki.

Jeśli jesteś osobą spokoj­
ną, potrafisz zaszyć się w ja ­
kimś kącie i przeczekać tę 
całą burzę. Sprawa wygląda 
gorzej, gdy nie um iesz się

opanować. Spróbuj zdusić w 
sobie wszystkie mordercze 
skłonności. Zapomnij o wy­
sadzeniu szkoły w powietrze 
i wysłaniu rodziców na Księ­
życ, bo w rzeczywistości nie 
rozwiąże to twojego proble­
mu, pomijając już, że było­
by to trochę kłopotliwe. Po­
myśl sobie wtedy, że nie je­
steś wyjątkiem, bo tak ie  dni 
zdarzają się wszystkim.

Jest na to wypróbowana 
metoda. Zamknij oczy i po­
licz do miliona. Jeśli nie za­
śniesz po 20. tysiącach, to na 
pewno ogarnie cię błogi spo­
kój i już n ikt nie wyprowa­
dzi cię z równowagi. A więc 
powodzenia.

D r p h il.  n h il. d o c . s h a b .
TOMASZ W.

„KO T"
Biedny ten, kto Filipa spotka, 
biedny jest w tedy los kotka. 
Lepiej nie narażać się, 
bo ja k  kota potraktuje cię:

Plecak za nim będziesz nosić, 
przy innych o litość prosić, 
mleko pić na oczach ludzi, 
może kiedyś się tym znudzi.

Strzeż się Filipa M ały i M ała, 
byś od niego kary nie m iała, 
bo to zwyczaj dobrze znany, 
a więc uciekaj do mamy.

I nie tylko Filip - taki on, 
inni też wyżyć się chcą.
Oj, ty  kocie - zm ykaj z drogi, 
bo nadchodzi chwila trw ogi.

„ K o ty  z  L .O ."

o ^ ś r o ^
(J2) Dla koleżanki Pauliny Ru- 

sinow icz pozdrowienia od 
koleżanki Magdy K.

7T2\ Serdeczne pozdrowienia dla 
'  dziew czyn z nam iotu trze­

ciego, obozu 1-go, turnusu 
3-go w Rozewiu. Trzymaj­
cie się ciepło. PS. Tęsknię za 
Wami. Tadek.

/T2\ Dla super koleżanki Luizy  
ż  Bury pozdrowienia od kole­

żanek Magdy K. i Justyny P. 
7T2) Dla Łukasza G ołąbka po- 

zdrowienia od koleżanek z 
podwórka.

7^2) Dla super koleżanki Justy- 
ny Paruch pozdrowienia od 
Magdy K.
Dla ekstra koleżanki z 
podwórka M agdy K opacz 
pozdrowienia od Justyny P. 

( J b) D la  A n k i B a lcerow sk iej  
pozdrowienia od Magdy K.. 
i Justyny P.

zT2) Serdeczne życzenia dla An- 
geliki K iełbasa od Moniki 
Sierbak z II średniej.

7*2) Serdeczne życzenia dlaMo- 
niki W. od chłopaków z lu­
naparku.

zT2) Serdeczne życzenia dlaSyry 
od Moniki Sierbak z ogól­
niaka.

7*2) Serdeczne życzenia dla ko- 
chanej córeczki J o lk i od 
mamusi Uli.

7*2) Serdeczne życzenia dla Uli 
^  od Joli.
zT2) Serdeczne życzenia dla 

Sylw ka W ojew ody od Mo­
niki S. z II średniej.

7Tb) Pozdrowienia dla koleżanki 
Aśki Bonowskiej od Mag­
dy K. i Justyny P.

(J2) Pozdrowienia dla H ansa od 
Edyty i Marzeny. 

zT2] Serdeczne życzenia urodzi- 
'Ł ż  nowe dlaZIOM Y od znajo­

mych.
7̂ *2) Moc gorących pozdrowień 

dla Sylwka, Darka, Romka, 
M arcela, M ańka, W ojtka i 
Justyny od koleżanki D.M. 

7*2) Serdeczne pozdrowienia dla 
kochanego kolegi G rześka  
K. od D.M.

7^2) Moc buziaków dla Ilo n y  
Skow ron od Doroty Ma­
jewskiej.

7*2) Serdeczne pozdrowienia dla 
klasy VI „s” SP5 od kole­
żanki.

722' Serdeczne pozdrowienia dla 
<S:.' Aśki B onow skiej, Justyny  

Paruch, Anety Dudek, Lu­
izy B ury od koleżanki - 
Magdy.

(+») Serdeczne życzenia dla 
V'- 'y M agdy K opacz od kuzyn- 
(P )k i.

Serdeczne pozdrowienia dla 
pani K rystyny Sudclsk iej 

7*2) od wychowanków!
^  Buziaki dla VI „s” i VII „s” 
/C2| SP5 od szalonych dziewczyn. 

Buziaki dla O rdy, Tom a­
szew skiego i M aćka Zw ol- 

7*2) skiego od VI ,,s” !
Dla miłych dziewczyn: U li i 

7*b) Ali od tajemniczych fanów.
Życzenia dla Anki B. od ku- 

(*2) zynki.
'5^ ' Serdeczne życzenia dla kla­
p s y  V „c” SP2 od Anki B.

^ 100 buziaków dla K rystia­
na i Sebastiana K opacz od

wielbicielek.

http://srodek.europapress.com
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Ich punkt zborny mieścił się 
w Jaworze, skąd - po skompleto­
waniu - wyjeżdżali w stronę Nysy 
Łużyckiej. Ponoć mając świado­
mość niechęci ze strony Polaków 
i odbierania co cenniejszych pre­
cjozów jeden z bogatszych baue­
rów ukrył swoje kosztowności w 
opuszczonym obejściu, by nocą 
tutaj pieszo powrócić i odzyskać 
skarb. Nie powiodła się ta sztuka, 
bowiem osadnik w tym gospodar­
stwie również nie spał i powięk­
szył swój majątek o pięć kilogra­
mów złota w wyrobach jubiler­
skich. Takie przypadki nie były 
odosobnione.

Ocieplanie stosunków polsko- 
niemieckich zaowocowało maso­
wym najazdom turystów zza Odry 
i Nysy Łużyckiej celem odwiedze­
nia „starych kątów”. Znajdowano 
później a to rozkuty kawałek ścia­
ny, a to dziurę w ziemi w ogrodzie 
czy brak okien na domowym stry­
chu. Turyści zaś znikali jak przy­
słowiowa kamfora.

Oczywiście to tylko część wie­
dzy na ten temat. Są to przypadki 
jednostkowe i nikt nie przyzna się 
do znalezisk.

Czy w Bolkow ie ukryte są 
skarby? Ostatni, udokumentowa­
ny fakt cofa nas do roku 1392, gdy 
w Bolkowie na zamku zlokalizo­
wany był skarbiec księstwa świ- 
dnicko-jaworskiego i po przejściu 
księstwa pod władanie Czechów 
(bratanica Bolka II - Anna była 
żoną króla Karola IV), skarbiec 
zosta ł w yw ie z iony  do Pragi. 
Późniejsze wieki nie były również 
łaskawe dla miasta.

Pewną nadzieję przyniosła zlo­
kalizowana tu fabryka podziemna 
VDM Luftfahrwerke AG, lub raczaj 
w iedza o jej istn ien iu. Na po­
w ierzchni znajduje się bowiem 
niewiele, co świadczyło o ogromie 
przedsięwzięcia. Jakieś światło 
rzuca teren po istniejącej filii obo­
zu Gross Rosen w Wolbromku. 
Jego wielkość sugeruje obecność 
tam wielu tysięcy osób, które, co 
za tym idzie, musiały być gdzieś 
wykorzystane. Gdyby były to tyl­
ko istniejące w okolicy zakłady, 
kilkuset w ięźniów byłoby liczbą 
wystarczającą. Nieprzypadkowo 
też zapewne znajdował się tutaj i 
ośrodek wypoczynkowy dla pilo­
tów Luftwaffe w koszarach (nie 
istniejących obecnie) na terenie 
budowanego aktualnie nowego 
stadionu sportowego. Czyżby ich 
obecność wiązała się z istniejącą 
tu fabryką lotniczą i jej produkcją?

Ofensywa radziecka zbliżała 
się szybkim  krokami do granic 
obecnego województwa jelenio­
górskiego, niemniej Niemcom po­
zostało jeszcze sporo czasu, aby 
ukryć to, co do ukrycia było prze­
znaczone. Na pewno nie były to 
wyłącznie skarby kultury mate­
rialnej, ale i nowe technologie 
przemysłowe, w tym militarne.

Przekonanie, że ziemie te po-' 
zostaną w dawnych granicach 
Trzeciej Rzeszy, stanowiło o atrak­
cyjności Sudetów Zachodnich. 
Stąd więcej tutaj, niż gdziekolwiek 
indziej, tzw. skrytek. Nie można 
stwierdzić, iż Bolków byłby z nich 
wyłączony. Istniejące już podzie­
mia, jak i te powstałe w okresie II 
wojny, doskonale się do tego celu 
nadawały. Hipotetyczne przejście 
podziemne między zamkami w 
Bolkowie i Świnach dawno już 
przyjęto za pewnik. Pisał o tym 
zapalony poszukiwacz tajemnic 
Dolnego Śląska Stanisław Siorek w

artykule „W podziemiach twier­
dzy” . Wspomina również o nim 
Aleksander von Freyer ze Szwecji 
w liście do redakcji dwutygodnika 
bolkowskiego „W M iG ” (nr 3/39 z 
30.01.92 r.), podając dokładną loka­
lizację wejść do tunelu:

„Ow iane tajemnicą tajemne 
przejście między obydwoma za­
mkami istnieje. Na zamku bolkow- 
skim wejście było w odremontowa­
nej obecnie piwnicy koło gmachu 
muzealnego (dawnego Domu Ko­
biet), a na Świnach w prawej bastei 
na placu turniejowym. Oprócz tego 
istniało drugie przejście między 
zamkiem a kościołem w Świnach. 
Po śmierci dwóch nieostrożnych 
poszukiwaczy przygód w 1920 r., 
spowodowanej zatruciem gazami 
ziemnymi, ówczesne władze gmin­
ne wszystkie wejścia kazały zamu­
rować. Według dawnych legend (...) 
prawdopodobniejsze jest jednak, że 
skonstruowane zostało (przejście - 
AP) w czasie Wojny Trzydziestolet­
niej w celu wspólnej obrony przed 
Szwedami. Wiadomości pochodzą 
od p. Gowollek spod kolonii, córki 
ostatniego rządcy majątku Świny, 
która znała osobiście Augusta For­
ta, rządcę w latach 1875-1937”.

Jeden z rozmówców p. Siorka 
twierdzi, iż zamkowych wachma- 
nów w końcowym okresie wojny na 
kilka dni zastąpiono grupą esesma­
nów, którzy dozorowali więźniów 
„cc w owym tunelu ukrywają- 
cyc Podobnie rzecz się miała z 
cysu . ną na wodę na zamku gór­
nym. Nie jest to wywód pozbawio­
ny sensu, zwłaszcza, gdy p. Gowol­
lek mówi jedynie o zamurowaniu 
wejść Obecnie ich dokładna loka- 
liza pozostaje jedynie w sferze 
don. słów. Faktem jest tylko fizycz­
na ! widacja zatrudnionych na za­
mku w ięźniów. Podobnie rzecz 
miała się z osobami zatrudniony­
mi w podziemnej fabryce. Nie ma 
pewności, aby ktokolwiek z nich 
ocalał, jak również średni dozór 
techniczny. Dopiero odkrycie wej­
ścia do podziemi może uchylić rąb­
ka tajemnicy.

Przy jednym z okolicznych 
wzgórz podjęto już specjalistyczne 
prace. Obecne kłopoty sprowadza­
ją się do ominięcia lub sforsowania 
grubych na około metr metalowych 
drzwi. Z dużą dozą prawdopodo­
bieństwa można przyjąć, że zosta­
ły zaminowane. Dotyczy to również 
początkowej części tunelu, gdzie 
dla zw ie lokro tn ien ia  wybuchu 
obok materiałów pirotechnicznych 
użyto również łatwopalnych sub­
stancji w beczkach dwustulitro- 
wych. Te, na skutek jakiegoś błędu 
w wyliczeniach nie zadziałały, bo 
wówczas możnaby o tym odkryciu 
tylko marzyć.

Inna część wzgórza, nie będą­
ca jeszcze terenem poszukiwań, 
obok litej, wulkanicznej skały za­
wiera w kilku miejscach stoku kru­
szywo, będące widomym śladem 
urobku. Potwierdzałoby to wersję o 
kilku tunelach, łączących się we­
wnątrz wzgórza w kompleks hal 
fabrycznych. W  innym miejscu 
wzgórza znajduje się niezamasko- 
wany tunel o długości ok. 30 me­
trów, schodzący stromo w dół. Nie 
jest wykończony, ale jego przekrój 
daje nam wyobrażenie o zakresie 
prowadzonych prac. Wśród pra­
cowników przymusowych byli z 
pewnością Polacy. Jeden z poszu­
kiwaczy odnalazł k rzyżyk z te­
kstem w języku polskim, pochodzą­
cy z lat przedwojennych.

Obecie zamek bolkowski tętni 
innym życiem. Dzięki staraniom obe­
cnego kustosza Adama Łaciuka odby­
wają się tutaj cykliczne turnieje ry­
cerskie. Kustosz ma do wszelkiej 
maści poszukiwaczy stosunek wyra­
źnie pejoratywny. Poszukiwania - 
owszem, ale to nie jest zajęcie dla 
amatorów, którzy swoim działaniem 
przynoszą więcej strat niż pożytku. 
Stąd ewentualne skarby w podzie­
miach zamku mogą leżeć bezpiecz­
nie. Zamek w Świnach stał się wła­
snością prywatną i o ewentualnej pe­
netracji też nie może być mowy.

Pozostał jeszcze przydomowy 
ogródek, bo a nuż...

Andrzej Pałasz

Lekarz weterynarii radzi
Kleszcze stają się w  ostatnich latach coraz pow aż­
niejszym problem em  w  utrzym aniu higieny psów i 
kotów  będących często na prawach członków  
rodziny. Z w ie rzę ta  te mają ścisły kontakt z  ludźm i, 
zaś ich pasożyt ze w zględów  higienicznych nie m ogą 
być w  dom u tolerowane.

KLESZCZE 
wcicfż groźne

W zależności od liczby 
żyw ic ie li mówi się o k le­
szczach jedno-, dwu- lub 
trzy  żyw ien iow ych . K le ­
szcze jednożyw ien iow e 
znajdują się we wszystkich 
stadiach swojego rozwoju 
(larwa, nimfa, i osobnik do­
rosły) na ciele tego samego 
żywiciela. Jeśli larwy i nim­
fy odżywiają się krwią jed­
nego, zaś dorosły osobnik 
krw ią innego zw ierzęcia, 
mówimy o kleszczu dwuży- 
wicielowym. Gdy każde sta­
dium rozwojowe kleszcze 
wymagają innego żywiciela, 
mamy do czynienia z kleszczem 
trójżywicielowym. Cykl rozwojowy 
kleszcza jednożywicielowego trwa 
8 -1 2  tygodni, natomiast kleszcza 
tró jżyw ic ie low ego za leżn ie  od 
związanych z porami roku tempe­
ratury i wilgotności powietrza na­
wet do trzech lat.

W  Polsce występuje około 25 
gatunków kleszczy. Najczęściej 
spotykanym kleszczem jest kleszcz 
pastwiskowy i kleszcz psi. Atakują 
prawie wszystkie udomowione i 
dziko żyjące zwierzęta oraz czło­
wieka. Nie nassane samice kleszcza 
osiągają około 4 mm długości; sam­
ce 2 - 3 mm. Dojrzałe osobniki 
wdrapują się na źdźbła traw, krza­
ki. Z nich trafiają na ciało żywicie­
la, na którym natychmiast wyszu­
kuje sobie dogodne miejsce do wy­
sysania krwi. Za pomocą aparatu 
gębowego pokrytego ząbkam i, 
przebijają się przez naskórek i za- 
mocowują się w powstałej rance, w 
której, dzięki specyficznym właści­
wościom swej wydzieliny gębowej, 
pozostają jak zacementowane. Ssa­
nie krw i trwa około tygodnia. Sa­
mice wypijają krew o masie ponad 
stukrotnie przewyższającej masę 
swojego ciała. Następnie odczepia­
ją się od ciała żywiciela i spadają 
na ziemię, gdzie składają jaja. Poje- 
dyńcza samica w ciągu 30 dni może 
złożyć do 3000 jaj po czym ginie.

W  skutek wniknięcia kleszcza 
w skórę dochodzi do stanów zapal­
nych, prawie zawsze są one wikła­
ne przewleczeniem przez kleszcze: 
bakteryjnych i wirusowych czynni­
ków infekcyjnych. Stany zapalne o 
większych rozmiarach mogą wystą­
pić również wówczas, gdy z powo­
du niefachowego usunięcia pozo­
stały w skórze zwierzęcia części 
aparatu gębowego kleszcza. Najczę­
ściej przenoszonymi przez kleszcze 
chorobami występującymi u zwie- 
rząty są:

1) borrelioza - wywołana przez 
krętek Borrelia. Rumień skóry w 
miejscu ukąszenia występuje po 1 
- 3 tygodniach. Po tygodniach roz­
woju chorób można dojść do para­
liżu i bolesnych zapaleń nerwów 
w zaatakowanych częściach ciała. 
Po latach, jako późne skutki cho­
roby mogą ujawnić się: artretyzm 
uszkodzenia óśrodkowego ukłądu 
nerwowego.

2) babeszjoza - wywołana przez 
pierwotniaki Babesia, które przeni­
kają do ertrocytów (krwinki czer­
wone) zaatakowanego, ssaka i tam 
się rozmnażają. Objawy to gorącz­
ka, apatia, anemia, żółtaczka, krwo­
toki i hemoglobinaria. Silne inwa­
zje kończą się śmiercią.

3) E h r lićh io za  - wywołana 
przez riketsje z gatunku Ehrlichia, 
które atakują monocyty w naczy­
niach krw ionośnych a następnie 
węzły chłonne, śledzionę, szpik 
kostny, wątrobę.

4) porażenia kleszczowe - żeń­
skie osobniki mogą w określonych 
momentach okresu ssania wytwo­
rzyć neurotoksynę, wpływającą na 
przenoszenie bodźców przez sy­
stem nerwowy. Zaatakowane zwie­
rzęta cierpią na postępujący niedo­
wład kończyń przechodzący w 
ogólne porażenie, prowadzący w 
poszczególnych przypadkach do 
śmierci przez uduszenie w skutek 
porażenia mięśni oddechowych.

Ponieważ występowanie k le­
szczy w Polsce trwa 7 - 8 m-cy od 
kwietnia do listopada. Największa 
aktywność tych pasożytów to maj, 
czerwiec i sierpień, wrzesień.

Aby uniknąć kłopotów i zapo­
biec wystąpieniu wspomnianych 
chorób trzeba zakupić w lecznicy 
skuteczne obroże p/kleszczowe. W 
zależności od firmy działają one od 
3 - 7 m-cy. Są łatwe w użyciu, w il­
goć i woda (kąpiele, deszcz) nie 
zmniejszają skuteczności działania, 
nie zakłócają powonienia psa, nie 
działają negatywnie na zabarwienia 
i jakość sierści. Wybór obroży w 
zależności od rasy psa i jego wiel­
kości dokona lekarz weterynarii. 
Oprócz obróżek w lecznicy są inne 
preparaty w postaci aerosolu, pu­
dru, szamponów p/kleszczowych.

W  następnym odcinku - maje­
statyczny dog.

Grzegorz Łasicki
LEKARZ WETERYNARII 

LECZNICA ANIMAL.
SPROSTOWANIE
C hoch lik  d rukarsk i zn iekszta łc ił 

odpow iedź na pierwsze pytanie w  po­
przednim  odcinku tego cyklu. Zabieg 
usuwania kam ienia nazębnego oczyw i­
ście nie jest przykry  dla psa, ponieważ  
lekarz robi to po uprzednim  zaapliko­
w an iu  środ ków  uspokających  b ądź  
znieczulających o krótkim  działaniu.



to i owo
Wspomnienia, wspomnienia
Nie ulega wątpliwości, że piłka nożna była tuż po wyzwoleniu i 
w latach późniejszych najpopularniejszym sportem w Jaworze.
Ani przez moment nie zagrażały jej dominującej pozycji inne 
dyscypliny, chociaż w latach pięćdziesiątych i sześćdziesiątych 
cieszyły się też powodzeniem boks i żużel, by ustąpić później 
miejsca akrobatyce sportowej, siatkówce i koszykówce.

Graliśmy dla siebie 
i kibiców

buty, które były reperowane wiele 
razy. Każdy z nas normalnie praco­
wał, i z tego utrzymywał rodzinę. 
Nie tak, jak dziś. Na mecze jeździ­
liśmy odkrytymi ciężarówkami, ze 
śpiewem na ustach. G ra liśm y 
przede wszystkim dla własnej przy­
jemności, no i oczywiście dla kibi­
ców, bez których gra w piłkę na 
dłuższą metę nie miałaby sensu.

Według jego relacji na mecze 
piłkarskie przychodziło mnóstwo 
ludzi, wiernych kibiców drużyny,

Pod koniec czerwca br. w jed­
nym z odcinków wspom nienio­
wych o jaworskich restauracjach 
opublikowaliśmy zdjęcie drużyn 
piłkarskich, na którym p. Jan Dan- 
kiewicz wskazał znanego restaura­
tora i działacza piłkarskiego Stani­
sława Cupra: Dziewiarza Legnica i 
KS ZW M Zrywu Jawor. Pan Jan roz­
poznał na nim większość jawor­
skich futbolistów. I tak nieoczeki­
wanie fotografia z 1947 r. stała się

kę, parł do przodu niczym huragan. 
- Był to chyba jeden z najlepszych 
jaworskich piłkarzy, o którego sta­
rały się nawet pierwszoligowe klu­
by. Wszechstronny sportowiec i 
doskonały lekkoatleta - mówi dziś 
p. J. Madej.

[W innej rozmowie p. Piotr Zie­
liński powiedział nam, że nieżyjący 
już p. M. Gwiździł jest nadal nieofi­
cjalnym rekordzistą Jawora w sko­
ku w dal. Na jednej ze spartakiad

którzy byli z nią zawsze, na dobre i 
złe. Część z nich towarzyszyła jej 
w wyjazdowych meczach, chociaż 
każdy wyjazd wiązał się z trudno­
ściami transportowymi:

- Przypominam sobie, jak jecha­
liśmy na mecz pucharowy do Świe­
rzawy. Milicyjnym „Willisem” poje­
chało najpierw siedmiu zawodni­
ków, w tym ja. Przebraliśmy się i 
wyszliśmy na boisko, aby sędzia nie 
odgwizdał walkowera. Dopiero po

kanwą do snucia kolejnych wspo­
mnień, tym razem o początkach 
jaworskiego sportu.

Do dyskusji o piłce nożnej włą­
czyli się byli zawodnicy, pp. Jerzy 
Fitas i Józef Madej, którzy na wstę­
pie ustalili kolejność przekształca­
nia się nazwy jaworskiego klubu 
piłkarskiego (Zryw w Unię, później 
w Spójnię, Związkowiec, a po połą­
czeniu z Cukrownikiem w Gwardię, 
i następnie na długie lata w Jawo- 
rzankę). Zwłaszcza pan Józef po­
szerzył naszą wiedzę o jaworskich 
piłkarzach, przedstawionych na 
owym zdjęciu.

Według niego była to dobra dru­
żyna, otrzaskana w rozgrywkach 
ówczesnej klasy A, która aż dwa 
razy próbowała (niestety bez rezul­
tatu) wywalczyć awans do... II ligi. 
W jej bramce stał „Szafa". Było to 
przezwisko kolegi (nazwiska nie 
mógł sobie przypomnieć) pracują­
cego w straży pożarnej. Ponadto w 
drużynie grali (rozpoznani na zdję­
ciu): Stefan Kasprzycki - pomocnik, 
bardzo twardy piłkarz; Józef Szczu- 
rzyński „Unra” - pomocnik, dobrze 
grający głową; Henryk Słupek - na­
pastnik; Jan Dankiewicz - napast­
nik, na krótko kapitan drużyny; Jan 
Sambor „Zielonka" - obrońca, mały 
wzrostem, ale bardzo szybki p ił­
karz; Stanisław Kałucki - pomocnik; 
M ieczysław Gw iździł, grający w 
ataku na prawym skrzydle, wspa­
niały drybler, który jak-dostał pił]

zakładowych skoczył... 7,24 m! Jest 
to wynik, który i dziś budzi respekt, 
zwłaszcza że uzyskał go piłkarz, nie 
trenujący lekkiej atletyki]

Ostatnim rozpoznanym na zdję­
ciu był oczywiście sam p. Józef, gra­
jący na obronie: - W  piłkę zacząłem 
grać dużo wcześniej. Jeszcze jako 
chłopiec w Gródku Jagiellońskim. 
Do Jawora przyjechałem na stałe po 
wojsku, w grudniu 1946 roku, cho­
ciaż bywałem tu wcześniej na prze­
pustkach. Ściągnęli mnie tu wujko­
wie: pp. Antoni Chruściel, który był 
szewcem, i Grzegorz Lalka (o p. G. 
Lalce pisaliśmy przy okazji wspo­
mnień o restauracjch. Był on owym 
akordeonistą, który w relacji p. Da­
nuty Kobieluch przygrywał i śpiewał 
w „Łodziance” - przyp. aut.). Zresztą 
w wojsku też grałem w piłkę. Służy­
łem w WOP-ie w Słupsku i wypoży­
czali mnie do gry w innych druży­
nach wojskowych.

Początkowo grałem jako napa­
stnik, ale po kłopotach zdrowot­
nych musiałem się przestawić na 
grę w obronie - opowiada.

J. Madej powiedział, że atmo­
sfera w drużynie i klubie była wspa­
niała. Prezesem klubu był p. Anto­
ni Ferber, pełniący jednocześnie 
funkcję prezesa PSS „Społem”: - Za 
grę nie dostawaliśmy specjalnych 
gratyfikacji. Nie raz był to obiad, 
czasami prezes zapłacił parę groszy, 
ale przeważnie dochody z biletów 
szły na zakup sprzętu, na stroje i

kilkudziesięciu minutach, w trakcie 
rozgrzewki, którą staraliśmy się 
przedłużać w nieskończoność, do­
jechali pozostali piłkarze wraz z 
wiernymi kibicami. Odetchnęliśmy 
z ulgą. Grupę posiłkową przywiózł 
kierowca z PZGS-u, p. Bąk, zdezelo­
wanym, ale będącym jeszcze na cho­
dzie amerykańskim Studebackerem.

Tyle na początek naszego cyklu 
p. Józef Madej, który nie wykluczył, 
że jeszcze włączy się do naszych 
wspomnień. Podobnie jak my liczy, 
że do odkrywania na nowo zapo­
mnianych przez czas wątków ja­
worskiej piłki włączą się byli piłka­
rze i ich rodziny. Zwłaszcza p. Cze­
sław Gala, jeden z nielicznych ży­
jących jeszcze zawodników, pamię­
tających tamten pionierski okres.

M a r i a n  L a s s o t a

PS
[na zdjęciu pierwszym klubo­

wa drużyna piłkarska, od lewej sto­
ją: Jurek (?), M. Gwiździł, gościn­
nie Wł. Sokołowski (bramkarz), A. 
Brych, J. Madej, H. Hendzla, siedzą: 
St. Kałuski, Fr. Wojciechowski 
(bramkarz), Cz. Gala, J. Szczurzyń- 
ski, R. Kobieluch (bramkarz), J. 
Sambor i St. Kasprzycki. Na zdję­
ciu drugim zarząd klubu, od lewej 
stoją: Wł. Sokołowski, Aleks Ferber, 
St. Kurek, M. Gajda, (?), (?), M. Igra 
i Antoni Ferber, prezes, na dole po­
między dwoma nierozpoznanymi 
zawodnikami: bramkarz Rudolf 
Kobieluch]. ■ •; ) :

Wydęcie jakiegokolwiek 
drzewa, które wygląda na 
całkiem zdrowie, bulwersu­
je opinię publiczną. Głównie 
dlatego, że zajmują się tym 
na ogół służby komunalne 
miasta zamiast wyspecjali­
zowanych firm.

Umierają
drzewa

Pisaliśmy o tym niedawno w 
artykule „Chirurdzy i rzeźnicy” , 
przytaczając opinie dendrologów 
czyli znawców życia drzew.

Naczelna zasada, którą k ieru­
ją się oni p rzy ocenie każdego 
chorego drzewa brzmi: najpierw 
leczyć, a kiedy zastosowane środ­
ki nie przynioszą spodziewanego 
re zu lta tu  - dop ie ro  w ów czas 
podejmuje się decyzję o jego wy­
cięciu. A le zawsze z ciężkim  ser­
cem. Nawet wtedy, kiedy wycin­
kę determ inuje zagrożenie dla 
zdrowia i życia ludzkiego.

Ostatnio anonimowa informa- 
torka z  ul. Tuwima alarmuje, że na 
oczach ludzi ginie piękna aleja lip, 
stanowiąca jeszcze nie tak dawno 
integralną część Parku Miejskiego. 
K ilka dni temu powiadomiła nas, 
że po wycięciu dwóch lip kolejne 
drzewo zaczyna ubumierać. Doda­
ła, że o tym fakcie poinformowała 
słu żby ochrony środow iska w 
urzędach m iejskim i wojewódz­
kim.

- Czuję się dotknięta, że po­
traktowano m nie jak  in tru za , 
który ośmiela się burzyć święty 
spokój urzędników. Pani inspek­
tor z Ratusza ośw iadczy ła  m i 
wręcz, że ona nie jest od tego, aby 
ratować chore drzewa. To niepo­
jęte, że można tak traktować pro­
blem drzew. Tak było m. in. z  wy­
ciętymi dwa lata temu dębami w 
miejskim parku - stwierdziła obu­
rzona.

W  czwartek 3 w rześn ia br. 
byłem  na m ie jscu . Spo tkany  
m ieszkaniec ul. Konopnickiej p. 
Tadeusz Sow iń sk i zw ró c ił m i 
uwagę na studzienkę, z której 
c zu ć  było w ydobyw a jący  się 
gaz. Ponieważ studzienka zna j­
duje się tuż obok pn ia (na oko 
zd row ego) n iedaw no  śc ię te j 
lipy, w yraził prżypuszczenie, że

najprawdopodobniej to u la tn ia­
jący się gaz był p rzyczyną gwał­
townego u sch n ię c ia  konarów  
lipy.

- Nie znajduję innego racjonal­
nego wytłumaczenia, zwłaszcza, 
że oprócz jednej, wszystkie pozo­
stałe lipy w alei wyglądają na zdro­
we. Tylko, że jeżeli tak dalej pój­
dzie, los ich wydaje się przesądzo­
ny - stwierdził. Na poparcie tego 
pokazał kawał uschniętego kona­
ru lipy, który niedawno spadł w 
pobliżu przechodzącej córki: - Po­
chodzi on właśnie ze ściętej k il­
kanaście dni temu lipy, która do­
s łow n ie  u sch ła  na naszych  
oczach.

Jego zdanie podzie la  p. Zo­
fia Gucwa z ul. Tuwima, której 
dom sąsiaduje z usychającą lipą: 
- Mój mąż też tak tw ierdzi. Był 
nawet w gazowni, ale tam zlek­
ceważono jego sygnał. To p ięk­
ne drzewa, którym  trzeba po­
m óc. N ie  w ie rzę , aby kom uś 
przeszkadzały. Jest jeszcze inne 
n ieb e zp ie c zeń s tw o . S tężen ie  
gazu w pow ietrzu jest tak duże, 
że może grozić n ieob licza lnym  
w sk u tk a ch  w yb u ch em . A ż  
strach pomyśleć, co by wówczas 
się stało.

Pan Zdzisław  Rojowski z ul. 
Konopnickiej jest również zanie­
pokojony obumieraniem sąsiadu­
jącej z jego domostwem alei lip: - 
Moje zaniepokojenie powiększa 
fakt, że zdania ludzi co do tych lip 
są, niestety, podzielone. Nie w ie­
dzieć czemu, niektórym one prze­
szkadzają.

Nasza telefoniczna informator- 
ka twierdzi, że jeżeli w  takim tem­
pie - zamiast leczyć - będziemy po­
zbywać się drzew, to wkrótce w Ja­
worze nie będzie już dorodnych, 
często zabytkowych okazów,

M a r i a n  L a s s o t a
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□ □ B i
6.00 Kawa czy herbata?
7.55 Spółka rodzinna - serial
8.20 Giełda
8.30 W iadom ości
8.40 Prognoza pogody
8.45 Dla dzieci: Muz. skakanka
9.10 Dla dzieci: Mama i ja
9.25 Dla dzieci: Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.05 Cagney i Lacey - serial krym i­

nalny USA
10.55 Szko ły  za oceanem: W W W  

przestrzeń technologiczna
11.20 Gotowanie na ekranie - maga­

zyn kulinarny
11.40 Podstawy gry na perkusji
11.50 Anatom ia sukcesu
12.00 W iadom ości
12.10 Agrobiznes - roi. pr. Inf.
12.20 Magazyn Notowań
12.50 W  rajskim ogrodzie... Claude’a 

Moneta •
13.10 Przez lądy i morza
13.35 Zwierzęta świata - Morskie nie­

bezpieczeństwa
14.00 Dla dzieci: Muz. skakanka
14.30 Teleexpress Jun ior
14.40 Serial dla młodzieży
15.05 Rower Błażeja
16.10 Flesz: W iadom ości
16.15 Moda na sukces
16.40 D iariusz rządowy
17.00 Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? - quiz
17.50 Gość Jedynki
18.00 Credo - magazyn katolicki
18.30 Sport bez granic
18.50 Reporter
19.00 W ieczorynka
19.15 Jutro weekend - magazyn
19.30 Wiad., sport i pogoda
20.10 Pan i pani Sm ith - serial kome­

diowy USA
21.00 W  centrum uwagi - pr. publ.
21.20 Sprawa dla reportera
21.50 Automania
22.00 Film dokumentalny
22.15 Cross - polski film dok.
22.35 Pegaz - magazyn kult.
23.00 W iadom ości oraz sport
23.15 BaroMetr - program satyr.
23.45 Filia - dramat obyczajowy
1.05 Filmówka - pr. eduk.
1.25 Program powtórzeniowy
2.00 Zakończenie programu

7.25 Sport telegram
7.30 Dziennik krajowy
7.50 Studio urody
8.00 Program lokalny
8.30 Fitness Club - polski serial oby­

czajowy
9.05 Po prostu żyć - magazyn
9.35 Tajemnice koncernów tytonio­

wych - angielski film  dokumental­
ny

10.30 Legendy W yspy Skarbów - an­
gielski serial animowany

11.00 Lato źrebaka - kanadyjski film 
obyczajowy

12.40 Świat wokół nas: Rozwój cyw i­
lizacji - Człowiek i jego zawód

13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Skaidi, u zbiegu dwóch rzek - 

norweski serial dla młodzieży
14.15 Przeboje kabaretowe Grupy 

Rafała Kmity
14.55 Studio urody
15.10 Przystanek Alaska - serial USA
16.00 Panorama
16.10 Na świętą górę Jawor - program 

ekumeniczny
16.30 5 x 5 - wygrajmy razem - tele­

turniej

17.05 Dla dzieci: Klub Pana Rysia
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19 .05  P o la kó w  p o rtre t w łasny: 

Podwójna moralność
19.35 Muzyczny gwiazdozbiór
20.00 Diner - film  obycz. USA
21.50 Dwójkomania
22.00 Panorama
22.35 Sport telegram
22.40 997 - magazyn kryminalny
23.10 Studio sport
0.10 W ratislavia Cantans: M iłość i 

śm ierć w Wenecji
1.10 Studio sport
1.35 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Garfield - serial animowany
8.30 Renegat - serial sensacyjny USA
9.30 Żar m łodości - kanadyjski serial 

obyczajowy
10.30 Star Trek: Stacja kosm iczna - 

serial s.f. USA
11.30 Ostry dyżur - serial obyczajo­

wy USA
12.30 Motow iadomości
13.00 Magazyn sportowy
14.30 Piramida: gra - zabawa
15.00 Maska - serial animowany dla 

dzieci
15.30 Drzewko szczęścia: gra-zaba- 

wa
16.00 Informacje
16.15 Rekiny kart: gra - zabawa
16.45 Herkules - serial przygodowy 

USA
17.45 Świat według Bundych - serial 

komediowy USA
18.15 Pom oc domowa - serial kome­

diowy USA
18.45 Informacje
19.05 Pow ró t Superm ana - seria l 

przyg.
20.00 Jaskiniow iec z Kalifornii - ko­

media USA
20.50 Losowanie LOTTO i Szczęśli­

wego numerka w przerwie filmu)
21.50 Przybysz - serial s.f. USA
22.50 Wyniki losowania LOTTO
22.55 Informacje i biznes inf.
23.15 Polityczne graffiti
23.25 Publicystyka gospodarcza
23.55 4 x 4 - mag. motoryzacyjny
0.30 Muzyka na bis
2.20 Pożegnanie

6.25 Ukryta kamera - program roz­
rywkowy

6.45 Forever - serial obyczajowy USA
7.30 Teleshopping
8.00 M iłość i dyplomacja - holender­

ski serial obycz.
8.25 Sunset Beach - serial obyczajo­

wy USA
9.10 S iódem ka dzieciakom  - serial 

animowany
10.30 Rodzinne sekrety - film obycza­

jowy USA
12.05 Adwokat i prokurator - serial 

krym inalny USA
13.30 Teleshopping
14.05 Forever - serial obyczajowy USA
14.55 M iłość i dyplomacja holender­

ski serial obycz.
15.20 Siódemka dzieciakom - seriale 

animowane
16.45 Sunset Beach - serial obycza­

jowy USA
17.35 Dziewczyna z komputera - se­

rial USA
18.00 Oblicza Nowego Jorku - serial 

sensacyjny USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia

19.00 Zoom - magazyn sensacji
19.30 Podaj dalej - teleturniej
20.00 Colum bo - serial krym inalny 

USA '
21.20 Wydział zabójstw - serial krym. 

USA
22.35 7 minut - wydarzenia dnia - pro­

gram informacyjny oraz prognoza 
pogody

22.45 Najeźdźcy - serial s.f. USA
23.35 Świat pana trenera - serial ko­

mediowy USA
0.00 Capital News - serial obyczajo­

wy USA
0.50 Dziewczyna z komputera - serial 

USA
1.10 Oblicza Nowego Jorku - serial 

sensacyjny USA
1.50 i minut - wydarzenia dnia - pro­

gram informacyjny oraz prognoza 
pogody

2.00 Zoom - magazyn sensacji
2.25 Podaj dalej - teleturniej

7V P O L  O N łA
7.00 TV Polonia zaprasza
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Sport telegram
7.30 Dzieci takie jak nasze
7.45 Zrób to lepiej: Malowanie
7.55 Krasnal Tymoteusz - mag.
8.25 Szaleństwo Majki Skowron - se­

rial przygodowy
9.00 W iadomości
9.10 Zwierzolub - program poradni­

kowy
9.30 WOJENNE DNI: Zapamiętaj imię 

swoje - polsko-radziecki dramat 
wojenny

11.10 Polska - NATO - reportaż
12.00 W iadomości
12.10 Przegląd prasy polonijnej
12.25 Polonijny magazyn gospodar­

czy
12.55 Krzyżówka szczęścia
13.20 Polska znana i mniej znana
13.35 Kronika ojczysta
13.50 Najważniejszy dzień życia - se­

rial
15.00 Panorama
15.30 Uczymy się polskiego
16.05 Polonijny magazyn gospodar­

czy
16.35 W  krainie w ładcy sm oków  - 

serial przygodowy
17.00 Teleexpress
17.15 Polska piosenka
17.35 SPORT Z SATELITY
19.10 Reporter
19.20 Dobranocka
19.30 W iadomości
19.55 Prognoza pogody
20.00 TEATR TELEWIZJI: Janusz Ki­

jowski - Czyściec
21.55 M dM  - pr. rozrywkowy
22.30 Panorama
23.05 W  centrum uwagi
23.20 Odjazd - serial obycz.
0.05 Świątynia - reportaż 
0.30 Diariusz rządowy 
050 Program nocny

8.00 Fakty
8.15 Twoja TV Wrocław
14.35 Artur i mamuśka
15.05 Skarby archeologii - serial do­

kumentalny
15.35 Klub Poszukiwaczy Skarbów
16.00 Fakty
16.05 Mówmy swoje
17.30 Dolnośląski Magazyn Reporte­

rów
18.00 Twoja TV Wrocław
18.10 Fakty
18.30 Garaż - magazyn
19.00 Niech żyje kino!
21.30 Fakty
21.45 Fakty - refleks

Piątek 18 września

□ □ □ 1
6.00 Kawa czy herbata?, w  tym: W ia­

domości
8.00 „W szyscy kochają Raymonda” - 

serial prod. USA
8.20 Giełda
8.30 W iadomości 
8.41 Prognoza pogody
8.45 Ciuchcia - program dla dzieci
9.10 Mama i ja
9.25 Kolory
10.00 „Pierwsza Olimpiada" - serial 

prod. USA
10.55 Stawka większa niż szycie - te­

leturniej
11.20 Dom
11.40 Drogą, dróżką, ścieżynką: Spa­

cer przez miasto
12.00 W iadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Magazyn Notowań
12.45 Słowniczek języka angielskiego
12.50 Oświatowe informacje
13.00 Historie sekretne
13.15 Pytania o demokrację
13.30 Ja i moje życie: Konflikty w ro­

dzinie
13.45 Spisane na kamiennych tabli­

cach
14.00 Ciuchcia - program dla dzieci
14.30 Teleexpress Junior
14.40 Serial
15.10 Rower Błażeja
16.10 Flesz: W iadomości
16.15 „Moda na sukces" - serial prod. 

USA
16.40 Twarzą w twarz z Europą
17.00 Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? - quiz
17.50 Gość Jedynki
18.05 Randka w ciemno - quiz
18.50 Tata, a Marcin powiedział...
19.00 Wieczorynka: „Sm urfy”
19.30 W iadomości
20.10 „Łatwa forsa” - komedia prod. 

USA
21.50 W  centrum uwagi
22.05 MdM
23.00 W iadomości 
23.12 Sport
23.15 Studio sport: Grand Prix Polski 

na żużlu
0.00 „Klan" - telenowela TVP
1.15 „S ingapurski trop” - film  fab. 

prod. australijskiej
2.45 Zakończenie programu

7.25 Sport telegram
7.30 Dziennik krajowy
7.50 Studio urody
8.00 Program lokalny
8.35 „Fitness club" - serial TVP.
9.05 Świat kobiet
9.35 „A potem przyszli po mnie. Nie­

to le ran c ja  we w sp ó łc ze sn y ch  
Niemczech” - film dok. prod. an­
gielskiej

10.30 „Legendy wyspy skarbów” - se­
rial anim. prod. angielskiej

11.00 „Kuchennymi schodam i do nie­
ba” - film fab. prod. USA

12.25 Europejski przegląd piłkarski
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13:40 „Skaidi. U zbiegu dwóch rzek” - 

serial dok. prod. norweskiej
14.15 Program rozrywkowy
14.40 Studio urody
14.50 Ojczyzna-polszczyzna: Filmów­

ka, radiówka, zespolacy i fizote
15.10 „Przystanek A laska” - serial 

prod. USA
16.00 Panorama
16.10 Krzyżówka 13-latków
16.45 Teatr dla Dzieci: Joanna Kul­

mowa „Historia o Ptaku C is” (pre­
miera)

17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Magia liter
19.00 Międzynarodowy Festiwal M u­

zyki Współczesnej - Warszawska 
Jesień ’98

20.00 „Zmiennicy" - serial komedio­
wy TVP

21.05 Rewa, czyli „Jakby cię pytali..."
22.00 Panorama
22.35 Sport telegram
22.45 „Angielska żona” - film fab. prod. 

angielskie
0.30 Piasek-live
1.10 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Maska - serial anim.
8.30 Powrót Supermana - serial przy­

godowy USA
9.30 Żar młodości - kanad. serial oby­

czajowy
10.30 Herkules - serial przygodowy 

USA
11.30 Był sobie złodziej - serial sen­

sacyjny USA
12.30 Dziewięciu wspaniałych: gra - 

zabawa
13.30 Program publicystyczny
14.00 Twój lekarz - magazyn
14.30 Rykowisko
15.00 Garfield - serial anim.
15.30 Czekam na telefon: gra-zabawa
16.00 Informacje
16.15 Halo miliard
16.45 Kom isarz Rex - austriacki serial 

kryminalny
17.45 Świat według Bundych - serial 

komediowy USA
18.15 Pom oc domowa - serial kome­

diowy USA
18.45 Informacje
19.05 Renegat - serial sensacyjny USA
20.00 Baza Pensacola - serial sensa­

cyjny USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Nikita - serial sensacyjny USA
21.55 Posterunek Brooklyn - serial kry­

minalny USA
22.55 Wyniki losowania LOTTO •
23.00 Informacje
23.20 Polityczne graffiti
23.30 Biznes Tydzień
23.45 Kom iksowy morderca - thriller 

USA
1.35 Muzyka na bis
3.15 Pożegnanie

6.25 Ukryta kamera - program rozryw­
kowy

6.45 Na zawsze - serial obycz.
7.30 Teleshopping
8.00 M iłość i dyplomacja - serial oby­

czajowy
8.25 Sunset Beach - serial obyczajo­

wy
9.10 Siódemka dzieciakom - serial ani­

mowany
10.30 Columbo - serial krym.
11.50 Wydział zabójstw - serial kry­

minalny
12.40 Ukryta kamera - program roz­

rywkowy
13.30 Teleshopping
14.05 Na zawsze - serial obyczajowy
14.55 M iłość i dyplomacja - serial oby­

czajowy
15.20 Siódemka dzieciakom - seriale 

animowane
16.45 Sunset Beach - serial obyczajo­

wy
17.35 Dziewczyna z komputera - se­

rial dla młodzieży
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18.00 Oblicza Nowego Jorku - serial 
sensacyjny

18.50 7 minut - wydarzenia dnia pro­
gram informacyjny oraz prognoza 
pogody

19.00 Zoom - magazyn sensacji
19.30 Podaj dalej - teleturniej
20.00 Strefa zagrożenia - serial s.f.
20.50 Serce robota - film fantastycz­

ny USA
22.15 Amerykański horror - serial
23.05 7 minut - wydarzenia dnia - pro­

gram informacyjny oraz prognoza 
pogody

23.15 Potwór z bagien - serial s.f.
23.40 Najeźdźcy - serial s.f.
0.30 Świat pana trenera - serial kome­

diowy
0.50 Dziewczyna z komputera - serial 

dla młodzieży
1.10 Oblicza Nowego Jorku - serial 

sensacyjny
1.50 7 minut - wydarzenia dnia - pro­

gram informacyjny oraz prognoza 
pogody

2.00 Zoom - magazyn sensacji
2.25 Podaj dalej - teleturniej
2.50 Strefa zagrożenia - serial s.f.
3.30 Amerykański horror - serial

7.00 TV Polonia zaprasza
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Sport telegram 
7.3Q Dama za kierownicą
7.40 Poradnik bałaganiarza
8.00 Wehikuł czasu
8.15 Z dziecięcej półki
8.30 „W krainie władcy smoków" - se­

rial prod. polsko-australijskiej
9.00 W iadomości
9.10 Zaproszenie - program  krajo­

znawczy
9.30 „Sława i chwała” - serial prod. 

polskiej
10.25 IV Festiwal Kultury Kresowej - 

Mrągowo '98
11.10 „Złotopolscy” - telenowela TVP
11.35 „Złotopolscy" - telenowela TVP
12.00 W iadomości
12.15 Diariusz rządowy
12.30 Gawędy historyczne: Spadek 

księcia Wagabundy
13.00 Polska piosenka: Ludzie, zjawi­

ska, epizody
13.30 Od rozbioru do wolności
15.00 Panorama
15.20 Program dnia
15.30 Credo - magazyn katolicki
16.00 Gawędy historyczne: Spadek 

księcia Wagabundy
16.30 Ala i As: Jedziemy na wieś
16.50 Kolorowe nutki
17.00 Teleexpress
17.15 Hity satelity
17.35 Pater - program muzyczny
18.00 „Jest, jak jest” - serial TVP
18.30 Telewizyjne w iadomości literac­

kie
19.00 „Polacy w Portugalii” - reportaż
18.20 Dobranocka „Kasztaniaki”
19.30 W iadomości
19.55 Prognoza pagody
20.00 „Sława i chwała" - serial TVP
21.00 Spotkanie z balladą: Odlotowa 

wycieczka - program rozrywkowy
22.00 Przegląd publicystyczny
22.30 Panorama
23.05 W  centrum uwagi
23.20 Ze sztuką na ty: „Materia pri­

ma” - film dok.
0.00 Porozmawiajmy...
0.45 Program nocny

8.00 Fakty
8.15 Fakty - refleks
15.35 Portrety miast
16.00 Fakty
16.05 Studio Festiwalowe: Wratislavia 

Cantans
17.30 Pater - magazyn muzyczny
18.00 Twoja TV Wrocław
18.10 Fakty
18.30 Czarno-białe dźwięki

19.00 Art-tele-akcje
21.30 Fakty
21.45 Fakty - refleks

Sobota 19 września

7.00 Rolnictwo na świecie
7.15 Agrolinia
7.45 Śniadanie na farmie
8.05 Wszystko o działce i ogrodzie
8.30 W iadomości
8.41 Pogoda
8.45 Współcześni wojownicy: Pustyn­

na Burza. Zwycięstwo
g.05 Ziarno - program redakcji kato­

lickiej dla dzieci i rodziców
9.30 5-10-15 - program dla dzieci i 

młodzieży
9.55 Kto ty jesteś? Jaki znak Twój. 

Hymn
10.20 Walt Disney przedstawia: „Ka­

cza paczka", „Niepewne czasy"
11.40 Kraj
12.00 W iadomości
12.10 Z kamerą wśród zwierząt: Je­

sienne menu
12:40 Czasy - katolicki magazyn infor­

macyjny
12.55 Jeśli nie Oxford, to co? - tele­

turniej
13.25 Stop klatka
13.50 Studio sport: Koszykówka - Liga 

polska
15.25 Goniec kulturalny
15.45 Twoja Lista Przebojów
16.25 „Pan Złota Rączka" - serial prod. 

USA
17.00 Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? - quiz
17.50 To jest telewizja
18.10 „Przygody Sindbada" - serial

v prod. USA
19.00 Wieczorynka: „Tabaluga”
19.30 W iadomości
20.05 „Pod ostrzałem” - dramat poli­

tyczny prod. USA
22.15 M dM  po godzinach - program 

rozrywkowy
23.05 Sportowa sobota, w tym: mecz 

siatkówki - Polska - Francja
0.05 „Milczenie owiec" - film fab. prod. 

USA
2.05 Po tamtej stronie: Natłok myśli
2.45 Po tamtej stronie: Cyfrowa m i­

łość
3.30 Zakończenie programu

7.25 Sport telegram
7.30 Folkowe nuty
8.00 Tacy sami
8.30 Program lokalny
9.30 Powitanie
9.35 Życie obok nas: „Tajemnice oce­

anów” „Channel Island. Zaczaro­
wany las w morzu" - serial dok. 
prod. angielskiej

10.00 „Bravo Maestro”- reportaż z Fe­
stiwalu Muzyki Kameralnej w Ką- 
śn icy Dolnej

11.00 „Podróże w czasie i przestrze­
ni” : „Opowieści Serengeti" „Opo­
w ieść geparda” - serial dok. prod. 
angielskiej

12.00 Kino bez rodziców: Spotkanie z 
Hanną Barberą

12.25 „Cudowne lata” - serial prod. 
USA

13.00 „Jacka Pałkiewicza zapiski z wy­
prawy do źródeł Amazonki” - film 
dok. '

13.30 Jake i Ben - serial prod. kana­
dyjskiej

14.20 Animals
14.50 Familiada - teleturniej
15.25 „Złotopolscy”: „Przygotowanie" 

- telenowela TVP
16.00 Wielka gra
16.55 „C zte rd z ie s to la tek  - 20 lat 

później” - serial TVP
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Magia liter - teleturniej
19.05 Program rozrywkowy

19.30 Muzyczny gwiazdozbiór
20.25 Studio sport: Liga hiszpańska - 

Real Madryt - FC Barcelona
22.20 Panorama
22.40 Słowo na niedzielę
22.50 „Dzieci prerii" - film fab. prod. 

USA
0.00 Sport telegram 
0.20 „Fenomen Queen” - film  dok. 

prod. angielskiej
1.25 Zakończenie programu

6.00 Muzyka na bis
6.30 Disco Relax
7.30 W  drodze - magazyn redakcji pro­

gramów religijnych
8.00 Kapitan N - serial animowany dla 

dzieci
8.25 Power Rangers - serial fanta­

styczny USA
8.55 Kalambury - program dla dzieci
9.25 Klip klaps
9.55 Lista przebojów - program mu­

zyczny
10.05 Strażnik Teksasu - serial sen­

sacyjny USA
11.00 Narzeczona inna niż wszystkie - 

komedia francuska
12.25 San Francisco - dramat obycza­

jowy USA
14:30 Extralarge - serial sensacyjny
15.30 Oskar magazyn filmowy
16.00 Informacje
16.10 Zepter Sport Magazyn
16.20 Dziewięciu wspaniałych: gra - 

zabawa
17.15 Pacific Blue - serial sensacyjny 

USA
18.10 Xena, wojownicza księżniczka - 

serial przygodowy USA
19.05 Disco Polo Live
20.00 Idź na całość - show z nagroda­

mi
20.50 Losowanie LOTTO i Szczęśliwe­

go numerka
21.00 Nocny patrol - serial sensacyj­

ny USA
22.00 Snajper - franc. film sensacyjny
23.30 Ogłoszenie wyników LOTTO
3.35 Ostatni do wzięcia - serial kome­

diowy
0.05 Playboy
1.05 Amor - film erotyczny USA
2.35 Muzyka na bis
3.35 Pożegnanie

6.20 Ukryta kamera - program rozryw­
kowy

6.40 Forever - serial obyczajowy
7.30 Teleshopping
8.35 M iłość i dyplomacja - serial oby­

czajowy
9.00 Sunset Beach - serial obyczajo­

wy
9.40 Odjazdowe kreskówki
12.55 Serce robota - film fantastycz­

ny USA
14.15 Ukryta kamera - program roz­

rywkowy
14.40 Rodzina Potwornickich - serial 

komediowy
15.05 Trzecia planeta od Słońca - se­

rial komediowy
15.30 Steven Spielberg przedstawia: 

Niesamowite historie - serial s.f.
16.20 Czynnik PS I-se r ia l s.f.
17.10 Sliders - serial s.f.
18.00 M.A.N.T.I.S. - serial s.f.
18.50 7 m inut-wydarzenia dnia pro­

gram informacyjny oraz prognoza 
pogody

19 .05 -23 .50  SOBOTA M O CNYCH  
WRAŻEŃ:

19.05 McCall - serial sensacyjny
20.00 Chłopcy z Brazylii - film sensa­

cyjny USA
22.10 Klub potworów - horror USA
23.50 Alfred Hitchcock przedstawia - 

serial kryminalny
0.15 Finney - serial sensacyjny
1.50 McCall - serial sensacyjny
2.35 Chłopcy z Brazylii - film sensa­

cyjny USA
4.35 Klub potworów - horror USA

6.05 Muzyczny kruszon - nocne gra­
nie na ekranie

7.00 I V  Polonia zaprasza
7.05 Festyn w Becejłach
7.20 „Kabaretowy Osjaków” - repor­

taż
7.35 Hity satelity- propozycje progra­

mowe TV Polonia na nadchodzący 
tydzień

7.55 Dzień dobry na dzień dobry
8.30 W iadomości
8.40 Dzień dobry na dzień dobry Liga 

Przebojów
9.30 Ala i As: Jedziemy na wieś - Pro­

gram dla dzieci
9.50 Szafiki - program dla dzieci
10.20 Zwierzolub - program poradni­

kowy
10.40 Brawo! Bis!
13.00 W iadomości
13.10 Spojrzenia na Polskę - program 

publicystyczny
13.30 Od przedszkola do Opola - pro­

gram rozrywkowy
14.15 Magazyn polonijny z Niemiec
14.45 „Powrót Arabeli” - serial dla

młodych widzów
15.15 Od rozbioru do wolności - tele­

turniej historyczny
16.00 W ieści polonijne
16.15 Mówi się... - program poradni­

kowy
16.35 Ludzie listy piszą
17.00Teleexpress
17.15 Spat z satelity: Finał wyścigów 

motocyklowych Polonia Cup
18.15 „Złotopolscy” - telenowela TVP
18.40 „Złotopolscy” - telenowela TVP
19.15 Dobranocka: „Bajki zza okna” - 

film anim.
19.30 W iadomości
19.50 Prognoza pogody
20.00 „Podróż do śm ierci” - film sen­

sacyjny prod. polsko-niemieckiej
22.30 Panorama
22.50 Wszystko jest poezją-w poezji 

ukryte
23.35 Koncert jubileuszowy z okazji 5-

lecia TV Polonia 
0.45 Program nocny

8.30 Fakty
8.45 Agro-Fakty
9.00 Loża parlamentarna
12.30 Weekend, weekend
14.30 Weekend, weekend 
14.40 Obieżyświat
17.00 W  kręgu wiary
17.30 Przepytywanka
18.00 Twoja Piątka 
18.10 Fakty
18.35 Sobotnie show
21.30 Fakty
21.45 Studio Sport

Niedziela 20 września

7.00 Kraj
7.20 Notowania
7.50 Nasza gmina
8.00 Poranek filmowy: Wesołych zwie­

rzaków świat
8.30 Teleranek
8.55 „Emilka ze Srebrnego Nowiu" - 

serial prod. kanadyjskiej
9.50 W iadomości naukowe
10.00 W  Starym Kinie: „Jadzia” - ko­

media prod. polskiej
11.25 Publicystyka kulturalna
12.00 Anioł Pański - modlitwa Ojca 

Świętego z wiernymi
12.15 Ludzki świat
12.45 Czytadło
13.00 W iadomości
18.10 Tydzień
13.45 „Zwierzęta św iata”: „Morskie 

niebezpieczeństwa": „Zrozum ieć 
rekina” - serial dok. prod. kana­
dyjskiej

14.10 Zaproszenie do Teatru TV
14.30 Seriale wszech czasów: „Szpi­

tal na peryferiach" - serial prod. 
czechosłowackiej

15.20 Publicystyka kulturalna
15.35 M oc - magazyn motoryzacyjny 

Krzysztofa Hołowczyca
15.55 Kamera wśród ludzi
16.30 Gabinet terapii ogólnej
17.00 Teleexpress
17.25 Śm iechu warte
17.50 Dziennik telewizyjny - program 

Jacka Fedorowicza
18.10 „Dotyk anioła” - serial prod. USA
19.00 Wieczorynka: „Chip i Dale”
19.30 W iadomości
20.00 „Matki, żony i kochanki” - serial 

TVP
21.00 Program rozrywkowy
21.20 Decyzja należy do ciebie
22.05 Opinie - program publicystycz­

ny
22.35 Sportowa niedziela
23.10 „Gabriela"- film  fab. prod. bra­

zylijskiej
0.45 „Roger Planchon - człowiek tea­

tru” - film  dok. prod. francuskiej
1.35 Program powtórzeniowy
2.05 Zakończenie programu

6.55 Sport telegram
7.00 Echa tygodnia
7.30 „Matki, żony i kochanki” - serial 

TVP
8.25 Słowo na niedzielę
8.30 Program lokalny
9.35 Wratislavia Cantans'9B- Koncert 

z okazji 350-lecia pokoju westfal­
skiego

10.15 Szalone liczby
10.45 Kręcioła
11.10 „Humphrey Bogart” - film dok. 

prod. angielskiej
12.05 Perły z lamusa - koniec wieku: 

„Zielony płomień” - firn fab. prod. 
USA

13.55 30 ton! Lista, lista - lista prze­
bojów

14.25 Ulica Sezamkowa-program dla 
dzieci

15.00 Familiada - teleturniej
15.30 „Złotopolscy” - telenowela TVP
16.00 Szansa na sukces - Big Cyc
17.00 Studio sport
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Magia liter - teleturniej
19.05 7 dni świat
19.35 Muzyczny gwiazdozbiór
20.00 Rewa, czyli „Jakby cię pytali...”
21.00 „Nowojorscy gliniarze” - serial 

prod. USA
21.50 Dwójkomania
22.00 Panorama
22.30 Audiotele - rozwiązanie konkur­

su
22.40 „Latający cyrk Monty Pythona” 

- serial komediowy prod. angiel­
skiej

23.15 Koncert inauguracyjny Festiwalu 
Krzysztofa Pendereckiego

0.00 Jazz bez wolności
0.40 Studio sport: Motocyklowe M Ś o 

Grand Prix Europy
1.10 Sport telegram
1.15 Zakończenie programu

6.00 Muzyka na bis
6.30 Disco Polo Live
7.30 Jesteśmy - magazyn redakcji pro­

gramów religijnych
8.00 Rekiny wielkiego miasta - serial 

animowany
8.25 Power Rangers - serial fanta­

styczny
9.00 Kalambury - program dla dzieci
9.30 Dyżurny satyryk kraju - program 

satyryczny Tadeusza Drozdy
10.00 Disco Relax
11.00 Pomoc domowa - serial kome­

diowy USA
11.30 Sabrina, nastoletnia czarowni­

ca - serial dla młodzieży



§* ‘Wylępnywanie *§ 
wieńców

i wiązane^pojrzebowych 
Jawor, uL Starojawors/ęa 66, 

czynne cafą dobę,
oraz w niedziele i święta
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DOLNOŚLĄSKI ZAKŁAD 
DOSKONALENIA ZAWODOWEGO 

OŚRODEK
KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO 

DZDZ ODDZIAŁ I
59-400 Jawor, ul. Kolejowa 12, tel. 70-26-54 

Organizuje następujące kursy:
informatyczne
pedagogiczne
spawania gazowego, elektrycznego, 
w osłonie C02, w argonie, propanem butanem 
palaczy kotłów c.o., kotłów gazowych 
obsługi dźwigów towarowo-osobowych 
obsługi sprężarek
maszyny ciężkie i kombajny zbożowe 
w zawodach budowlanych 
(murarz, tynkarz, zbrojarz, cieśla itp./ 
kierowców kat. A. B. T., wózków spalinowych 
przewozu materiałów niebezpiecznych 
udoskonalające w technice jazdy samochodem osobowym 
ekonomiczne, administracyjne, finansowe 
obsługi biurowej
bhp i p. poż. ratownictwa przedmedycznego 
ochrony radiologicznej
inne na zlecenie zainteresowanych

P ro w a d z im y  n a b ó r do szk ó ł:
policealne studium zawodowe informatyki - 2 lata 
Technik BHP - dla absolwentów techników - 2 semestry 
dla absolwentów LO - 3 se m e str y

Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Jaworze, ul.Klasztorna 5 
OBWIESZCZENIE 0 LICYTACJI RUCHOMOŚCI 

Podaję do publicznej wiadomości, że w dniu 22.09.1998 o godz. 13.30 w: 
Zębowice 11 gm. Paszowice odbędzie się w trybie ustalonym w art. 867 kpc 
pierwsza licytacja ruchomości należących do dłużnika: Gajda Andrzej 
zam. 59-411 Paszowice, Zębowice 11 i składających się z:
Lp. Nazwa ruchomości ilość suma oszacowania suma wywołania
1 Samochód ciężarowy 1 8.000,00 6.000,00

FORD-TRANSIT LGR 8737, 
nr siln. 4AAUJ44594, 
nr podw. WFOVXXGBVVCA98702, 
rok prod. 1982poj. 2332 olej nap.

*) cena za sztukę ,
Ruchomość można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie oznaczonym wyżej.

Suma wywołania wynosi 75 proc. sumy oszacowania.
Komornik

UWAGA! Zastrzega się możliwość odstąpienia od licytacji bez podania przyczyn.
363(198

\ ; . ' . v : ‘ : ^

i Pracujesz jako inspektor BHP, i
i a nie masz uprawnień? i 
| LECNICKI ZAKŁAD DOSKONALENIA ZAWODOWEGO | 
| organizuje kurs, |
I który pomoże ci te  uprawnienia zdobyć, i 
I Szczegółowych informacji udziela I j Legnicki Zakład Doskonalenia Zawodowego j 
I w  Legnicy ul. 0 . Chłapowskiego 13, |
I te l. (076)8560600. I

r — :-------------------------------- *\
| Średnie wykształcenie |
I  w ciągu 12 m-cy z możliwością zdawania matury. I

Posiadamy jeszcze wolne miejsca w średnim 
zawodzie o kierunku społeczno - prawnym 

[ w grupie rozpoczynającej zajęcia od 1 .10 .1998  r. j 
informacji udziela

J LEGNICKI ZAKŁAD DOSKONALENIA ZAWODOWEGO J 
w Legnicy ul. Chłapowskiego 13, 

tei. 85-60-600.
\  -  374R

Z A k t a b  V s ł w 5  

P c 5 r r c b o w v j c k  

TERESA NIJAKA 
&

JAN KARŁO
Jawor ul. Szpitalna 13 

te l. 870-54-44 i 870-30-14  
wew. 32 od 7 .00  do 16.00 te l. 

dom 870-22-62  
po godz.16.00 tel. 

dom. 870-54-35 
po godz. 16.00 

te l. dom. 870-66-60, f

SKLEP MEBLOWY 
W MAŁUSZOWIE

/przy trasie międzynarodowej nr 3/
tel. 873-84-16 

ZAPRASZA
NA ZAKUPY WSZELKIEGO 

RODZAJU

CENY PRZYSTĘPNE 
SKLEP CZYNNY 

CODZIENNIE 
W  GODZ. 8  DO 20 

W STĄP
A N IE  POŻAŁUJESZ!

L2R 98

Mgr filologii angielskiej
STANISŁAW

MARCIN0WIDZ
przyjmuje zapisy 

na kurs
j. angielskiego

Tel. 870-49-12.
_____________ 276R 98

P . W .  „ A l t k a l a "  
Jawor ul. Starojaworska

/obok bursy/ 
te l. 0602-108-796  

udziela
natychmiastowych 

pożyczek pod zastaw: 
złota,

sprzętu RTV, AGD, 
rowerów górskich, 
samochodów, itp.

ZAPEWNIAMY 
PEŁNĄ DYSKRECJĘ

pon. • pt. 10 .00  -1 7 .0 0  
soboty 9 .00  -1 4 .0 0  

_ _ _ _ _ _ _  _57R98

Wyrazy
szczerego współczucia 

Bodzinie
zmarłej pielęgniarki

Marii
Tokarz

składają
Dyrekcja i współpracownicy 
Zespołu Opieki Zdrowotnej 

w Jaworze.
____________________ 369* 98.

CYKUN0WANIE. Tel. 870-49-06.
_______________________________915d 98

KRAWIECTWO damskie lekkie- usługi. Tel. 
87049-39 Jawor ul. Rapackiego 20D/9.
__________________________ anta

Transport -Bus, laweto-przyczepa, 
plande-ka celna. Tel. 870-89-90, 060- 
178-75-70 Kondratów 10. 
_______________________________1389-98

Usługi komputerowe, pisanie prac, wi­
zytówki. J. Fajkiel ul. Chopina 7A/1 tel. 
870-24-86.
_______________________________309(1 98

Videofilmowanie, montaż czołówki. Ar­
kadiusz Pokrywa, tel. 870-10-39.
____________________________ 3848 9a

Usługi ślusarsko-spawalnicze. Ul. Za­
mkowa 2, tel. 870-55-94 po 20.
____________________________ 8Ł7898

BUSY - do wynajęcia, do Berlina, Lodzi, 
całodobowe usługi transportowe. Możli­
wość ciągnięcia przyczep. Soboty i niedzie­
le Flomargi w Berlinie (i okolice). Tel. 870- 
38-14 (grzecznościowy 870-09-36)
_______________________________424d 98

Glazumictwo. Tel.870-51-50.
_______________________________439d 98

HYDRAULIKA,KOTŁY WIESSMAN, 
BUDERUS (wiszące,stojące). Tel. 870-51- 
50.
____________________________ 448198

Panele - podłogi, boazerie. Tel. 870-51- 
50.
_______________________________441 d 98

Firma „AUTO-TARG” oferuje usługi w 
zakresie lakiemictwa, blacharstwa, me­
chaniki pojazdowej, wysokiej jakości. Wy­
stawiamy rachunki dla PZU. Drzymało- 
wice 27, tel.(076)872-85-29 Adrian Zie­
mniak.
____________________________ 842128

Serwis komputerowy, tel. 871-04-28.
_______________________________636d 98

Kominki tradycyjne, remonty mieszkań, 
układanie glazury. Tel. 870-65-00 po godz 
16 lub Pogwizdów 36.
____________________________ 632128

Komputeropisanie. B. Kawalec, tel. 870- 
02-83.
____________________________ 818828

TAXI NA TELEFON od 6 - 22 Tel. 0602/ 
51-62-89.
______________________________1002d 98

Tłumacz przysięgły j. niemieckiego. 
Jaworul. Mickiewicza 35F, tel. 870-43- 
64.
______________________________1238d 98

BETONIARNIA - Piotrowice 141 OFE­
RUJE: pustaki ALFA, bloczki betonowe, 
pustaki kominowe, nadproża, stropy TE- 
RIWA i WPS, krawężniki, obrzeża, płytki 
chodnikowe, kostkę brukową, kręgi, na- 
krywy, przepusty, płyty melioracyjne, ko­
rytka ściekowe, beton towarowy.

Tel. 870-88-93, dom ow y 870-09- 
08, 870-30-68.
_______________________________ 9044 98

J.P KOMPUTER komputery, podzespo­
ły, akcesoria, najtaniej, gwarancja, raty. 
Tel. 870-52-83, tel. kom. 0602-47-81-67.
________________________  11984 98

Ogrzewanie elektryczne listwami OWEL. 
Tel. 870-34-85.
______________________________ 12984 98

Tłumaczenia j. angielski. E. Cidyło, Ro­
goźnica ul. Kolonijna 4/1, tel. 0603-207- 
467.
______________________________ 13514 98

F.H.U. WIDŁAK 59400 Jawor, ul. Staro­
jaworska 122/1 tel. 870-72-32 kom. 0602- 
513-431. Remonty wózków widłowych i 
podzespołów. Sklep z częściami zamienny­
mi na miejscu. Firma organizuje wyjazdy do 
Niemiec i Tuszyna. CENY DOSTĘPNE!
______________________________ 13044 98

HYDRAULICY. TEL. 870-27-04, 870- 
54-04.
______________________________13174 98

Tanie ogrzewanie. Tel. 870-27-04,870- 
54-04.
______________________________ 13184 98

Wykonywanie instalacji elektrycznej i 
pomiary. Tel. 870-57-15 871-09-25 w 
godz. wieczornych.
______________________________13214 98

M ATEM ATYKA  - korepetycje dla 
uczniów szkół średnich i podstawowych. 
Tel. 870-60-66.
_________________________13324 98

Programowanie kart dekodujących do 
odbioru TV SAT. Tel. 0602-486-383.

_________ 13734 98
Usługi transportowe ZUK. Tel. 870-34-73.

______________________________ 13794 98

ENERGIA ZA DARMO kolektory 
słoneczne do podgrzewania wody. Tel. 
870-43-22, 862-05-45.
______________________________ 1387d 98

Absolwent Uniwersytetu Wrocławskiego 
udziela korepetycji z j. angielskiego, biolo­
gii i chemii. Tel. 871-08-35 po godz. 16.
______________________________ 13864 98

G IE Ł D A  P R A C Y
Oferuję pracę w sklepie spożywczym, 

w restauracji i kuchni. Sady Górne 99, 
tel. 075-74-120-95 Józef Kazimierski.
_______________________________ 9584 98

Przyjmę uczniów na praktykę jako kel­
ner, kucharz. Tel. 870-88-27. 
______________________________ 13714 98

Praca dodatkowa. Konsultantka AVON-u. 
Tel. (075)74-13-636 dzwonić wieczorem. ^
______________________________ 13764 98

Kierowca lat 26, kat. B C E T prawo ja­
zdy od 93 r. szuka pracy. Tel. 870-07-69.
______________________________ 13804 98

Pracowita, ambitna szuka pracy w kwia­
ciarni, doświadczenie w zawodzie. Tel.
870- 38-73.
_________________________1398118

Bezrobotna ze średnim wykształceniem 
ze znajomością obsługi komputera. Tel.
871- 07-14.

14094 98

Pimtlsięliioistoo K&ttdfcjwiy - LfuIuijyYjy
jsmmpsu. i u

59-400 Jawor ul. Słowackiego 1, 
tel. (076)870-30-71 fax 870-22-13
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Zapraszamy
pon. - pt. 7 - 1 6 ,  sobota 8 - 1 4 .

262R 98 M
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HURT -  DETAL SKLEP

„Na Pigalu”
59-400 Jawor 

ul. Przechodnia 1, 
tel./fax 870-37-50 

Plac targowy

OFERUJE:
olejne)•  farby (emul.

•  lakiery
•  rozpuszczalniki
•  kleje
•  kasetony
•  art. przemysłowe
•  i.t.p .

Dowóz towarów do klienta 
Zapraszam y

Poniedziałek - piątek 7 -1 8 , soboty 7 15.
26or 98

FIRMA H ANDLOW O -USŁU GOW A
t t

59 -4 0 0  J A W O R  ul.1-flO Maia 11A łel./fax (075) 870-72-03 

OFERUJE DO SPRZEDAŻY NOWOCZESNE SYSTEMY GRZEWCZE:
® kotły gazowe i olejowe stojące i wiszące,

® tradycyjne kody stalowe c.o.,

® instalacje z  miedzi, PP-3, c.o,, wodno-kanalizacyjne,

® grzejniki płytowe konwektorowe; grzejniki firmy C O N V E C TO R ,
® ekologiczne systemy kominowe -  wkłady kominowe 

jednoScłenne i dwuplaszczowe SPUX,
® zbiorniki olejowe i wymienniki C .W .U .,

® armatura i porcelana sanitarna,
® njezbądny osprzęt do wykonania instalacji: wod,-kan., c.o. i gazowej.

♦  system y kom inowe

♦  wkłady do kominów 
ceramicznych

♦  kominy zewnętrzne 
izolowane

[ *  regulatory ciągu
PEŁNE

FACHOWE 
DORADZTWO

MOŻLIWOŚĆ WYKONANIA 
ZLECONYCH ROBÓT 

INSTALACYJNYCH I MONTAŻOWYCH

ZAPR A SZAM Y!
OD PONIEDZIAŁKU - PIĄTKU W GODZ. 8*» - 18» 

W SOBOTY OO 8“  - 14“

NOWOŚĆ I 
TANIE GRZANIE III
♦  w sady I kosę ty 

kominowe

♦  opofone drewnem

♦  ekspozycjo sioło

POLAN - Hodowla I Nasiennictwo Ogrodnicze 
Snowidza Sp. z o.o.

^ f l a a u a a
59-406 SNOWIDZA 96, 

te l./fa x  076/8718288, te l. 8718377  
NIP: 695-10-00-422 Regon: 390310818

UWAGA ROLNICY
POLAN - Hodowla i Nasiennictwo Ogrodnicze Snowidza 

Spółka z o.o.
oferuje bogaty asortyment kwalifikowanego, 

zaprawionego - zaprawą Panoctine, 
materiału siewnego pszenic ozimych w następujących odmianach:

Kobra - oryginał i i odsiew
Almari - I odsiew
Zorza - oryginał
Elena - oryginał
Sakwa - oryginał
Jawa - oryginał i 4 odsiew

Dobry m ateriał siewny • gwarancją wysokich plonów 
Zapraszamy do naszych magazynów, 

ceny konkurencyjne - udzielamy bonifikaty!
269R 98

OKWif B elo
N I E M I E C K A  J A K O Ś Ć  D O B R A  C E N A

stare okna wymień 
na okna YELO

" C H & K "  JAWOR, ul. Parkowa 10, tel. 870-69-35 
(wjazd od ul. Przyjaciół Żołnierza)

"DEKOR” - BOLKÓW, ul. Rynek 28, tel. 741-36-35
R O P L A S T O  10 lat g w aran c ji R O P I A S T O  10 lat g w aran c ji

m  i [ H f l l  —
■■■■) ■ ■ U£; | tv  h\ K /- -  ̂v r j

M O N TA Ż,
S E R W IS
PPUH „OMEGA” 
ul. Kombatantów 14  
te l. 870-67 -29 , 

0603 -24 -15 -05

Brso
59-422 Piotrowice 173 

(z  Jawora wyjazd w  kier. Złotoryi) 

tel. i fax 870-27-83 - tel. 870-62-95 
CZYNNE w godz. 
od 8.00 do 16.00 

w soboty od 8.00 do 12.00
NAWOZY MINERALNE 

W  CENACH 
FABRYCZNYCH 

TORF
W  CENACH HURTOWYCH 

MATERIAŁY BUDOWLANE
'  CEMENT
- WApNO budow lA N E
« w e Lna  m in e r a Ina
- STyROpiAN

9R97«

SZKÓŁKA
PŁYWANIA

m gr Jerzy  Gulewicz

ogłasza zapisy na:
- kurs nauki i doskonalenia 

pływania dla dzieci
- pływanie rekreacyjne

dla młodzieży i dorosłych 
Informacje i zapisy 

tel. 870-22-91
364R 98

biurowe 
komputerowe 

i inne
suszenie drewna

poleca:
PRZEDSIĘBIORSTWO

CDG sc.
Rybno 76a 

te l. (076) 8728597  
te l./fax  

(076)8728598.
__________________ ___ 15*98

Hurtownia M ateria łów  
Budowlanych

„C U K R O B U D "
przy Cukrowni JAW OR" S.A. 

z siedzibq przy ul. Starojaworskiej 94 a 
tel. (076) 870-68-03, fax (076) 870-20-68

m m m n B U D

rai VJA0 A KŁJJSHIdJ
OFERUJEMY:

- w ęg ie l opałowy - do 20 zł/tona taniej niż w mieście
- miał węglowy - do 10 zł/tona taniej niż w mieście

- koks - do 10 zł/tona taniej niż w mieście 
Dla plantatorów proponujemy:
Węgiel za gotówkę w cenie jw. 

bądź: •  50 % - gotówka •  50 %- rozliczenie za buraki 
lub •  100 %- rozliczenie za buraki od m-ca września 
a także wszystkie materiały budowlane w rozliczeniu 

za buraki od m-ca września.

Ponadto polecamy klientom w atrakcyjnych cenach: 
papy w/k, papy termozgrzewalne, 

lepiki na gorąco i zimno, abizole. dysperbify, gumoasfalfy. 
stale: Kątowniki, piaskowniki, profile zamknięte, blachy.

zbrojeniówka, druty, rury czarne i ocynk, 
siatki ocynkowane i powlekane, druty, napinacze do siatek, 

tynki strukturalne firm: ATLAS. CERESU. MRP, 
płyny grunfujące i izolacyjne flzomurJ. 

cemenf, wapno, chlorek wapnia, cała gama gipsów, 
cegły, pustaki Alfa, siPorex, 

eternit, płyfy kartonowo- gipsowe, 
styropian, sfyropiano- suprema, 

najtańsze farby emulsyjne i olejne, 
pokucia ciesielskie, łączniki do belek i desek.

Sprzedajemy na raty!
Zapraszamy codziennie w godz. 8 do 16 

soboty w godz. 8 do 14. 22R 98

W i z j a  T Y
Odbiór wszystkich cyfrowych programów SAT 

Doskonała jakość obrazu i dźwięku,
14 programów TV w> języku polskim,

Promocyjna cena z montażem jedynie za

599 zl
FHU " te lsa " 59-400 Jawor ul Moniuszki / 

tel 870-34-36

-ALARMY zabezpieczenia;

sklepów, mieszkań, biur, zakładów pracy 
z podłączeniem pod Stację Monitorowania. 

FHU "Telsa"
Jawor ul Moniuszki 1. 

teł. 870-34-36
295R 98;

Z A K Ł A DG A S T K O N C )R W C Z N O - i lA N D L O W y
193* 98

STANISŁAWA SEREK
59-400 Jfawor ul. Grunwaldzka 1*4

tel. • » - * 1 0 -3 1 -t»
Oferuje w szerokim asortymencie:

Dwory: lody, kremy, napojt zimne i gorące, 
tort > MARZENIE <

Dania gorąco: Raki wołowa, bryzo! z polędwicy, 
szaszłyk wołowy, azaazlyk wieprzowy, 
udka pieczona, kotlet schabowy, 
barszcz z krokietom, pizzą Jarską, 

pizzą z wędliną
Organizujemy przyjęcia okolicznościowo, 

oraz
bankiety typu angielskiego

Zapraszamy do korzystania z naszych usług



fflW M  TE @ W § IE E g £ .
59-400 JAWOR, ul. RAPACKIEGO 14 

(Teren POM-u)
te l. (076 ) 8 7 0 -5 1 -7 5

te l./fa x  (076) 8 7 0 -2 0 -9 2

Zapraszamy w godzinach 
od 700 do 1600 

w soboty od 800 do 1400

POLECA:
m a s z y n y  mmmm» c iili

WYROBY 1 SUSZU NrtrUHAftóOtó 
I

FiOURY 00R000W I

CENTRUM TECHNIK
IN S T A L A C Y J N O  - G R Z E W C Z Y C H

„ C .T .I.”
Jawor ul.Rapackiego 14, te l./fa x . (076)870-38-55

PROWADZI:
Kompleksową ogsługę w zakresie doboru urządzeń, 

sprzedaży oraz montażu 
nowoczesnych systemów grzewczych I :

□  Kotły gazowe: Bosch - Junkers I Vlessmann
- N0VATERM
- EUR0STAR

□  Termy gazowe do ciepłe] wody użytkował: 
BOSCH - JUNKERS

Montaż
grzejniki konwekcyjne wodne i elektryczne

O Zawory termostatyczne DANF0SS, 
armatura Instalacyjna 

O  Kwasoodporne wkłady kominowe 
O  M ateriały instalacyjne: miedź, tworzywo

n PROJIKTY INSTALACJI
g  Montaż - instalacji grzewczych i sanitarnych

SPRZEDAŻ RATALNA BEZ ŻYRANTÓW 5*98

J1SIINNA AKCJA PROMOCYJNA
firmy BOSCH w dniach 7.09 - 6.11

w  Wiertarka PSB
♦M oc 450 W
<|.Max średnica wiercenia: 

w betonie: 13 mm, 
w stali: 10 mm, 
w drewnie: 20 mm 

♦B ieg prawo/lewo 
♦Elektroniczna regulacja 

prędkości obrotowej

Szlifierka kątowa 
PWS 550

♦M oc 550 W 
♦Średnica tarczy 115 mm 
♦Prędkość obrotowa 

11.000 obr./min.
♦M ała waga: 1,4 kg

PHU „FOREST” Jawor, ul. Poniatowskiego 22 
Tel. (076) 870-21 -13

n
 Informuję nabywców moich obrazów, że na dwa lata - tj. do września 

2000-go roku wstrzymuję przyjmowanie jakichkolwiek nowych zamówień 
na obrazy olejne, za co przepraszam.

Natomiast odsprzedam w charakterze pamiątek niektóre wyposażenie 
pracowni malarstwa artystycznego TRANCJA". Zużyte - ale mające swoją wartość 

(pędzle,szpachelki, palety, sztalugi itp.
Ceny orientacyjne: od 10 U  (pędzel) - do 1200 zł (duża paleta).

Chętnych zapraszam we wtorki,środy i soboty w godz.9.00 -18.00 • do końca m-ca września br. 
Chwilowe miejsce pobytu: Roztoka Dolna 61 gm .Dobromierz (dawny Bank Spółdzielczy)

Stanisław Jean Buraczewski 
BURAC

łbE&*ł .yjlKmiŁ1! PILARKI, WYKASZARKI, KOSIARKI
FIRM Y © Husqvarna DOLPiMA - POLSKA

Partner 351 CCS HUSQVARNA PARTNER JONSERED FLYiWO
Doskonała pilarka do prac “ ®W 8Cj8
w gospodarstwie domowym, 
cięcia drewna opałowego 
lub gałęzi w ogrodzie.
Łatwa w obsłudze, niezawodna. 
Wyjątkowo korzystna cena.

Raty bez żyrantów
S p rz e d a ż  i s e rw is

Jawor, ul. Słowackiego 1 (plac Agromy) tel. 870-30-71 wew. 19 
poniedziałek - piątek 8 - 1 6  sobota 8 -12

E M m A B Z A M Y

‘Państwo

Tlżbieta i ‘Piotr 
%arwaccy

niech przyjmą życzenia 
z  otćazji 25-tej 
pocznicySjyhu 

zdrowiaEmmglcia 
i ‘Bożego BfogosfazJjejistioa 

na dalsze iSH f pożycia 
l^ lźeń sk iego  

sĘadcfflfftórlą, syn 
oraz rodzina.

370R 98

Z okazji

I0°lecia pożycia małżeńskiego

Jaduiidze 
i Krzysztofom) 

Hozer
życzenia zdrouna. szczęścia 
i Bożego błogosłamieństma 

na dalsze lata życia składają 
rodzice Hozera i Orożdżemskich 

oraz siostra Gosia z rodziną.
*6tr q8

F I A T
JAR* MAT 
G.Z. Jarząb

Jawor
ul. Myśliborska 10
NOWY SALON SPRZEDAŻY SAMOCHODÓW

marki FIAT
Stacja serwisowa

•  sprzedaż ratalna
na bardzo dogodnych warunkach bez poręczycieli 

•  uproszczona procedura zakupu pojazdu 
•  ekspresowa dostawa części 

•  duży wybór pojazdów firmy FIAT już od 22.5 tys. zł.

Punkt sprzedaży Jawor ul. Myśliborska 10 
tel. (076)870-66-19, 0601-74-06-19.

371D 98

Ośrodek
Językowo - Komputerowy

i EUROBIT
Przyjmuje zapisy na kurs:

j .  a n g ie lsk ie g o , 
j .  n iem ieck ieg o , 

kom puterow e
Dla dzieci, młodzieży, 

dorosłych.
Tel. 870-34-85.

372* 98
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ogłoszenia drobne
Tanie usługi blacharsko-lakiemicze i 

powypadkowe. Godziszowa 18, tel. 873- 
85-18.
______________________________14139 98

Sprzedam lub zamienię Skodę Favorit, 
rok prod. 91, poj. 1,4, cena do uzgodnie­
nia. Tel. 870-12-01.
________________________ 133102

Sprzedam Fiata 126p, rok prod. 85. Po­
gwizdów 47c.
________________________ 135302

Sprzedam Cinquecento rok prod. 94. 
Tel. 870-26-63 po godz. 20.
________________________ 13512 98

Sprzedam Forda Oriona, poj. 1400 cm, 
rok prod. 1988, srebrny metalik. Tel. 870- 
69-48.
________________________ 13758 98

Sprzedam Fiata 126p, rok prod. 85. Tel. 
871-82-07.
________________________ 13838 58

Sprzedam Rata 126p, rok prod. 80, po 
malowaniu, cena do uzgodnienia. Piotro­
wice 85K.
______________________________13B9d 98

Sprzedam Rata 126p, rok prod. 86. Ul. 
Starojaworska 132B/7. 
______________________________13918 98

Sprzedam Wartburga rok prod. 1979. 
Tel. 870-26-63 po godz 20.
_______1________________ 1335128

Sprzedam Opla Kadeta 1,6D, 86/96, 
stan licznika 102 tys. Cena 12500 zł. tel. 
870-67-90.
______________________________14009 98

Sprzedam Renault Clio rok prod. 95, 
52 tys. km przebiegu. Tel. 870-06-01.
________________________ 11848 98

Sprzedam tanio Fiata 126p, rok prod. 
1986. Tel. 854-28-18 lub 870-34-22 po 
godz 16.
______________________________14089 98

Sprzedam Fiata 125p rok prod. 84, 
nowa blacharka. Tel. 870-22-37.
________________________ 14108 38

Sprzedam Suzuki Maruti, rok prod. 
91, cena do uzgodnienia. Tel. 871-83- 
69.
______________________________14119 98

Sprzedam VW Polo, rok prod. 1989, 
poj. 1000 ccm (bezwypadkowy). Tel. 870- 
35-80 po godz. 20.
____________:__________________ 8869 98

Sprzedam Rata 125p, rok prod. 1987, 
karoseria 1990, nowy gażnik, akumula­
tor, pompka paliwowa, stan b.dobry. Cena 
2700 zł. Sycz Henryk - Mierczyce 107. 
Tel. 8874-470 do 15.00.

___________h o m m O__________
GABINET OKULISTYCZNY- specjalista 

chorób oczu KRZYSZTOF GOSCINSKI- 
Certyfikat Dolnośląskiej Izby Lekarskiej
- ul. Korfantego 8 B/1 wtorek, czwartek 16- 
18. środa od 15,30 do 17,00 tel. w  gabi­
necie 870-66-90, tel. dom. 870-48-15. Tel. 
K 090-688-118. Dobór soczewek kontak­
towych.

Od 1.XI.1998 r. gabinet będzie prze­
niesiony na ul. Piastowską 16 (wejście 
obok apteki)
________________________________173-98

GABINET NEUROLOGICZNY lek. ARKA­
DIUSZ GRĘDA-neurolog, anasteąolog przyj­
muje wtorek 16.30 -18,00, czwartek 16.30- 
18.00 ul. Korfantego 8B/1 Tel. gab. 870-66- 
90, tel. dom. 870-51 -30. Od 1 .Xl.1998 r. ga­
binet będzie przeniesiony na ul. Piastow­
ską 16 (wejście obok apteki)
_______________________________ 18a-98

PEDIATRA - M. Krukowska Mieloch, 
przyjmuje pon. i śr. w godz. 17-18, wy­
konuje również badania profilaktyczne, 
pracownicze - ul. Dworcowa 6. (przycho­
dnia PKP. Tel. dom. 870-46-33.
_______________________________ 198-98

PEDIATRA - Jadwiga Woźny - wizyty 
do-mowe. Tel. 873-84-21.
__________________________ 12128

PEDIATRA Małgorzta Dąbrowska spe­
cjalista chorób dziecięcych - wizyty do­
mowe tel. 870-44-43.
___________________r________ 22123

SPECJALISTA CHOROB DZIECIĘCYCH 
ANIELA PARADOWSKA. Wizyty domo­
we w dni pcwszecne. tel. 370-40-86.

CCJM
u .. .i i.  . .i .. ....... . ■ i . 1 mm MW

LEKARZ D B f lY S n  -  JAN SW1ĄTEK- 
przyjmuje w  porriedziaHd 16.30-19.00 i
śro-dy 16.30 - 20.00 ul. Poniatowskie­
go 25.
_____________________________23123

INTERNISTA Liliana Nowak. Wizyty domo­
we. Zgłoszenia codziennie tel. 870-45-29. 
__________________________I__ 23123

Lekarz stomatolog WANDA WE- 
REMKOWICZ przyjmuje poniedziałki, 
wtorki, środy od 8 do 11, wtorek, 
czwartek, piątek od 15 - ul. Przecho­
dnia 2 (zejście z PI. Wolności na 
targ). Tel. gab. 871-06-21; tel. dom. 
870-29-24.

241 8 98
LEKARZ STOMATOLOG - B. SZCZE- 

PAN-SKA-JAROSZEWICZ przyjmuje w 
gabinecie (biurowiec FAWEM-u), przy ul. 
Wrodaw-skiej 26.11 piętro, pok 215. czyn­
ny we wtorkii czwartki od godz 16. Tele­
fon domowy 870-58-91.

328-98
STOMATOLOG ANNA SPILAREWICZ- 

ŻMUDA przyjmuje w poniedziałek, śro­
da, czwartek od 16.00 - ul. Przechodnia 
2 (zejście z PI. Wol-ności na targ) Tel. 870- 
29-19.

-47893
LEK. STOM. M. - STROMIDŁO przyj­

muje wtorek- czwar-tek 16-18, w gabi­
necie ul. Szpitalna 7 ( PT i M D ), rejestra­
cja teLkom. 0603204462.

43123
PRACOWNIA STOMATOLOGICZNA Ta­

deusz Kobes SPECJALISTA TECHNIKI 
DENTYSTYCZNEJ ul. Przyjaciół Żołnie­
rza 5 B, tel. 870-33-80, 060-58-24-08 - 
ekspresowa naprawa protez, mosty lane, 
licowane porcelaną i chromasitem, pro­
tezy szkieletowe i inne prace protetyczne.

3548 98
INTERNISTA - Mariusz SAGANOWSKI.

Wizyty domowe. Zgłoszenia codziennie. 
Tel. 870-32-75.

. 283-28
Dr nauk medycznych WIKTOR PIOTROW­

SKI specjalista chorób wewnętrznych, bada­
nia USG i EKG- codziennie po godz.15. Ja­
wor, ul. Tuwima 21, tel.870-35-33.
_____________________________________ 53123

Lekarz internista ANDRZEJ SZUMILAS - 
choroby wewnętrzne, magnetoterapia. Przyj­
muje: poniedziałki w godz.18.00-20.00, 
czwartki 16.00 -18.00. Jawor ul. Kościuszki 
8 (LO) tel. 870-21-89, dom. 870-86-78.
______________________________ 235d 98

NEUROLOG - lek. LESZEK NAWRACAJ 
przyjmuje we wtorki i czwartki od godz.l7. 
Jawor, ul. Wyspiańskiego 7. W  pozostałe 
dni kontakt telefoniczny pod nr. 870-25-66.
_______________________________ 258-98

GABINET NEUROLOGICZNY - lek. neu­
rolog Ewa Kuriata, przyjmuje na ul. Ra- 
pac-kiego 1 (Liceum Medyczne), czwart­
ki w godz. 15.00-17.00.
_______________________________ 278-98

SPECJALISTA CHIRURG TADEUSZ 
ZIELIŃSKI, tel. 870-09-27 (tel. domowy: 
870-44-22) przyjmuje poniedziałki, śro­
dy w godz. 16 -17 , ul. Rapackiego 14 
(biurowiec b. POM-u).
_________________________ 9838.98

GABINET ORTOPEDYCZNY - Jacek 
Czeszejko-Sochacki, chirurg urazowy- 
ortopeda przyjmuje: wtorek, czwartek, od 
16.30 do17.30 ul, Rapackiego 14. Tel. 
domowy 854-06-20.
______________________________* ______ 22123

GABINET CHIRURGII OGÓLNEJ I NA- 
CZYNIOWEJ - specjalista chirurg STANI­
SŁAW LEŚNIAK, ul. Korfantego 8B/m.1, 
wtorki w godz.16.00-17.00, tel. w gabi­
necie 870-66-90.
_____________________________________ 33123

GABINET NEUROLOGICZNY - Lek. Ire­
na Totczyk przyjmuje pon. od 16.00-18.00 
śro-da 16.00 -17.00 ul. Rapackiego 14 
bud. P.O.M.
______________________________  34d-98

GABINET USG I CHIRURGII OGOLNEJ, 
lek. Bolesław BŁASZKOWSKI, specjali­
sta chirurg z certyfikatem USG. USG pier­
si, jamy brzusznej, stawów biodrowych 
u dzieci do 1 roku życia. Jawor ul. Kor­
fantego 8B/1, poniedziałek i środy w godz. 
od 16 -17 . Informacje i rejestracja tel. 
870-66-90 i 870-43-29.
_______________________________615d 98

PUNKT pobierania badań laboratoryjnych, 
od poniedziałku do piątku w godz. 8,00-10,00, 
ul. Korfantego 8B/1, tel. 70-66-90
_____________________________________ 13123

KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU 
uLStaszica 14. Gabinet czynny poniedzia­
łek, środa i piątek od godz.15.00 -17.00. 
TeL 870-5146.
_________________________ łłt-M

GABINET GINBCOLOG1CZNY- specja­
lista ginekotog-potożnik-cytolog JERZY 
KORYŚ, ul. Korfantego 8 B/ m1, ponie­
działek, środa, piątek od godz.17.00 so­
bota od 10.00, tel. w gabinecie 870-66- 
90, tel. do-mowy 870-17-13. 
___________________________ :_________ 21123

GABINET GINEKOLOGICZNY - ui. Ko­
pernika 11- poniedziałki i czwartki od 
godz. 16.30. Ginekolog położnik Mirosła­
wa CIEŚLAK, tel. 870-42-56.
_________________________ 358-98

Adam SZCZEPAŃSKI - specjalista gine- 
kolog-położnik, USG-cytologia, poniedział­
ki, środy, piątki od godz 16.00. Ul. Armii 
Krajowej 11 G, tel. 870-28-81.
_____________________________________ 12132

GABINET PSYCHIATRYCZNY lek. psy­
chiatra DANUTA ROMANOWSKA przyj­
muje w czwartki 1 4 -1 7  ul.Przechodnia 
2, tel. dom 878-43-27.
_________________________ 5182 98

LABORATORIUM ANALIZ M E­
DYCZNYCH - mgr bio log ii ELŻBIETA 
KEPPER - ZIELIŃSKA, tel. 870-09- 
27, przyjm uje od poniedziałku do 
piątku w godz. 8.30 -10 .30  i w godz. 
16 - 18, ul. Rapackiego 14 (biuro­
wiec b. POM-u).
_______________________ 321122

GABINET PSYCHIATRYCZNY lek psychia­
tra MARZENNA MACIEJAK przyjmuje w 
czwartki 14 -17 ułPrzechodnia 2, tel. dom. 
878-10-30.
_________________________5178 98

GABINET DERMATOLOGICZNY -
MAG-DALENA CWALINA specjalista 
dermatolog. Przychodnia P.K.P. Ul. 
Dworcowa 6, przyjmuje we wtorki w 
godz.17 do 18.
_________________________ 13132

PRYWATNY GABINET DERMATOLO­
GICZNY - dr n. med. Katarzyna SOB- 
CZAK-RADWAN specjalista dermatolog 
przyj-muje w Zespole Szkół Zawodo­
wych ul.Wrocławska 30a, przyjmuje w 
soboty w godz. 10-12 - rejestracja tel. 
870-31-78.
_________________________ 11192

GABINET FIZJOTERAPII - mgr reha­
bilitacji ruchowej, terapeuta manualny 
Marianna Białek, Jawor ul. Rapackiego 
14, poniedziałki-środy - piątki 15.00- 
20.00, wtorki - czwartki 8.00-10.00 tel. 
870-39-03.

______ 449-98

„SUKCES”- Biuro nieruchomości. Ja­
wor, ul. Legnicka 12a, tel/fax 870-70-82.
_____________________________569-98

Sprzedam mieszkanie M-4 (63 mz) na 
Przyrzeczu lub zamienię na domek jed­
norodzinny (za dopłatą). Tel. 870-86-78 
po godz. 18.
____________________________mr19 98

Sprzedam pawilon handlowy w Jaworze. 
Tel. 0601-71-61-55,870-35-82.
_________________________ 973898

Sprzedam domzzabudowaniami gospo- 
daiczymi, 30 arów ogrodu. Piotrowice 132, 
tel. od 10-18870-45-93, po godz. 18870- 
29-23.
___________________________ 11369 98

Sprzedam M-4. Tel. 870-44-74.
________________________ 12318 98

Sprzedam lub zamienię mieszkanie mie­
szkanie M-6 własnościowe w Jaworze za­
mienię na mieszkanie w Poznaniu lub miej­
scowości nadmorskiej. Tel. 870-24-54,870- 
33-08.
___________________________ 12419 98

Zamienię mieszkanie własnościowe 60 
m kw, na I piętrze na podobne, rejon ul. 
Mickiewicza lub Kopernika (z ogródkiem). 
Tel. 870-47-25.
___________________________ 12658 98

Sprzedam garaż przy ul. Berlinga. Tel. 
870-63-15.
___________________________ 13349 98

Sprzedam działkę budowlaną. Snowi- 
dza29.
________________________ 1233122

Wydzierżawię stolarnię z maszynami. 
Tel. 870-34-54.
________________________ 1316198

Kupię mieszkanie 3-pokojowe w Jawo­
rze. Tel. (076)870-63-50 lub 0601-79-95-
75.
___________________________ 13639 98

Poszukuję do wynajęcia kawalerkę na 
terenie Jawora lub okolic. Tel. 870-90-80.
___________________________ 13749 98

Śprzedam dom. Borów 26.
________________________ 1215132

Zamienię mieszkanie 64 m kw. na Przy­
rzeczu (2 pokoje, kuchnia) na pokój z
kuchnią wstarym budownictwie. Tel. 870- 
57-14.
________________________ 1221432

Sprzedam mieszkanie własnościowe 38 
m k w n a  parterze. Teł. 871-05-27.
___________________________ 129H32

Młode małżeństwo kupi w Jaworze ka­
walerkę w  starym budownictwie (do re­
montu). Tel. 88-78-275.
___________________________ 13969 98

Sprzedam budynek o pow. 90 m 
kw. cena 36 tys. zł. Roztoka 16 do­
wiadywać się w piątki, soboty i nie­
dziele.
________________________ 1322123

Sprzedam działkę 3 arową nr 315 im. 
Juliusza Słowackiego. Tel. 870-44-29.
________________________ 14058 98

Sprzedam  lub wydzierżaw ię lokal 
handlowy w Jaworze, Plac Wolności 
11 (obecna Hurtownia Papierosów). 
Tel. 856-25-90.
_________________________ 6648 98

Sprzedam lokal o pow. 45,20 m2. Uda­
nin 94. Wiadomość Lusina 33.
_____________________________ 14163 98

Kupię: stare monety, w idokówki, li­
sty, korespondencje  obozów  kon­
centracyjnych, oflagów. Bezpłatna 
wycena, sklep HOBBYLAND Je lenia 
Góra, P lac Ratuszowy 37, tel. 090 
668326.
_____________________________ 12853 98

Sprzedam piec gazowy c.o. typu ogni­
wo - gaz. Tel. 870-24-09.
_____________________________ 13283 98

Tanio sprzedam drukarkę EPSON LQ - 
570+. Tel. 0601-87-26-48.
_____________________________ 13453 98

Sprzedam działkę ogrodową z altaną 
przy ul. Limanowskiego. Tel. 870-56-39.
___________________________ 13578.96

Sprzedam regały magazynowe. Tel. 
870-22-93 w godz. 9 -1 5 .
_____________________________ 13623 98

Kupię butle do C02 lub argonu. Tel. 870- 
41-49 po godz. 21.
___________________________ 13668 98

Sprzedam wózek dziecięcy głęboki + 
spacerówka używana 5 m-cy, cena 200 
zł. Tel. 871-04-09.
_____________________________ 13683 98

Sprzedam tanio nagrobek lastrikowy. 
Tel. 870-27-80.
___________________________ 13698 98

Sprzedam instrument klawiszowy Ca­
sio. Tel. 870-58-24.
_____________________________ 13723 98

Sprzedam komplet wypoczynkowy 
3+2+1, stan bardzo dobry, cena 950 zł. 
Tel. 870-07-69.
_____________________________ 13813 98

Sprzedam lady chłodnicze, regały i w ag i. 
sklepowe, krajalnicę do wędlin. Tel. 8874- 
582 wieczorem.
___________________________ 13828 98

Sprzedam suknię ślubną, cena do uzgo­
dnienia. Piotrowice 85K.
_____________________________ 13883 98

Sprzedam piec gazowy c.o. BERETTA 
jednofunkcyjny. Tel. 870-24-90.
_____________________________ 13923 98

Sprzedam tanio wersalkę. Tel. 870-64- 
39.
_____________________________ 14023 98

Sprzedam drzwi wewnętrzne drewnia­
ne. Tel. 871-09-47.
_____________________________ 1406d 98

Rolnicze
Naprawa maszyn rolniczych - remonty 

przyczep, usługi kowalskie -lemiesze. Stary 
Jawor - Młyn, tel. 870-58-57.
_________________________ 7728 98

Sprzedam 7-letnią krowę cielną (5 m- 
cy cielna). Tel. 871-83-30.
_____________________________ 12943 98

Sprzedam ziemniaki BRYZĘ. Paszowi­
ce 22, tel. 870-12-26.
______________!__________13318 98

Sprzedam grunty orne 12 ha w Matu­
szowie. Tel. 873-84-10.
________________________ 13358 98

Sprzedam 9 ha pola, cena do uzgodnie­
nia. Przybyłowice 54, tel. 873-85-48.
________________________ 13658 98

Sprzedam kombajn ziemniaczany 
ANNA. Tel. 8874485.
_____________________________ 13773 98

Sprzedam krowę cielną, dwurzędowy 
wyorywacz do buraków ORLIK i pług 3- 
skibowy. Paszowice 51, tel. 870-17-46.
________________________ 1316155

Sprzedam kombajn do buraków STOLL 
z koszem na liście, cena do uzgodnienia. 
Tel. 870-88-60.
_____________________________ 13853 98

Sprzedam ziemniaki BRYZA z dostawą 
do domu. Ul. Starojaworska 36, tel. 871- 
07-84.
________________________ 1398.8 98

Sprzedam krowę wysokocielną. Kłoni­
ce 2.
________________________ 13936 98

Sprzedam przyczepę do remontu dwu- 
kołówkę, brony zawieszane piątki. Tel.
872-82-97.
__________________________13013 96

Sprzedam pole 1 ha między Jaworem a 
Godziszową. Tel. 870-34-76.
____________________ _______ :____ 1403.198

Sprzedam pług 3-skibowy oraz agre­
gat uprawowy z dwoma wałkami. Marci­
nowice 37, tel. 872-85-19.
___________________________ 14073 98

Sprzedam kombajn buraczany Neptun. 
Tel. 87-18-339.
___________________________ 14126 98

Gospodarstwo Rolne "FARMA" w Zę­
bowicach sprzeda pszenicę niemiec­
ką "KONTRAST” - rewelacyjna wydaj­
ność, bardzo wysokie parametry glu­
tenu do 38.
___________________________ 14146 98

ŻALUZJE pionowe, poziome. Rolety 
antywłamaniowe, rolety wewnętrzne, 
żaluzje na okna połaciowe, markizy 
sklepowe,szyldy. Jawor ul. Konopnic­
kiej 24, tel. 870-33-52.
_____________________________ 82155

ZALUZJE, rolety, moskitiery, naprawy, 
markizy, okna PCV. Tel. 870-23-04.
___________________________ 11546 98

ZALUZJE pionowe, poziome, rolety 
antywłamaniowe, rolety materiałowe, 
Moskitiery, szyldy, Markizy, RATY. NA­
PRAWY. Jasna 4B/8, tel. 870-53-48.
_____________________________ 82158

ZALUZJE - szybko. Tel. 870-39-17.
_____________________________ 84158

ZA LU ZJE  PIONOW E, POZIOM E, 
DRZWI HARMONijKOWE PCV. TEL.870- 
33-00.
_____________________________ 2 2 0

ZALUZJE. Tel. 870-53-35.
___________________________ 14176 98

TRANSPORT - 1 , 5 1 lub 8 osób. Tel. 
870-60-52, 0-601-569-111.
_____________________________ 89158

ZAKŁAD USŁUG ELEKTRONICZNYCH 
ul. Starojaworska 29 B, tel. 870-72-17 
naprawy RTV, SAT montaże anten.
_____________________________ 536-98

CYKLINIARSTWO. Tel. 870-69-71.
____________________________ 1593-98

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA NIE­
MIECKIEGO. Ul. Królowej Marysieńki 6B/ 
3, tel. 870-50-56.
_____________________________ 496:58

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA NIE­
MIECKIEGO, ul.Sikorskiego 12E/9. Tel. 
870-52-79
_____________________________ 58158

TŁUMACZ przysięgły j. niemieckiego. Ja­
wor, ul. Wieniawskiego 51/5, tel. 870-43-28.
____________________________ 4283 98

WIDEOFIL.MOWANIE - Dariusz Sałek 
tel. 870-70-25.
_____________________________ 513-98

WIDEOFOLMOWANIE, Krzsztof Grzy­
wa ul. Witosa 7/2, tel. 870-44-55.
______________________________2518

VIDEO-film - chrzty, wesela, bankiety, 
wi-deofilmowanie. Tel. 870-37-75.
_____________________________ 26128

W ID EO FILM O W AN IE , M O NTAŻ, 
PRZEGRYWANIE SYSTEMOWE. TEL. 
870-21-83.
_____________________________ 81158

INSTALATORSTWO elektryczne, po­
miary Tel. 870-09-80.
_____________________________ 933-98

DEZYNFEKCJA-DEZYNSEKCJA-DERA- 
TYWACJA. Jawor, tel. 870-25-76
_____________________________ 773-98

USŁUGI KOMPUTEROWE-przepisywanie 
prac, tekstów, grafika, skanowanie - wydruk 
laserowy, skład. Tworzenie stron interneto­
wych. J. Czaplicka. Tel. 870-53-33.
_____________________________ 783-98

KOMPUTEROWE przepisywanie prac, te­
kstów itp., wizytówki itp., skanowanie, wy­
druk. Szybko - Tanio - Solidnie. Tel. 870- 
61-00.
_______ ______________________22128

PODCIŚNIENIOWE CZYSZCZENIE DY­
WANÓW, wykładzin i tapicerki meblo- 
wej.Tel.870-20-04,w godz.13.00-18.00. 
_____________________________ 606-98

EURO - SAT - K - anteny na każdą kie­
szeń. Tel.870-70-46, 0601-88-01-24.
_____________________________ 543-98

WIDEO - FILM - B. J. Zamkotowicz, 
tel.(076) 870-40-12.
_____________________________ 85128

VIDEO-MEDIA Usługi video, tel. 870- 
47-19.
_______ 553-98

ZESPÓŁ MUZYCZNY „BAYADERA'’ tel. 
870-52-28.

- _____________________ 863-98
ZESPÓŁ M UZYCZNY „ DUET ".Tel. 

870-33-34, 870-40-63.
_____________________________ 673-98

USŁUGI TRANSPORTOWE - Zuk. Tel. 
870-31-45 od godz. 10.00 -18.00.
_____________________________ 28128

KOMPUTEROWE przepisywanie prac. 
Tanio, szybko, dokładnie, tel. 87-00-263.
_____________________________ 21128

Usługi hydrauliczne. Tel. 870-23-82.
_____________________________ 956-98



12.00 Dharma i Greg - serial kome­
diowy USA

12.30 Przygoda na biegunie północ­
nym - film animowany USA-japoń- 
ski

14.05 Reportaż
14.30 Pacific Blue - serial sensacyjny 

USA
15.25 Rykowisko
16.00 Informacje
16.10 Zepter Sport Magazyn
16.20 Bill Cosby i straszne dzieciaki - 

serial komediowy USA
16.45 M iłość od pierwszego wejrze­

nia -q u iz
17.20 Jezioro marzeń - serial obycza­

jowy USA
18.15 Herkules - serial przygodowy 

USA
19.05 Idź na całość - show z nagroda­

mi
20.10 Strażnik Teksasu - serial sensa­

cyjny USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Tak zwany bohater - komedia 

USA
22.50 Wyniki losowania LOTTO
22.55 M iss Polski ’98 - relacja z Kon­

certu Finałowego 
0.55 Muzyka na bis 
2.40 Pożegnanie

6.20 Rodzina Potwornickich - serial
komediowy

6.40 Trzecia planeta od Słońca - serial 
komediowy

7.05 Sliders - serial s.f.
7.50 Steven Spielberg przedstawia: 

Niesamowite historie - serial s.f.
8.40 Siódem ka dzieciakom - seriale 

animowane
10.10 Odjazdowe kreskówki
10.55 Opowieści złotej małpy - serial 

przygodowy
12.30 Wyprawy z National Geographic 

- serial popularno-naukowy
13.30 Autostrada do Nieba - serial fa­

milijny
14.25 Pogoda dla bogaczy - serial oby­

czajowy
15.20 Siódme niebo - serial komedio­

wy
16.10 Cienka niebieska linia - serial 

komediowy
16.40 Tata major - serial komediowy
17 .051 Wanna Hołd Your Hand - kom.

obycz. USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - pro­

gram informacyjny oraz prognoza 
pogody

19.05 Equalizer - serial krym.
20.00 Dzikość serca - dramat obycza­

jowy USA
22.10 W ieczórzwam pirem -talk-show
23.15 Ludzie koty - horror USA
1.10 Equalizer - serial krym.
1.55 W ieczór z wampirem - talk-show
2.50 Ludzie koty - horror USA

T \/P O L
7.00 TV Polonia zaprasza
7.05 Słowo na niedzielę
7.10 „Złotopolscy” - telenowela TVP
7.35 „Złotopolscy” - telenowela TVP
8.00 Hulaj dusza
8.25 „Świat Bałtyku" (6) „Morze niczy­

je, morze wspólne” - film  dok.
9.10 Dzień dobry na dzień dobry
10.00 Śniadanie z ...
10.30 Magazyn kulturalny
10.45 Niedzielne muzykowanie: M u­

zyczny festiwal - Łańcut '98 - kon­
cert

11.35 „Kot w butach” - serial dla mło­
dych w idzów

12.00 Szkoła na wesoło - program dla 
dzieci

12.30 Kronika końca wieku
13.00 Transmisja niedzielnej Mszy św.
14.05 Teatr fam ilijny: Anna Onichi- 

mowska: „Małgosia”
14.45 Podwieczorek - program roz­

rywkowy

15.30 Biografie: „Zapomniany przyja­
ciel, rzecz o Herbercie Hooverze"- 
film dok.

16.25 Tak jak w kinie
16.50 Pocztylion
17.00 Teleexpress
17.15 „Hrabia Kaczula” - serial anim. 

dla dzieci
17.40 Wspomnień czar: „Prokurator 

A licja Horn” - film fab. prod. pol­
skiej

18.45 Latarnik - magazyn kulturalny
19.15 Dobranocka: „Dziwny świat Kota 

Filemona"
19.30 W iadomości
19.45 Prognoza pogody
19.48 Kto jest kim w Polsce? Gość TV 

Polonia
20.00 „Dzieci i ryby" - komedia prod. 

polskiej
21 .4 0 IV Letni Festiwal Kabaretu - Ko­

szalin '98 - To pisać ten bilet
22.30 Panorama
23.05 Ze wszystkich stron - magazyn 

reporterów
23.35 Twoja Lista Przebojów
0.15 Twarzą w twarz z Europą
0.45 Program nocny

8.30 Teraz wieś
8.55 Kompas
9.05 Koncert życzeń
12.30 Weekend z Piątką
13.30 Znajomi z zoo
14.30 Kobieta w bieli - serial
15.30 Było sobie życie - serial anim.
16.00 Tropiciele gwiazd - serial
16.30 Drużyna marzeń - serial
17.00 Studio sport
19.00 Nasz świat - pr. muzyczny
19.30 Celine Dion: Kolor mojej m iło­

ści - koncert
20.30 3,2,1...start!
21.30 Fakty
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6.00 Kawa czy herbata?
8.00 Murphy Brown - serial komedio­

wy USA
8.20 Giełda - informacje z rynku kapi­

tałowego
8.30 W iadomości
8.40 Prognoza pogody
8.45 Dla dzieci: Szatnia
9.10 Dla dzieci: Mama i ja
9.30 Dla dzieci: Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.05 Dotyk anioła - serial obycz.
10.55 Śm iechu warte - pr. rozr.
11.20 Giełda pracy, giełda szans
11.40 Klub Samotnych Serc
12.00 W iadomości
12.10 Agrob iznes-ro i, pr. inf.
12.20 MTR Magazyn Techniki Rolni­

czej
12.40 Jakość życia - pr. publ.
12.50 Lato grizli film dok.
13.45 Ach te okienka - serial
14.00 Dla dzieci. Szatnia
14.30 Teleexpress Junior
14.40 Trzy dni aby wygrać - serial dla 

młodzieży
15.05 Rower Błażeja
16.10 Flesz: W iadomości
16.15 Moda na sukces - serial oby­

czajowy USA
16.40 Tydzień Prezydenta
17.00 Teleexpress
17.25 Klan - telenowela
17.50 Gość Jedynki
18.00 Forum - pr. publicystyczny
18.50 Reporter
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiad., sport i pogoda
20.00 Gliniarz z dżungli - serial krym i­

nalny USA
21.00 Zagraj w  reklamę - Vena’98
21.15 Teatr Telewizji: Jurij Olesza - 

Późne kwiaty
22.15 W  centrum uwagi - pr.-inf.
22.30 Rodzina Statystycznych - pro­

gram rozrywkowy

23.00 Rewizja nadzwyczajna: Tadeusz 
Dołęga-Mostowicz

23.25 W iadomości oraz sport
23.40 Filmy o filmie
0.10 Mistrzowie kina: Rękopis znale­

ziony w Saragossie - polski film 
kostium.

1.25 Opowieści bałtyckie: Świat wydm
1.45 Zakończenie programu

7.25 Sport telegram
7.30 Dziennik krajowy
7.50 Studio urody
8.00 Program lokalny
8.30 Zfotopolscy - telenowla polska
9.00 Świat kobiet - magazyn
9.30 Madagaskar - wyspa z sercem i 

duszą - angielski film dokumental­
ny

10.30 Legendy Wyspy Skarbów - se­
rial anim.

11.00 Zwariowany nauczyciel - w ło­
ski serial komediowy

11.50 Kabaret Potem: Sny i zmory sier­
żanta Zdyba

12.30 Familiada - teleturniej
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Skaidi, u zbiegu dwóch rzek - 

norweski serial dla młodzieży
14.15 Baw się razem z nami: Team i 

Tym raz jeszcze
14.55 Studio urody
15.10 Przystanek Alaska - serial oby­

czajowy USA
16.00 Panorama
16.10 Nie tylko w koszarach - program 

wojskowy
16.30 Krzyżówka szczęścia - teletur­

niej
17.05 Dla dzieci: Dlaczego to my?
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Va banque! - teleturniej
19.05 Wydarzenie tygodnia
19.35 Cosby - serial komediowy USA
20.05 Nocne graffiti - polski film sen­

sacyjny
21.50 Dwójkomania
22.00 Panorama
22.35 Sport telegram
22.40 Auto - magazyn motoryzacyjny
23.15 Ludzie Hitlera: Hermann Goe- 

ring - drugi po Hitlerze - serial dok.
0.10 Camerata 2 - mag. muz.
0.40 Lody truskawkowo-czekoladowe 

- film obyczajowy
2.25 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Garfield - serial animowany dla 

dzieci
8.30 Renegat - serial sensacyjny USA
9.30 Żar młodości - serial obyczajowy
10.30 Kom isarz Rex - serial kryminal­

ny
11.30 Nikita - serial sensacyjny USA
12.30 Idź na całość - show z nagroda­

mi
13.30 Disco Polo Live
14.30 Rekiny kart: gra - zabawa
15.00 Garfield - serial animowany
15.30 Ręce, które leczą
16.00 Informacje
16.15 Piramida: gra - zabawa
16.45 Kom isarz Rex - serial kryminal­

ny
17.45 Świat według Bundych - serial 

komediowy
18.15 Pomoc domowa - serial kome­

diowy USA
18.45 Informacje
19.05 Renegat - serial sensacyjny USA
20.00 One West Waikiki - serial kry­

minalny USA
20.50 Losowanie LOTTO i Szczęśliwe­

go numerka
21.00 MEGA HIT: Ouest - film  sensa­

cyjny USA
22.45 Wyniki losowania LOTTO
22.50 Informacje i biznes informacje

23.10 Polityczne graffiti
23.20 Program publicystyczny
23.50 Pusta plaża - australijski dramat 

sensacyjny
1.25 Muzyka na bis
3.15 Pożegnanie

6.10 Cienka niebieska linia - serial ko­
mediowy

6.40 Pogoda dla bogaczy - serial oby­
czajowy

7.30 Teleshopping
8.00 Autostrada do Nieba - serial fa­

milijny
8.50 Siódme niebo - serial komedio­

wy
9.35 Odjazdowe kreskówki: Kacper, 

Niebezpieczne Dinozaury, Walecz­
ny Herkules

9.45 I Wanna Hołd Your Hand - film 
obyczajowy USA

11.25 Dzikość serca - dramat obycza­
jowy USA

13.30 Teleshopping
14.05 Na zawsze - serial obycz.
14.55 M iłość i dyplomacja - serial
15.20 Odjazdowe kreskówki
16.45 Sunset Beach - serial obyczajo­

wy
17.35 Dziewczyna z komputera - se­

rial dla młodzieży
18.00 Oblicza Nowego Jorku - serial 

sensacyjny
18.50 7 minut - wydarzenia dnia
19.00 Zoom - magazyn sensacji
19.30 Podaj dalej - teleturniej
20.00 Ouincy - serial kryminalny
20.55 Brenda Starr - film przygodowy 

USA
22.35 7 minut - wydarzenia dnia - pro­

gram informacyjny
22.45 Najeźdźcy - serial s.f.
23.40 Świat pana trenera - serial
0.05 Przerwa na reklamę
0.55 Dziewczyna z komputera - serial 

dla młodzieży
1.15 Oblicza Nowego Jorku - serial 

sensacyjny
1.55 7 minut - wydarzenia dnia
2.05 Zoom - magazyn sensacji
2.30 Podaj dalej - teleturniej

7.00 TV Polonia zaprasza
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Sport telegram
7.30 Uczmy się polskiego. Halo, tu 

mieszkanie Grzegorzewskich
8.00 Dla dzieci. Drynda
8.30 Powrót Arabeli - serial
9.00 W iadomości
9.10 Spojrzenia na Polskę - program 

publicystyczny
9.30 Dzieci i ryby - komedia poi.
11.05 Koncert jubileuszowy TV Polo­

nia
12.00 W iadomości
12.15 W ieści polonijne
12.30 Klan - telenowela
12.55 Magazyn kulturalny
13.10 Tak jak w kinie
13.30 Mag. polonijny z Niemiec. Po­

lonia wczoraj i dziś
14.00 Jest jak jest - serial obycz.
14.30 TV W iadomości Literackie
15.00 Panorama
15.30 Kowalski i Schm idt - mag.
18.00 Klan - telenowela
16.30 Dla dzieci. Szafiki
17.00 Teleexpress
17.15 Sportowy tydzień
17.35 Krzyżówka szczęścia
18.00 Capital City II - serial obyczajo­

wy
18.50 Dziennik TV - pr. satyr.
19.10 Reporter
19.20 Dobranocka
19.30 W iadomości
19.55 Prognoza pogody
20.00 Nie lubię poniedziałku - polska 

komedia obyczajowa
21.40 Znaki czasu. Dzieci klasztorów 

- reportaż
22.30 Panorama

23.05 W  centrum uwagi - pr. publ.
23.20 Zwyczajni - niezwyczajni 
0.00 Fidelio w Krakowie - rep.
0.30 Tydzień Prezydenta 
0.45 Program nocny

8.00 Fakty
6.15 Twoja TV Wrocław
14.35 Artur i mamuśka
15.05 Chcę być gwiazdą
15.35 Dla babci i dziadka
16.00 Fakty
16.05 Mówmy swoje
17.30 Tele-Sport
18.00 Twoja TV W rocław
18.10 Fakty
18.30 Express
18.50 Oblicza kultury
21.30 Fakty
21.45 Fakty - refleks
22.30 Tabu
22.50 Stan zagrożenia
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DHOJ
6.00 Kawa czy herbata?
8.00 Frasier - serial kom.
8.20 Giełda - informacje z rynku kapi­

tałowego
8.30 W iadom ości
8.40 Prognoza pogody
8.45 Dla dzieci: Śm ieciosztuka
9.05 Dla dzieci: Mama i ja
9.25 Dla dzieci: Domowe przedszkole
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 Teraz jest wojna - serial
10.55 Wideopasje
11.20 Jak chronić prawa człowieka?: 

Sądy
11.40 Swego nie znacie - katalog za­

bytków: Mogiła - kościół św. Bar­
tłomieja

11.50 Anatomia sukcesu: Akcje
12.00 W iadom ości
12.10 Agrobiznes - roi. mag. inf.
12.20 Magazyn Notowań
12.45 Kurs języka angielskiego
12.50 Uroki żeglugi poprzecznej
13.10 Tajniki matematyki: Matematyk 

w labiryncie
13.25 Szkółka wspinaczki
13.30 Czarne dziury - angielski film  

dokumentalny
14.00 Dla dzieci: Śm ieciosztuka
14.30 Teleexpress Jun ior
14.40 Trzy dni, aby wygrać - serial dla 

młodzieży
15.10 Raj - pr. dla młodzieży
15.35 Rower Błażeja
16.10 Flesz: W iadom ości
16.15 Moda na sukces
16.40 Magazyn parlamentarny
17.00 Teleexpress
17.25 Klan - telenowela
17.50 Gość Jedynki
18.00 Rynek - mag. gospodarczy
18.25 360 stopni dookoła ciała
18.50 Reporter
19.00 Wieczorynka: Mały M iś
19.30 Wiad., sport i pogoda
20.00 J.A  G. - Wojskowe Biuro Śled­

cze 3 - serial sens.
21.00 W  centrum uwagi - pr.-inf.
21.25 Mali od urodzenia - film dok.
22.20 Ktokolwiek widział, ktokolwiek 

wie...
23.00 W iadom ości oraz sport
23.15 Kto się boi Ewy?
23.50 Cisi ludzie - film  obycz. USA
1.50 Filmówka: Potem był 1968 rok - 

program edukacyjny

7.25 Sport telegram
7.30 Dziennik krajowy
7.50 Studio urody
8.00 Program lokalny
8.30 Złotopolscy - telenowela polska
9.00 Transmisja obrad Sejmu (w prze­

rwie około godz. 13.00 Panorama)
14.55 Studio urody si
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15.10 Przystanek Alaska - serial oby­
czajowy USA

16.00 Panorama
16.10 W  okolice Stwórcy: Flluminalis 

- reportaż
16.30 Krzyżówka szczęścia - teletur­

niej
17.05 Dla dzieci: Południk dziewiętna­

sty - Kamienie szlachetne - pr. edu­
kacyjny

17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Va banque! - teleturniej
19.05 Kocham kino: Festiwal Filmo­

wy w Wenecji
19.40 Muzyczny gwiazdozbiór
20.00 Linia specjalna - program pu­

blicystyczny
21.00 Z archiwum X - serial sens. USA
21.50 Dwójkomania
22.00 Panorama
22.35 Sport telegram
22.40 Ekspres reporterów
23.15 Kocham  kino: W spom nien ia 

gwiezdnego pyłu - film obyczajo­
wy USA

0.50 41. M iędzynarodow y Festiwal 
Muzyki Współczesnej - Warszaw­
ska Jesień ’98

1.10 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Garfield - serial animowany dla 

dzieci
8.30 Renegat - serial sensacyjny USA
9.30 Żar m łodości - serial obyczajowy
10.30 Kom isarz Rex - serial krym inal­

ny
11.30 Baza Pensacola - serial sensa­

cyjny
12.30 Idź na całość - show z nagroda­

mi
13.30 Link Journal - magazyn mody
14.00 Publicystyka gospodarcza
14.30 Piramida: gra - zabawa
15.00 Maska - serial animowany dla 

dzieci
15.25 Derby: gra - zabawa
15.50 Michael Logozzo gorąco pole­

ca - magazyn kulinarny
16.00 Informacje
16.15 Sto procent dla każdego: gra - 

zabawa
16.45 Herkules - serial przygodowy 

USA
17.45 Świat według Bundych - serial 

komediowy USA
18.15 Pom oc domowa - serial kome­

diowy USA
18.45 Informacje
19.05 Powrót Supermana - serial przy­

godowy USA
20.00 13 posterunek - polski serial 

komediowy
20.30 Więcej czadu! - film  muzyczny 

USA
20.50 Losowanie LOTTO’ l 

(w przerwie filmu)
22.25 Telewizyjne Biuro Śledcze - ma­

gazyn kryminalny
22.55 Wyniki losowania LOTTO,
23.00 Informacje i biznes informacje
23.20 Polityczne graffiti
23.30 Izba Gmin - pr. publ.
0.00 Motowiadomości
0.30 Muzyka na bis
2.20 Pożegnanie

6.25 Ukryta kamera - program 
rozrywkowy

6.45 Na zawsze - serial obyczajowy
7.30 Teleshopping
8.00 M iłość i dyplomacja - serial oby­

czajowy
8.25 Sunset Beach - serial obyczajo­

wy
9.10 Odjazdowe kreskówki: Kacper. 

Niebezpieczne Dinozaury. Walecz­
ny Herkules

10.30 Brenda Starr - film przygodowy 
USA

12.10 Ouincy - serial kryminalny
13.05 Ukryta kamera - pr. rozrywko­

wy
13.30 Teleshopping
14.05 Na zawsze - serial obycz.
14.55 M iłość i dyplomacja - serial oby­

czajowy
15.20 Siódemka dzieciakom - seriale 

animowane
16.45 Sunset Beach - serial obyczajo­

wy
17.35 Dziewczyna z komputera - se­

rial dla młodzieży
18.00 Oblicza Nowego Jorku - serial 

sensacyjny
18.50 7 m inut-wydarzenia dnia - pro- 

gram informacyjny
19.00 Zoom - magazyn sensacji
19.30 Podaj dalej - teleturniej
20.00 Wspomnienia z Brighton Beach 

- komedia USA
21.55 W ieczór z wampirem - talk- 

show
23.00 7 minut - wydarzenia dnia - pro­

gram informacyjny
23.10 Najeźdźcy - serial s.f.
23.45 Świat pana trenera - serial ko­

mediowy
0.05 Kariera maklera - serial obycza­

jowy
0.50 Dziewczyna z komputera - serial 

dla młodzieży
1.10 Oblicza Nowego Jorku - serial 

sensacyjny
1.50 7 minut - wydarzenia dnia - pro­

gram informacyjny
2.00 Zoom - magazyn sensacji
2.25 Podaj dalej - teleturniej

7.00 TV Polonia zaprasza
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Sport telegram
7.30 Dziecko - troski i radości
7.45 Domosfera - pr. porad.
8.00 Dla dzieci: Południk dziewiętna­

sty  - m agazyn  g eo g ra f ic zn o - 
podróżniczy

8.20 Dla dzieci: Kolorowe nutki
8.30 Kot w butach - serial anim.
9.00 W iadomości
9.10 Mówi się... - pr. poradn.
9.30 Nie lubię poniedziałku - komedia 

obyczajowa
11 .05 IV Letni Festiwal Kabaretu - Ko­

szalin '98: To pisać ten bilet?
12.00 W iadomości
12.15 Tydzień Prezydenta
12.30 Klan - telenowela 
13.D5 Krzyżówka szczęścia
13.30 Kowalski i Schm idt - mag.
14.00 Capital City II - serial obycz.
14.50 Dziennik TV - pr. satyr.
15.00 Panorama .
15.30 Kwietne dywany - reportaż
16.00 Klan - telenowela
16.25 Stawiam na Tolka Banana - se­

rial obyczajowy
17.00 Teleexpress
17.15 Zaproszenie: Prapolska - W iel­

kopolska - pr. krajoz.
17.35 Tylko muzyka
19.00 Tata, a Marcin powiedział...
19.10 Reporter
19.20 Dobranocka
19.30 W iadomości oraz pogoda
20.00 POLONICA: Człowiek cień - se­

rial sensacyjny
22.00 W ieczór reporterski
22.30 Panorama
23.05 W  centrum uwagi - pr. publ.
23.20 III M iędzynarodowy Konkurs 

Młodych Pianistów „Artur Rubin­
stein in Memoriam"

23.55 Arcydzieła XX wieku 
0.15 Z kościelnych skarbców 
0.30 Magazyn parlamentarny 
0.45 Program nocny

8.00 Fakty
8.15 Fakty - refleks

14.35 Artur i mamuśka - serial kome­
diowy

15.05 Zakręty historii - serial dokumen­
talny

15.35 Jest sprawa
16.00 Fakty
16.05 Mówmy swoje
17.30 Co tam panie w polityce?
18.00 Twoja TV Wrocław
18.10 Fakty
18.30 Śląska sekretera
19.00 Kultura bez retuszu
21.30 Fakty
21.45 Fakty - refleks

Środa 23 września

6.00 Kawa czy herbata?
8.00 Dobre obyczaje - serial
8.20 Giełda - informacje z rynku kapi­

tałowego
8.30 W iadomości
8.40 Prognoza pogody
8.45 Dla dzieci: A... Psik!
9.10 Dla dzieci: Mama i ja - Sowy
9.25 Dla dzieci: Domowe przedszkole 

- Ołówek
9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 M ilagros - serial włoski
10.50 Lumen 2000 - cykl dok.
11.20 ABC brydża
11.30 Mały leksykon wielkiej polityki
11.40 Jak znaleźć dobrą pracę
11.50 Gorący wok Kena Homa - ma­

gazyn kulinarny
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy program 

informacyjny
12.20 Magazyn Notowań
12.50 Testament wieków: Klejnoty - 

film dok.
13.20 Kompozytorzy: J. S. Bach
13.30 Arcydzieła Albrecht Durer - film 

dok.
13.45 Saga rodu Ganzegal - kurs języ­

ka niemieckiego
14.00 Dla dzieci: A.. Psik!
14.30 Teleexpress Junior
14.40 Trzy dni, aby wygrać - serial
15.05 Rower Błażeja
16.10 Flesz: W iadomości
16.15 Moda na sukces - serial
16.40 Rzeczpospolita Samorządowa
17.00 Teleexpress
17.25 Klan - telenowela
17.50 Gość Jedynki
18.00 Miliard w rozumie - teleturniej
18.30 Kwadrans na kawę - mag.
18.50 Reporter
19.00 Wieczorynka
19.30 W iadomości, sport i pogoda
20.10 W  sidłach miłości - film obycza­

jowy USA
21.45 W  centrum uwagi
22.05 Kronika kryminalna
22.30 Pop-Kanat
23.00 W iadomości oraz sport
23.15 Rozmowy na koniec wieku
23.55 Garść much - australijski dra­

mat obyczajowy
1.15 Polskie stada i stadniny koni - 

Sieraków
1.45 Zakończenie programu

7.25 Sport telegram
7.30 Dziennik krajowy
7.50 Studio urody
8.00 Program lokalny
8.30 Złotopolscy - telenowela polska
9.00 Transmisja obrad Sejmu (w prze­

rwie około godz.13.00 Panorama)
14.55 Studio urody
15.10 Przystanek Alaska - serial oby­

czajowy USA
16.00 Panorama
16.10 Apetyt na zdrowie
16.35 5 x 5 - wygrajmy razem - tele­

turniej
17.05 Dla dzieci: Ale heca!
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny

18.35 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.05 Reporterzy Dwójki przedstawia­

ją
19.35 Jeden na jeden pr. W łodzim ie­

rza Szaranowicza
20.00 M.A.S.H. - serial komediowy 

USA
20.30 Kroniki braciszka Cadfaela - an­

gielski serial hist.
21.50 Dwójkomania
22.00 Panorama
22.35 Sport telegram
22.40 Dopóki żyje ostatni świadek
23.05 Podróże sentymentalne po sta­

tucie: Stały wzrost poziomu życia 
ludzi pracy - cykl dokumentalny

23.20 Lwów Adama Bujaka - film do­
kumentalny

23.40 Okna: Pasja program artystycz­
ny

0.25 Art-noc: Muzyka centrum - pro­
gram artystyczny

1.20 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Maska - serial animowany dla 

dzieci
8.30 Powrót Supermana - serial przy­

godowy
9.30 Żar młodości - serial obyczajo­

wy
10.30 Herkules - serial przygodowy
11.30 Nocny patrol - serial sensacyj­

ny
12.30 Program publicystyczny
13.00 4 x 4 - magazyn motoryzacyjny
13.30 Disco Relax
14.30 M iłość od pierwszego wejrze­

nia
15.00 Garfield - serial animowany
15.30 Link Journal - magazyn mody
16.00 Informacje
16.15 Piramida: gra - zabawa
16.45 Star Trek: Stacja kosm iczna - 

serial s.f. USA
17.45 Świat według Bundych - serial 

komediowy USA
18.15 Pomoc domowa - serial kome­

diowy USA
18.45 Informacje
19.05 Renegat - serial sensacyjny 

USA
20.00 Był sobie złodziej - serial sen­

sacyjny USA
20.50 Losowanie LOTTO i Szczęśliwe­

go numerka
21.00 Ostry dyżur - serial obyczajo­

wy USA
21.55 Ludzie Tajfuna - serial s.f.
22.55 Wyniki losowania LOTTO
23.00 Informacje i biznes informacje
23.20 Polityczne graffiti
23.35 Texas Addio - włoski western
1.15 Muzyka na bis
3.05 Pożegnanie

6.25 Ukryta kamera - program rozryw­
kowy

6.45 Na zawsze - serial obycz.
7.30 Teleshopping
8.00 M iłość i dyplomacja - serial o b y - ' 

czajowy
8.25 Sunset Beach - serial obycz.
9.10 Odjazdowe kreskówki: Kacper,

Niebezpieczne Dinozaury, Walecz­
ny Herkules

10.30 Wspomnienia z Brighton Be­
ach - komedia USA

12.20 W ieczór z wampirem - talk- 
show

13.20 Ukryta kamera - program roz­
rywkowy

13.30 Teleshopping
14.05 Na zawsze - serial obycz.
14.55 Miłość i dyplomacja - serial oby­

czajowy
15.20 Siódemka dzieciakom - seriale 

animowane
16.45 Sunset Beach - serial obycz.

17.35 Dziewczyna z komputera - se­
rial dla młodzieży

18.00 Oblicza Nowego Jorku - serial 
sensacyjny

18.50 7 minut - wydarzenia dnia - pr. 
inf. oraz pogoda

19.00 Zoom - magazyn sensacji
19.30 Podaj dalej - teleturniej
20.00 Nie moje dziecko - dramat oby­

czajowy USA
21.40 Adwokat i prokurator - serial 

kryminalny
22.35 7 minut - wydarzenia dnia - pr. 

inf. oraz pogoda
22.45 Najeźdźcy - serial s.f.
23.40 Świat pana trenera - serial ko­

mediowy
0.05 Capital - serial dok.
1.00 Dziewczyna z komputera - serial 

dla młodzieży
1.20 Oblicza Nowego Jorku - serial 

sensacyjny
2.00 7 minut - wydarzenia dnia - pr. 

inf. oraz pogoda
2.10 Zoom - magazyn sensacji
2.35 Podaj dalej - teleturniej

7.45 Dziennik krajowy
7.25 Sport telegram
7.30 Kwadrans z medycyną
7.45 Dania do podania
8.00 Seriale animowane
9.10 W iadomości
9.10 Polacy w Portugalii - rep.
9.30 Człowiek cień - serial
11.15 Twoja Lista Przebojów
12.00 W iadomości
12.15 Magazyn parlamentarny
12.30 Klan - telenowela
12.55 Pocztylion
13.05 Tylko muzyka
13.30 Kronika końca wieku - mag.
14.00 Tylko muzyka
15.00 Panorama
15.30 Dialogi z przeszłością
16.00 Klan - telenowela
16.30 Dla dzieci. Szkota na wesoło
17.00 Teleexpress
17.15 Przegląd prasy polonijnej
17.35 Krzyżówka szczęścia
18.00 Najważniejszy dzień życia - se­

rial obyczajowy
18.55 Polska - Świat 2000
19.10 Reporter
19.20 Dobranocka
19.30 W iadomości
19.55 Prognoza pogody
20.00 Urodziny młodego warszawia­

ka - dramat wojenny
21.40 Perspektywy - reportaż
22.30 Jestem. Halina Frąckowiak - pr. 

rozrywkowy
22.34 Panorama
23.05 W  centrum uwagi
23.20 Cały pogrzeb na nic - film doku­

mentalny
23.45 Wojna o cegłę - reportaż 
0.10 Konsul - film dok.
0.30 Przegląd prasy polonijnej 
0.45 Program nocny

8.00 Fakty
8.15 Fakty - refleks
14.35 Artur i mamuśka
15.05 Rodzinna karuzela - serial ko­

mediowy
15.35 Truskawkowe studio - program 

dla dzieci
16.00 Fakty
16.05 Mówmy swoje
17.30 Raport
18.00 Twoja TV Wrocław
18.10 Fakty
18.30 Moda i uroda - mag.
19.00 Spotkania z muzyką poważną
21.30 Fakty
21.45 Studio Sport

Redakcja 
nie odpowiada 

za zmiany 
w programie
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Z A P R A S Z A  DCI SlMFOflGH! MWRTC^WfWH
w Jaworze, ul. Kuziennicza 5, tel. (076) 870-42-90 
w Legnicy, ul. Chojnowska 109, tel. (076) 850-13-62
w Legnicy, ul. Poznańska 50, tel. (076) 852-34-38 
w Bolesławcu, ul. Modłowa 6, tel. (075) 732-30-41

u t e  t i s a ć  c z a s u  n a  s z i m a m b  /
W SZYSTK O  DO BUDOW Y t REM O N TU

DOMU W JEDNYM M IEJSCU  !
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! UaJuji Op t̂Mrs !

Jawor ul. Staszica 14, tel. 870-51-46.
Gabinet lekarza okulisty czynny: 

poniedziałek i piątek od godz. 1 5 - 1 7  
przyjmuje specjalista chorób oczu 

Arkadiusz Szudrowicz 
z Legnicy

|  środa od godz. 1 5 - 1 7  |
I przyjmuje lekarz okulista I

Grzegorz Bisztyga
j z Opola |

ZAPRASZAMY 369R9J

ZAJĘCIA
ROZWIJAJĄCE UMIEJĘTNOŚĆ 

SZYBKIEGO UCZENIA SIĘ
Spotkanie odbędzie się dn. 18 września 1998 r. 

o godz. 18 w Liceum Ogólnokształcącym 
w Jaworze, ul. Kościuszki 8.

Zgłoszenia i bliższe informacje: 
tel. 870-52-85, 870-54-70, 870-21-09.

s________________________________________ ___________ ł£łŁ2§>

ZAKŁAD 
TAPICERSKł

Jaw or u l. S ta rom ie jska  1a
(wejście od strony podwórka, 

za sklepem muzycznym) 
wykonuje usługi w zakresie:
•  tapicerka samochodowa, 

meblowa
•  naprawa torebek,sprzętu 

sportowego,
galanterii skórzanej

•  malowanie kompletów  
skórzanych

Czynny: od 8-16,

DOBÓR SOCZEWEK 
KONTAKTOWYCH, 

PŁYNY DO PIELĘGNACJI
KRZYSZTOF
GOŚCIŃSKI

specjalista chorób oczu 
Gabinet Okulistyczny 

Jawor, ul. Korfantego 8B/1 
te l. (gabinet) 870-66-90, te l.

domowy 870-48-15  
Od 1.XI.1998 r. gabinet będzie 

przeniesiony na ul. Piastowską 16 
(wejście obok apteki)

• V  * •* •>. ' 1 o  .417998

1 OD- A -  PJPJDJD. "KUDIOTE
j & S S p l  PRZEDSTAWICIEL FIRMY 

"RZOŃCA" VEKA SYSTEM 
OKNA  -  ROLETY- DRZW I Z  PCV

Firma posiada atest użyteczności publicznej. 
Obecnie na typowe okna są bardzo niskie ceny: 
np. drzwi balkonowe 865/2085 - 476 zł 
Już w miesiącu sierpniu będą w ciągłej sprzedaży.

BIURO HANDLOWE 
59-400 JAWOR 
UL. KOMBATANTÓW I* 
TEL./FAX /0 7 6 / 70-48-08

8 6 5
H M H mmmmmmmmmm

U ,
' I

_ T J  _i i i  0 1 / r El{|
Prowadzi sprzedaż nawozów mineralnych 

po cenach fabrycznych 
oraz skupuje pszenicę w magazynach:

Snowidza 111, tel 871 -83-76  
Paszowice 70A (magazyn po GS) tel. 870-17-29  

czynny codziennie w godz. od 8 do 15 w soboty od 8 do 12 
Przyjmujemy również zam ów ienia telefonicznie

Z A P R A S Z A M Y ] ________________ .

Szanowni Państwo
SKLEP

MEBLOWY
„JANPOL”
Jawor, ul. Chopina 13, 

tel. 870-72-60 
posiada w sprzedaży 

tanie
MEBLE MIESZKANIOWE 

produkcji własnej 
w cenie producenta 

oraz
PANELE PODŁOGOWE 

I ŚCIENNE 
po

bardzo a t r a k c y jn y ^  
cenach 

ZAPRASZAMY

r"uBÓj"ŃiA"j
i DROBIU :
| w Paszowicach 85, j 

te l. 870-17-58, 
871-04-83

! ZAPRASZA !
handlowców 

I do współpracy 
I Proces technologiczny I 
j jest pod nadzorem 

lekarza PIW 
L. - - - - -  i .

Właścicielka sklepu z wędlinami 
na przeciwko Medyka uprzejmie 
zawiadamia, ie  zmieniła personel 
i zaprasza z powrotem utraconych 
Klientów żyćząc udanych zakupów.

s66r 98

Hala sklepowa o pow. 400 m kw. 
wraz z towarem i kontaktami 
handlowymi, dobrze prosperująca 
w atrakcyjnym punkcie na terenie 
woj. legnickiego, wartość towaru 
około 150,000 zł, branża rolnicza. 
Wiadomość te l. 0601-76-82-65. 
_______________________________ 375R 98

GIEŁDA PRACY
Zatrudnię osobę do sprzedaży w hurtowni 

- wymagana znajomość obsługi kompute­
ra. Tel. 854-50-33 lub ,854-38-27.

QDSEQD©D

n  pisanie podań 
n  pism interwencyjnych 
n  korespondencji 
~l wypełnianie formularzy 
“I korekta tekstów 
O przepisywanie tekstów, pism,

prac dyplomowych

red. ZDZISŁAW KASPRZYK
Rynek 40/2,
tel. 870-21-42

ŻOR 98

£ fl

-j



moim zdaniem

BIEDNI 
I BOGACI

Urząd Statystyczny opublikował dane dotyczące dorob­
ku samorządów gmin w  minionej kadencji, a dokładniej 
w  latach 1994 - 1997. Odnoszą się one do niemal wszyst­
kich dziedzin życia, za które władze gmin są odpowie­
dzialne, lub na które mogą mieć wpływ.

RAZEM DAMY RADĘ

Rozmowa z  Piotrem Wiecheciem, przewodniczą­
cym jaworskiego koła Krajowego Związku Lokato­
rów i Spółdzielców.

W  nim niejszym  tekście chciałbym  
odnieść się do wskaźników dotyczących 
budżetów gmin. Budżet gm iny bowiem, 
czyli łączna kw ota środków p ien ięż­
nych jakim i w ładze gm iny w  skali roku 
mogą dysponować, decyduje o ich m oż­
liwościach działania. Na tę łączną kwo­
tę składają się środki uzyskiwane przez  
g m inę  z  ty tu łu  podatków , 
ustawowych subwencji z  bu­
dżetu  państw a o raz  środki 
„załatw ione" w  indyw idua l­
nym trybie przez wójta i bur­
mistrzów. W arto więc porów­
nać w yn ik i poszczególnych  
gm in z  terenów  przyszłych  
powiatów, jaworskiego i św i­
dnickiego.

W  pow iecie  jaw orsk im  
najw iększy w zrost budżetu  
odnotowały gminy: Paszowi­
ce - 4,67 raza, M ściw ojów  - 
4,14 raza i miasto Jawor - 3,07 
raza. N a jm n ie jszy  przyrost 
natomiast: Bolków - 2,05 raza,
M ęcinka - 2,27 raza i W ądro­
że W ielkie - 2 ,44 raza. W  po­
wiecie św idn ickim  najw ięk­
szy przyrost budżetu zanoto­
wały: D obrom ierz-4 ,12  raza, 
gm ina Świdnica - 3,92 raza, 
Jaw orzyna - 3,10 raza oraz  
m iasto Św idnica - 3-krotny. 
N ajm niejszy zaś był w  Świe­
bodzicach - 1,83 raza, M arci­
nowicach - 2,40 raza, Strzegomiu - 2,48 
raza oraz Żarowie - 2,88 raza. Średnio 
więc w  powiecie jaworskim łączne bu­
dżety gmin wzrosły 2,81 raza, a w  po­
wiecie świdnickim  2,74 raza.

N ie porównuję łącznych wielkości 
budżetów, gdyż są one uzależnione od 
wielkości gmin i miast. Im  w iększa jed­
nostka samorządowa, tym  w iększy po­
winien być jej budżet, i odwrotnie. M oż­
na natomiast porównać wielkość budże­
tów  w  p rze liczen iu  na jednego m ie­
szkańca, i jest to jeden z  najw ażniej­
szych wskaźników do takich porównań.

W  tej skali na czele powiatu jawor­
skiego znajdują się: Mściwojów - 1434 
zł, Paszowice - 1290 z ł, W ądroże W iel­
kie - 1094 z ł i Męcinka -1014 z ł, na koń­
cu zaś: Jawor - 923 z ł i Bolków - 946 zł. 
W  powiecie świdnickim na czele znaj­
dują się: Dobrom ierz - 1365 z ł (zajm uje  
w  tej kategorii aż 5 miejsce w  wojewódz­
tw ie w ałbrzyskim ), miasto Świdnica - 
1084 zł, Strzegom -1050 z ł i Żarów -1002  
zł. Na końcu zaś są: Świebodzice - 878 
zł, Jaworzyna - 893 zł, gmina Świdnica - 
958 z ł i Marcinowice - 981 zł.

Jak więc z  powyższego ocenić argu­
m enty tych, którzy podejmowali działa­

nia dla włączenia gminy Dobromierz do 
powiatu świdnickiego dla rzekomego  
uchronienia jej przed wejściem do po­
wiatu jaworskiego jako do powiatu „bie­
dy”? Były one i są z  gruntu fałszywe, co 
w ielokrotnie w  w ielu swoich publika­
cjach i publicznych wystąpieniach wy­
kazywałem. Rzekome bogactwo uprze­

mysłowionych miast powiatu świdnic­
kiego jest iluzoryczne. Postrzegana jako 
lepsza kondycja tych miast nie wynika z  
ich obecnego bogactwa, lecz z tego, że 
in frastrukturę kom unalną (chodnik i, 
wodociągi, kanalizację, gaz itp.) w  tym  
miastach zaczęto budować wcześniej, 
często w  poprzednim stuleciu. Myjeste- 
śmy dopiero na początku tej drogi. W y­
przedzają nas w  tym nawet gminy po­
wiatu jaworskiego, które nie zmarnowa­
ły  kadencji lat 1990 - 94. Dane te wyra­
źnie pokazują, że to nie gminy świdnic­
kie, lecz gminy jaworskie są bogatsze. W  
powiecie świdnickim to gmina Dobro­
m ierz ma największy budżet w  przeli­
czeniu na jednego mieszkańca. Następ­
ne po nas miasto Świdnica ma budżet 
mniejszy o jedną piątą.

W  tej sytuacji rodzi się pytanie - czy 
jeśli w ładze przyszłego powiatu świ­
dnickiego będą m iały jakieś pieniądze 
dla wsparcia gm in, to zechcą je dać 
gm in ie D obrom ierz. O dpow iedzi nie 
potrafię udzielić, ale jestem pewien, że 
w  powiecie jaworskim współpracując z 
rów norzędnym i gm inam i to wsparcie 
uzyskać byłoby łatwiej.

•  Dlaczego wasze koto przystą­
piło do Przymierza Społecznego?

- Uważam, że nie będziemy po­
strzegani jako ugrupowanie prawi­
cowe bądź lewicowe. Program Przy­
mierza Społecznego jest progra­
mem bardzo dobrym i z ugrupowa­
niem, które idzie środkiem, można 
zrobić o wiele więcej dla miasta i 
jego mieszkańców.

•  W jednym z punktów progra­
mu w sferze społecznej jest wspar­
cie spółdzielców w rozwiązywaniu 
problemów „trudnych kredytów".

Czy znaczy to, że kredyty spła­
ci miasto, czyli mieszkańcy, z bu­
dżetu gminy?

- Absolutnie nie. Problem ten 
dotyczy 10 proc. członków Spół­
dzielni z ulic: Królowej Marysień­
ki, Jadwigi, Stalowej, Reja, Lipowej, 
Arm ii Krajowej. Sprawa sięga roku 
1989, tzn. chw ili otrzymywania 
przez lokatorów mieszkań. Umo­
wa, jaką podpisywaliśmy, zawiera­
ła spłatę kredytu 1 proc. i 2 proc. 
wartości mieszkania rozłożoną na 
40 lat.

W trakcie zamieszkiwania, po 
kilku latach solidnego spłacania 
czynszu i kredytu na zawartych 
umowach, wprowadzono ustawę w 
1995 r. o pomocy państwa w spła­
cie kredytów mieszkaniowych. Po­
moc ta polega na tym, ogólnie rzecz 
biorąc, że zwykłym lokatorom z ok.

Z liczącego kilkaset stron opraco­
wania staraliśmy się w yłow ić zalecenia 
mające na celu poprawę w arunków  ży­
cia i gospodarowania w  naszym  m ie­
ście i rejonie. W  części I, zawierającej 
zestaw ien ie celów  strategicznych w  
ujęciu podm iotow ym  i terytorialnym , 
za cele priorytetowe w  gm inie Jawor 
uznano np. przyśpieszenie pryw atyza­
cji przedsiębiorstw, pozyskiwanie in­
w estorów  zagranicznych; tw orzen ie  
obsługowych instytucji organizacji rol­
niczych oraz systemu urządzeń i obiek­
tów związanych z  rynkiem  produktów  
rolnych, w  tym  modernizacja i budo­
wa zakładów  przetw órstw a rolnego; 
w zm ocnienie struktur osadnictwa w  
sferach aktyw ności gospodarczej, w  
tym  zagospodarowanie m ienia po b. 
jednostkach Arm ii Radzieckiej; tworze­
nie struktur wspomagających przedsię­
biorczość, jak inkubatory przedsiębior­
czości, parki przem ysłow e; budowa  
obwodnic na ciągach dróg m iędzyna­
rodowych sieci autostrad; m oderniza­
cja lin ii kolejowych magistralnych; do­
stosowanie sieci ulicznej do potrzeb i 
w ym agań kom unikacji autobusowej.

W  zakresie czystego środowiska 
Studium  zaleca m .in. w prow adzenie  
nasadzeń izolacyjnych i ochronnych w  
strefach podmiejskich oraz w  otocze­
niu uciążliwych dla otoczenia obiek­
tów, budowę obwodnic drogowych w  
obrębie miast, w drożenie selektywnej 
zbiórki odpadów z  segregacją i odzy­

35 zł podniesiono spłatę kredytu na 
ok. 200 zł.

Pragnę zauważyć, że w innych 
miastach, takich jak Konin, Poznań, 
Lubin czy Świdnica, władze tych 
miast licząc się z tym, że status 
majątkowy ludzi „dotkniętych tą 
pomocą" jest niski i z powodu nie­
wypłacalności mogą być wyeksmi­
towani (a tym samym przejść na 
garnuszek miasta) wspierają dzia­
łania KZLiS poprzez próbę wpływa­
nia na zmianę decyzji w Minister­
stwie Budownictwa i Finansów, 
organizowanie spotkań z ministra­
mi, posłami, senatorami, dyrekto­
rami banków centralnych. W na­
szym mieście jako jedyna osoba, 
przy wsparciu członków KZLiS, 
podjąłem próbę w płyn ięcia  na 
zmianę ustawy o pomocy państwa.

Dlatego też bardzo często ucze­
stniczyłem i uczestniczę nadal w spo­
tkaniach z ministrem mieszkalnictwa 
p. Najnigierem, jego zastępcą p. Boń- 
czuk-Kucharczyk, z ministrem p. 
Balcerowiczem i jego zastępcą p. Za- 
górnym, z prezesem Banku Narodo­
wego p. Trojnarem i jego zastępcami, 
jak i z wieloma posłami, senatorami, 
których nie sposób wymienić. Ży­
czyłbym sobie, aby również nowe 
władze naszego miasta włączyły się 
czynnie do wspólnego działania w 
rozwiązywaniu „trudnych kredy­
tów”, co w efekcie dałoby noweliza-

skiem odpadów  przydatnych do w yko­
rzystania, likw idację dzikich wysypisk  
śmieci oraz skutków  fizycznej i che­
m icznej degradacji gleb, rozbudow ę  
systemu zieleni w  pow iązaniu z  syste­
m em  zalesiania na terenach podm iej­
skich.

W  zakresie wysokiego standardu  
w arunków  życia proponuje się m .in. 
w spieranie kom unalnego budo w nic­
twa m ieszkaniowego ze środków celo­
wych, rozbudow ę istniejących syste­
m ów  przesyłowych gazu ziem nego z  
częściowym przeznaczeniem  na cele 
grzew cze i w prow adzenie gazu z iem ­
nego w  obszary parków  kra jobrazo ­
wych do celów grzew czych, e lim ino­
w anie indyw idualnych węglowych pa­
lenisk dom owych.

Z le w n ia  w ó d  K a c za w y  i N ys y  
Szalonej s tanow i obszar ścisłej s tre­
fy ochronnej. Jaw or le ży  w  obszarze  
zaostrzonych rygo ró w  dla gospodar­
ki w odno  - śc iekow ej i z  tego pow o­
du m a p r io ry te t  w  p rz y z n a w a n iu  
środ ków  finansow ych  z  F und uszu  
O ch ro n y Ś rodow iska i G ospo dark i 
W odn ej na ko m plekso w e ro z w ią z y ­
w an ie  tych spraw. W  d o linach  obu  
rze k  w skazane jest ogran iczen ie  sto­
sowania naw ozów  sztucznych i środ­
kó w  o c h ro n y  ro ś lin . O b o w ią z u je  
ró w n ież  z a k a z  lo k a liza c ji inw estycji 
stanow iących  z ag ro żen ie  dla zaso­
bów  w o d y i g leb o raz  zespo łów  za ­
b u d o w y m ieszka ln e j.

cję ustawy o pomocy państwa w spła­
cie kredytów mieszkaniowych.

Co ciekawe, solidne spłacanie 
kredytu na obecnych zasadach po­
woduje, że kredyt nie maleje, a 
wręcz przeciwnie, rośnie! Jedyną 
nieustępliwą instytucją do tej pory 
jest NBP.

•  Czy Krajowy Związek Loka­
torów i Spółdzielców zajmuje się 
tylko spłatą kredytów mieszkanio­
wych?

- Nie tylko. Bliskie jest nam uwła­
szczenie mieszkań komunalnych i 
lokatorsko-własnościowych. Dążymy 
do tego, aby wyeliminować nieżycio­
we zmiany w statucie Spółdzielni, 
zaprojektowane przez starą Radę 
Nadzorczą w latach 1996-97, a 
uchwalone przez stare Zebranie 
Przedstawicieli w latach 1996-97. Zaj­
mujemy się też prowadzeniem me­
diacji, m.in. pomiędzy lokatorami z 
ul. Reja a władzami Spółdzielni.

Zwykły pan Kowalski również 
może zwrócić się do mnie ze swoim 
problemem. Na pewno nie pozostawię 
go bez odpowiedzi. Pragnę państwa 
poinformować, że od 1996 r. do tej pory 
tymi problemami zajmowałem się spo­
łecznie, często kosztem rodziny oraz z 
własnych środków finansowych. Na­
tomiast ostatnio działania KZLiS wspie­
rane są przez Zarząd Spółdzielni, jak i 
nową Radę Nadzorczą.

rozmawiał: Jan Kowalski

Na obszarach zagrożonych powo­
dzią, do których należy rów nież Jawor, 
wskazana jest m odernizacja, rem onty  
oraz odbudow a w alów  przeciw pow o­
dziow ych, z likw id o w an ie  zad rze w ie ­
nia na m iędzyw atach, budowa na rze­
kach woj. legnickiego zb io rn ików  re­
tencyjnych o pojemności do 5 m in m. 
sześć. W  strefie rewaloryzacji zasobów  
m ieszkan iow ych w  zab ytko w ym  ze­
spole s ta ro m ie jsk im  w skazana  jest 
zm iana struktury  własności obiektów, 
w łączenie ak tyw u  sam orządowego w  
ochronę zabytków  i krajobrazu ku ltu ­
ralnego, zm iana zasad i s truktury  fi­
nansowania w ym ienionych.

N ie spotkaliśm y się w  Studium  z  
o d rę b n y m  z a d a n ie m  d o ty czący m "  
ewentualnego w ykorzystania w  celach 
turystycznych zb iorn ika Słup. Jest tam  
jedyn ie postulat ochrony z lew ni wód 
Kaczawy i Nysy Szalonej jako ujęcia 
w ody dla Legnicy. Poniew aż z  uroków  
tego miejsca korzysta na dziko  coraz 
więcej turystów, należałoby w  końcu 
zastanow ić się nad m ożliw ością upo- 
rządkow ania i udostępnienia obrzeża  
zalew u do celów  turystycznych. Jed­
nak, w edług założeń  Studium , jest to 
dziś obszar chroniony.

Studium  zaw iera rów nież postulat 
zam iany Parku Krajobrazowego „Cheł­
m y" na Park Narodow y, co w iąże się z  
da lszym i o b o s trze n iam i w  zakresie  
ochrony środowiska.

L. Kalinowska

Czesław Drąg

Inspektor niegroźny?
0d t  września inspektorzy pra­

cy utracili prawo do orzekania grzy­
wien za wykroczenia pizeciwko pra­
wom pracownika. Państwowa In­
spekcja Pracy przewiduje, że w 
efekcie drastycznie • nawet dzie­
sięciokrotnie - spadnie liczba orze­
kanych kar wobec pracodawców i 
obniży się dyscyplina pracy.

Od 2001 r. orzekać w sprawach 
o wykroczenia będą sądy grodzkie. 
Do tego czasu orzekanie przejmą 
kolegia ds. wykroczeń. W ub. ty­
godniu Sejm odrzucił poprawkę Se­
natu o dwuletnim vacatio legis na 
odebranie tych uprawnień Inspek­
cji Pracy.

Znowelizowaną ustawę o wykro­
czeniach uchwalono 28 sierpnia, a 
Dziennik Ustaw opublikował ją  31 
sierpnia z mocą od 1 września. Do

tego, że przepisy zmieniły się z dnia 
na dzień, nie przygotowane są ani 
kolegia, ani Państwowa Inspekcja. 
Tej potrzeba co najmniej pół roku, 
by wypracować nowe formy dys­
cyplinowania pracodawców. W 
1997 r. inspektorzy orzekali w 28 
tys. spraw, odnoszących się do 80 
tys. wykroczeń przeciwko prawom 
pracownika. Nałożyli na pracodaw­
ców 34 tys. grzywien - do budżetu 
wpłynęła kwota 24 min zł. Karali 
głównie za nieprzestrzeganie prze­
pisów bhp, zaniżanie płac, wypła­
canie pensji z opóźnieniem naru­
szanie czasu pracy itp.

Co więc pozostało inspektorom? 
Wlepianie pracodawcom mandatów 
do wysokości 500 zł. Zdaniem PIP 
w ten sposób zrównano ich ze służ­
bami porządkowymi.

Ważne dla przyszłego sam orządu

PRZESTRZENNE
PRIORYTETY

Zostały zakończone prace nad „Studium zagospodarowania przestrzennego woj. 
legnickiego” . Jego założenia zostały skonsultowane z władzami ościennych woje­
wództw - jeleniogórskiego, leszczyńskiego, wałbrzyskiego, wrocławskiego i zielonogór­
skiego. Dokument pozytywnie zaopiniował Sejmik Samorządowy Województwa 
Legnickiego, zyskał on również wysoką ocenę Instytutu Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej w  Warszawie.



Pasjonaci

Oderwać się 
od ziemi

Tadeusz Idzik to wysoki, szczu­
pły 45-latek, przez znajomych zwa­
ny „złotą rączką”. W dorpu radzi 
sobie ze wszystkim. Nie ma proble­
mów z przeciekającym kranem, nie- 
domykającym się oknem. Ale jego 
największą pasją stało się latanie.

Pochodzi z Olsztyna. Ojciec 
zawsze mówił, że jest wyjątkowo 
niedokładny, więc wybrał się do 
szkoły górniczej. Pracował na Gór­
nym Śląsku. Ukończył Technikum 
Mechaniczne. - Odkryłem u siebie 
właśnie zainteresowanie, o przeko­
ro, precyzyjnymi rzeczami. Mecha­
nika, węgiel - to nie było to. Gdy pod­
jąłem pracę w „Kuźni”, zacząłem się 
wyżywać w metalu. Później odkry­
łem, że potrafię trochę pędzlem ma­
chać i coś jeszcze zrobić, więc z kon­
serwatora urządzeń zrobiono ze 
mnie plastyka. Ojciec mówił, że ze 
mnie nic nie będzie. Praca w dzie- 
więciuróżnych zakładach dała mi 
spore doświadczenie zawodowe i 
jakieś na ówczesne czasy rozezna­
nie. Ciągną mnie problemy mecha­
niczne, techniczne. Ale ukończyłem 
Studium Pedagogiczne i bardzo po­
lubiłem pracę nauczycielską. Mło­
dzież popycha do działania, wiele 
można się od nich nauczyć. Od dzie­
sięciu lat uczę na warsztatach. Pro­
wadzę dział remontowy, w którym 
można się wyżyć we wszystkich kie­
runkach. Tu się właśnie sprawdzają 
doświadczenia zdobyte w poprze­
dnich ośmu zakładach - mówi o so­
bie.

- Mam w sobie taki ciąg do 
nowych rzeczy i próbuję. Swego cza­
su bawiłem się filmem amatorskim, 
poznałem także tajniki fotografii. 
Gdybym się znalazł w podbramko­
wej sytuacji, np. został bezrobot­
nym, myślę, że dałbym sobie radę. 
Mój samochód, rocznik 60., znam 
do ostatniej śrubki i w dalszym cią­
gu nim jeżdżę. Rozłożyłem go i zło­
żyłem kilka razy, ostatnio położyłem 
nowy lakier. W tej chwili zajęły mnie 
wiatraki. Elektrownie wiatrowe to 
moja nowa pasja. Moje granie na gi­
tarze zaczęło się od ich naprawiania. 
W tamtych czasach nie było mnie 
stać na zakup gitary i jeżeli trafiła 
się jakaś, wymagała zazwyczaj grun­
townego remontu - wspomina p. Ta­
deusz. Właściciele owych instru­
mentów do dziś chwalą go za dobrą 
robotę. Już w podstawówce malował 
karykatury kolegów i koleżanek, i 
tak to się zaczęło. Obrazy, które two­
rzy dzisiaj, właściwie zarezerwował 
sobie na okres emerytury. Niestety, 
maluje je i sprzedaje dla podratowa- 
nia sytuacji finansowej. Mówi, że to 
malarstwo jest za precyzyjne, dzisiaj 
tak się nie maluje. Jego pejzaże są 
widziane oczyma wyobraźni. Two­
rzy wtedy, kiedy ma czas. Szczegól­

nie teraz, gdy dzieci są już dorosłe.
Największą pasją p. Tadeusza 

jest jednak latanie. Zaczęło się, kie­
dy pracował we wrocławskich „Roz­
maitościach”. Wtedy, gdy chodził z 
kamerą, gdzieś coś mignęło, coś ka­
zało szukać kontaktów z lotniarza­
mi. Nawet w Warszawie, a okazało 
się, że ma ich pod nosem, w Wał­
brzychu. Aeroklub Ziemi Wałbrzy­
skiej akurat wtedy bawił się w lot­
niarstwo. Nawiązał z nimi kontakt, 
zapisał się na kurs. Ma teraz papie­
ry instruktorskie. A  zaczęło się na 
urlopie, kiedy wsiadł na motor i po­
jechał do Jeżowa Sudeckiego. Wdra­
pał się wtedy na szczyt zobaczyć, jak 
to wygląda na żywo. Gdy spojrzał na 
południowe zbocze i popatrzył na 
stromiznę, to wysokość go przera­
ziła. Po zajęciach z teorii i próbach 
na prawie płaskim terenie okazało 
się, że to wcale nie wygląda tak gro­
źnie.

Dziś lata już 17 lat. Założył w 
Jaworze przy hufcu ZHP klub lot- 
niarski za namową nieżyjącego już 
kolegi. - Pierwszą lotnię zrobiliśmy 
sami, a drugą i następne zakupił 
hufiec - wspomina. Później trafiła się 
motolotnia.

- Pierwsze wyjście w powie­
trze to była cudowana rzecz. Nie spa­
łem całą noc. Kupiliśmy motolotnię, 
która była modernizowana kilka 
razy. Można powiedzieć, że z tamtej 
pozostał tylko silnik.

Obecnie klub prowadzi Jarek 
Rojak i latają w zasadzie na lotni. Kie­
dyś było to kosztowne hobby. Teraz 
paralotnie, czyli latające spadochro­
ny są tak modne, że lotnie można 
kupić już za psie pieniądze. Lotnię 
tzw. trzeciej generacji można nabyć 
już za 500 zł. Latać może każdy. Nie 
jest to kwestia odwagi, bo każdy się 
boi. To kwestia odpowiedniego prze­
szkolenia - informuje p. Tadeusz. 
Mówi, że gdyby przez ubiegłe 10 lat 
dysponował dwuosobową motolot­
nią, to w Jaworze co drugi mieszka­
niec by latał.

Nad jeziorem, na piaskach, 
w pięknej okolicy, wraz z przyja­
ciółm i p. Tadeusz buduje domek 
letniskowy na stare lata. Przyjacie­
le finansują materiały, a p. Tadeusz 
wykonuje całą robotę. Domek jest 
z drewna, całkiem wygodny, dla 
obu rodzin. Zimą będzie można 
usiąść przy kominku lub oddać się 
swojej pasji.

Z perspektywy lat wydaje się 
p. Tadeuszowi, że jego życie było 
dziwne. Z jednej strony mógł speł­
nić swoje marzenia, oddać swoim 
pasjom, z drugiej - nie zdobył bogac­
twa. - Gdybym miał się drugi raz uro­
dzić, to bym dokładnie tą samą dro­
gą poszedł- mówi.

J olanta Czaplicka

mpim TdaniwmW  minionej kadencji pełni­
łem społecznie funkcję 
członka Komisji Planowania 
Przestrzennego, Gospodarki 
Komunalnej, Ochrony 
Środowiska i Komunikacji 
Rady Miejskiej. Nabyte 
doświadczenie w pracy 
ustępującej komisji daje mi 
poczucie, że mógłbym 
wnieść wiele konstruktyw­
nych rozwiązań do pracy 
nowej Rady Miasta.

Budowlanym na osiedlu Przyrze­
cze. Tereny po Fabryce Wyrobów 
Emaliowanych proponuję wykorzy­
stać na tereny zielone, poszerzają­
ce park miejski. Z częściowej dota­
cji miasta proponuję wykonać in­
stalację nawodnien ia ogrodów 
działkowych przy ul. Limanowskie­
go i innych, oraz nasadzenie drzew 
przy ogrodach jako pasy ochronne.

nić odpowiednie wpływy do tego 
budżetu oraz właściwe gospodaro­
wanie nimi.

Stanie się tak, jeżeli wybierze­
my lu d z i o dp o w ied z ia ln y ch  i 
kompetentnych, chcących służyć 
ludziom , a nie swoim spółkom 
czy  partiom  po lity cznym . N ie 
stójmy więc z boku, jeśli chcemy 
coś zm ienić, idźmy do wyborów!

N I E  S T Ó J  Z  B O K U ,
JEŚLI CHCESZ COŚ ZMIENIĆ!

W ostatnich latach życie mie­
szkańców koncentruje się na zaspo­
kajaniu niezbędnych potrzeb życio­
wych. Dla wielu z nich zasadnicz- 
nym problemem jest praca i mie­
szkanie. W pracy nowej Rady pro­
blem ten winien być potraktowany 
priorytetowo. Prace interwencyjne 
nie rozwiążą nabrzmiałego proble­
mu bezrobocia - np. poprzez stwo­
rzenie funduszu, z którego można 
by udzielić kredytów na działalność 
gospodarczą i budownictwo.

Z zawodu jestem budowlańcem 
i na bieżąco interesuję się proble­
matyką gospodarki komunalnej i 
budownictwem mieszkaniowym.

Przy obecnym zastoju w bu­
downictwie zachodzi konieczność 
zaadaptowania budynków po jed­
nostce AR na lokale mieszkalne dla 
najbardziej potrzebujących. N ie­
wielkim nakładem środków finan­
sowych należy zagospodarować 
boisko sportowe i bazę transporto­
wą po byłym Przedsiębiorstw ie

Prawdą jest, że brakuje w mie­
ście środków na wiele zadań, które 
ustawowo gmina ma wręcz obowią­
zek finansować. Również prawdą 
jest, że nowi radni muszą zapew-

Do partii politycznych nie nale­
żę, moją kandydaturę na radnego 
popiera Polski Związek Działkow­
ców.

Jan U jcki

Będzie spis telefonów - nie będzie woiewództwa!
W pierwszej połowie tego roku 

telekomunikacja zapowiedziała, że 
w grudniu br. wyda spis telefonów 
województwa legnickiego i roześle 
go za darmo - jak to bywa w wielu 
innych krajach świata - do teleabo- 
nentów. Upowszechnienie spisu 
umożliwia bowiem posiadaczom 
telefonów częstsze korzystanie z 
tego rodzaju łączności, leży więc w 
finansowym interesie telekomuni­
kacji. Chyba jeszcze przed oficjal­
nymi informacjami na ten temat 
ruszyły przygotowania do tego, 
oczekiwanego od kilku lat, „dzieła”.

Telekomunikacja w Legnickiem 
najwyraźniej spóźniła się z tą ini­
cjatywą. Wkrótce bowiem okazało 
się, że województwa legnickiego nie 
będzie. Nie będzie też Urzędu Wo­
jewódzkiego w Legnicy i mnóstwa 
innych urzędów, instytucji, pla­
cówek itp. szczebla wojewódzkie­
go, nie będzie urzędów rejonowych

w kilku miastach. Nie będą posia­
dały telefonów, których numery 
przejmą inne organa lub osoby pry­
watne. Przybędą natomiast nowe 
jednostki, ot, choćby urzędy powia­
towe. No i, oczywiście, inne placów­
ki szczebla powiatowego będą mu­
siały otrzymać jakieś telefony. Poza 
tym centrala Telekomunikacji Pol­
skiej w Warszawie zapowiada, że w 
związku z wprowadzeniem nowe­
go podziału administracyjnego kra­
ju będzie musiała zmienić system 
numeracji w łączności telefonicz­
nej, aby np: do Bolkowa, już w po­
wiecie jaworskim, nie trzeba było 
dzwonić przez Jelenią Górę. Musi 
więc zmienić się system numera­
cyjny w połączeniach krajowych 
między województwami, powiata­
mi, gminami, w ramach danych 
województw i powiatów oraz mię­
dzy poszczególnymi miejscowo­
ściami, aby np. rozmowa z Bolko.-

wem nie kosztowała tyle, co z War­
szawą. Być może, zm ieni się też 
wiele numerów dotychczasowych 
telefonów.

Jednym słowem zanosi się na 
rewolucję w telekomunikacji i jej sy­
stemie numeracyjnym. Wydawanie 
więc książki telefonicznej w sytuacji, 
w której zaraz po wydrukowaniu 
okazałaby się nieaktulna, mijałoby się 
z jakimkolwiek celem. W  dodatku po 
styczniu 1999 roku zaczną się tu i 
ówdzie kolejne zmiany, np. przecho­
dzenie gmin z jednego powiatu do 
drugiego. Może np. okazać się, że po 
wybraniu nowej rady gmina Dobro­
mierz przejdzie z powiatu świdnic­
kiego do jaworskiego, bo tak będą 
sobie życzyli nowi radni i jak chcieli 
radni rozwiązanej już rady.

A  poza tym będziemy w woje­
wództwie dolnośląskim a nie le­
gnickim.

(KZ)

Zaświadczenie od pracodawcy 
warunkiem szkolenia?

Rodzice młodych bezrobotnych nie 
posiadających zawodu pytają, czy słu­
sznie Rejonowy Urząd Pracy w Jawo­
rze żąda od tej grupy bezrobotnych 
zaświadczenia od przyszłego pracodaw­
cy o gwarancji zatrudnienia go w swo­
jej firmie po przeszkoleniu przez Urząd 
Pracy. Żaden pracodawca nie chce wy­
dać takiego zaświadczenia, bowiem 
dokument ten zobowiązywałby firmę do 
zatrudnienia w przyszłości obecnego 
bezrobotnego. Dlaczego nie można zor­
ganizować szkoleń w ogólnie poszuki­
wanych zawodach, jak np. cieśla czy 
murarz? - pytają Czytelnicy.

0 dokładne informacje w tej spra­
wie poprosiliśmy kierownika Rejono­
wego Urzędu Pracy p. Janusza Holic- 
kiego.

Kierownik przytoczył przepisy usta- 
wy o zatrudnieniu I przeciwdziałaniu

bezrobociu, gdzie w art. 15 ust. 2 wyra­
źnie się stwierdza, że „Urząd Pracy kie­
ruje bezrobotnego na wskazane przez 
niego szkolenie, jeżeli zostanie upraw­
dopodobnione, że szkolenie to zapewni 
uzyskanie pracy” .

Urząd Pracy kieruje więc na szko­
lenia bezrobotnych nie posiadających 
żadnych kwalifikacji zawodowych w 
przypadku konieczności zmiany kwali­
fikacji w związku z brakiem propozycji 
odpowiedniego zatrudnienia, a także 
utraty zdolności do pracy w dotychczas 
wykonywanym zawodzie. - Przynajmniej 
jeden z powyższych warunków musi być 
bezwzględnie spełniony, natomiast za­
świadczenie jest podstawą skierowania 
bezrobotnego na szkolenie. Chyba że z 
obserwacji rynku pracy, a przede wszy­
stkim napływu ofert wynika, że dany kie- 
runeh szkolenia lub przekwalifikowania

umożliwi bezrobotnemu podjęcie pra­
cy • powiedział p. Janusz Holicki.

Dowiedziałam się również, że 
oprócz szkoleń indywidualnych Rejo­
nowy Urząd Pracy proponuje wszystkim 
bezrobotnym szkolenia grupowe, gdzie 
uprawdopodobnienie zatrudnienia wy­
nika z bezpośredniej współpracy Urzę­
du z pracodawcami na podstawie umów 
cywilnoprawnych. - Grupowe szkolenia 
obejmują właśnie zawody budowlane, 
handlowca-sprzedawcy oraz działalno­
ści usługowej - stwierdził kierownik.

W bieżącym roku Rejonowy Urząd 
Pracy planuje przeszkolić łącznie z 
absolwentami 220 bezrobotnych. Za­
planowano na ten cel 170 tys. zł, w 
tym 50 tys. zł na szkolenia grupowe. 
Bezrobotni mogą też ubiegać się w RUP 
o pożyczki szkoleniowe.
■' !_______  (klka)
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1 7 0  L A T
BOLKOW SKIEGO
R A T U S Z A

„Kronika"Teichm anna, obejmują­
ca historię Bolkowa do r. 1870 zazna­
cza, że brak jest kom pletnie w iadom o­
ści na temat średniowiecznego ratusza 
w  Bolkowym Gaju - nie jest znane, kie­
dy go w ybudow ano i jak  w yglądał. 
Najprawdopodobniej pierw szy ratusz 
sp łonął w  czasie ob lężen ia  m iasta  
przez husytów w  r. 1428.0  następnym  
w iem y tylko tyle, że na w ieży zainsta­
lowano w  r. 1593 zegar „pokazujący 
nowy czas" - tzn. wg kalendarza gre­
goriańskiego 2 x 1 2  godzin zamiast 24 
(stało się to wcześniej n iż  w  Jaworze, 
gdzie ratusz otrzym ał taki zegar w  r. 
1598).

Następne dane pochodzą od Stei- 
gego („Denkw urdigkeiten" 1795, str. 
202), który donosi o w ielkim  pożarze  
„w  Św. Noc W ielkanocną roku 1632”, 
gdy pastwą p łom ieni padły wszystkie 
dom y „oprócz czterech pomieszczeń  
koła zam ku”, ratusz, szkoła i kościół 
św. Jadwigi. Przez następne 38 lat Ra­
tusz leżał w  ru inach, gdyż poprzez  
zarazę w  roku 1633 miasto straciło 696 
osób, zaś dalsze k lęski przyn ios ło  
szw edzkie oblężenie zam ku i miasta 
w  r. 1646. D opiero  po zakończeniu  
w ojny 30-letniej zabezpieczono w  r. 
1655 wypaloną wieżę ratuszową, którą 
obniżono i opatrzono nowym zegarem  
dzwoniącym  co 15 m inut i posiadają­
cym  jeden cyferblat. Do odbudow y  
całego gmachu przystąpiono dopiero 
w  r. 1669: by zebrać fundusze, obło­
żono ludność „dobrowolnym " podat­
kiem  w  wys. 180 talarów . Następca 
samoti: ika Jana Zygm unta, Ernest von 
Schwt inichen na Świnach i Chełmcu  
dost. rczył za darm o kam ienia ze swe­
go 1 am ieniołom u, wszyscy bolkowc- 
sy .m ieszczańochłopi” musieli za dar- 
rr a dowozić budulec, piasek i wapno, 
r inni m ieszkańcy miasteczka poma­
cać p rzy pracach.

Budowę ukończono w  r. 1670 i 
nowy gmach magistracki posiadał obe­
cnie dwa piętra: trzy  izby na górnym  
mieściły salę rajców, kancelarię i biu­
ro burm istrza, na dolnym piętrze znaj­
dow ały się piwnica ratuszowa, waga 
miejska, ław y chlebowe i izba podat­
kowa. Zainstalowany w  1655 r. zegar 
był jeszcze w  r. 1794, gdy Steige pisał 
swą kronikę, w  tak dobrym  stanie, że 
nie potrzebow ał napraw . W  r. 1818 
dodano mu osobny dzwon, który bił

kw adransy, gdyż dotychczas s łu ży ł 
tem u jeden dzwon za pomocą dwóch 
m łotów, co czasmi w yw oływało niepo­
rozumienia.

W  roku  1827 Sąd P row inc ji we  
W rocław iu zaw iadom ił magistrat, że 
dotychczasowy Sąd Miejski w  Bolkowie 
poprzez rozszerzenie obszaru jurys­
dykcji uzyskuje rangę Powiatowego, w  
zw ią zk u  z  czym  konieczna się stała 
przebudowa ratusza, w  którym  oprócz 
w ładz m iały rezydować także sądowe. 
Plany sporządził powiatowy inspektor 
bud o w lan y  H edem ann z  Landeshut 
(dziś: Kam ienna Góra), a roboty zleco­
no m istrzowi murarskiemu Gottfriedo- 
w i ze Strzegomia. W ieżę rozebrano aż 
do k w a d ra to w e j p o d s taw y , po tem  
podwyższono i opatrzono nowym ze­
garem z  czterema tarczam i, w ykona­
nym przez mistrza Hadanka z Hoyer- 
swerdy. Korpus Ratusza znacznie po­
większono. Przebudowa, nie licząc ko­
sztów transportu, kosztowała 5.300 ta­
larów (w  obecnej walucie ok. 300 000 
nowych złotych; robotnik rolny przy 10- 
12 godzinach i 6 dniach zarabiał wów­
czas - oprócz deputatów  żyw nościo­
wych - ok. 1 talara tygodniowo).

22 w rześnia 1828 roku - a w ięc 170 
lat tem u - otw arto  uroczyście now y  
gmach ratusza przy dźw ięku m uzyki 
miejscowej orkiestry dętej. Na fasadzie 
odsłonięto herb miasta i uwieńczono  
szczyt w ieży nową gałką, w  której umie­
szczono: wszystkie kursujące w  Pru­
sach m onety z  czasów ówcześnie m iło­
ściwie panującego króla Fryderyka W i­
lhelm a I I I ,  dokum enty  w yjaśniające  
powody budowy nowego ratusza oraz 
podające dane historyczne o starym , 
spis m iejskiego praw a w  B olkowym  
Gaju roku 1828 oraz aktualia historycz­
ne. W  zdemontowanej ze starej w ieży  
gałce nie znaleziono  żadnych doku­
mentów.

W  r. 1880 sąd p rzen ies ion o  do 
nowo w ybudow anego gm achu przy  
ob. ul. N iepodległości, koło nowego 
kościoła ewangelickiego (po z likw id o ­
w aniu  pow iatu bolkow skiego gmach 
b. sądu s łu ży ł p rze z  w ie le  lat jako  
Szkota, także w  czasach polskich), a 
w n ętrze  ratusza ponow nie przebudo­
w ano. W yg ląd  ze w n ę trzn y  gm achu  
pozostał do dziś dnia w  zasadzie nie  
zm ien iony.

Aleksander von Freyer

M ęcinka

POŻAR W  PRZYBYŁOWICACH
7 września br. o godz. 21 po­

wiadomiono straż o pożarze stodoły 
w Przybyłowicach. W akcji gaśni­
czej udział brało kilka jednostek 
straży pożarnej. Kiedy strażacy ga­
sili ogień, policjanci z grupy docho­
dzeniowo-śledczej z KRP w Jaworze 
wspólnie z dowódcą straży ustalili, 
że spaleniu uległa konstrukcja da­
chu wraz z jego poszyciem oraz przy­
czepa z 3 tonami pszenicy. Ze wstęp­

nych ustaleń wynika, że ogień po­
wstał prawdopodobnie na skutek 
jego zaprószenia. Wstępnie straty 
oszacowano na 1500Ó zł, na szkodę 
Rolniczej Spółdzielni Usługowo - 
Produkcyjnej w Legnicy.

Trwają dalsze czynności śled­
cze prowadzone przez KRP w Ja­
worze z udziałem biegłego ds. po­
żarnictwa w Legnicy.

[WM)

Bolków

Gorzanowice są niewielką wsią 
w gminie Bolków. Liczą 53 mie­
szkańców. Położone są malowniczo 
przy najwyższym szczycie Pogórza 
Bolkowskiego, liczącej 454 m Mły- 
nieznej, stąd interesująca 
jest panorama okolicy 
widziana z tej wsi. 1 chy­
ba tylko ukochanie tego 
kawałka świata trzyma 
mieszkańców Gorzano- 
wic na swoim miejscu, 
bo życie mają niełatwe. Do pracy, 
szkoły, po zaopatrzenie i dla zała­
twienia spraw muszą udać się do 
Bolkowa, albo i dalej! Żeby doje­
chać do wsi lub z niej wyjechać 
najbardziej przydatny byłby samo­
chód terenowy. Inny nie sprawdzi 
się na bardzo złej drodze dojazdo­
wej. Pieszo też nie jest łatwo, dobre 
buty nie starczą na długo. Wpraw­
dzie w latach 80. wyasfaltowano 
drogę, ale dziś widać to tylko w nie­
licznych miejscach. Zła jakość po­
łożonej nawierzchni i niedrożne 
rowy spowodowały spłynięcie z 
opadami śniegu i deszczu pokrycia

Bolków
W numerze 36 „GJ"zamieszczo­

no wywiad z p. Tadeuszem Dusiem 
- przewodniczącym Towarzystwa 
Miłośników Bolkowa. Jednym z  po­
ruszonych tematów była telefoniza­
cja Bolkowa. Jako że „byłem w tym 
temacie", nie zgodzę się z opinią, 
że istniała możliwość zainstalowa­
nia nowoczesnej centrali telefonicz­
nej już w 1990 r. Owszem , była to 
centrala fabrycznie nowa, ale syste­
mu Pentaconta, typ E-18, czyli z 
nowoczesnością nie mająca wiele 
wspólnego. I można pochwalić bur­
mistrza, że ją sprzedał, bo zainsta­
lowanie tej centrali zamknęłoby 
możliwość posiadania rzeczywiście

tej w znacznym stopniu pochylonej 
drogi.

Od dłuższego czasu sołtys wsi 
p. Brygida Szemberska występuje 
w imieniu mieszkańców, prosząc o 
remont drogi, naprawę podłoża i 
położenie asfaltu. Pierwsze pisma

kierowała zgodnie z sugestią UMiG 
w Bolkowie do Zarządu Dróg w Je­
leniej Górze. Jednak poinformowa­
li ją tam, że „droga nr 12157 jest 
drogą wojewódzką, wewnątrz-miej- 
ską i na odcinku od drogi nr 3 (tar­
tak) do granicy administracyjnej 
miasta Bolkowa administrowana 
jest przez U M iG  w Bo lkow ie” . 
UM iG nie uznał tej odpowiedzi. 
Wielokrotne prośby o naprawę dro­
gi nie przynosiły skutku. 24.09.1997 
r. burmistrz Bronisław Andrzejew­
ski wystosował pismo do Dyrekcji 
Dróg w Jeleniej Górze z prośbą o 
„ujęcie w planie robót na najbliż­

szy okres remontu lub przebudo­
wy całkowitej tej drogi". Ze swej 
strony burmistrz proponował prze­
kazanie pracowników publicznych 
do wykonania odwodnienia i „in­
nych prac ręcznych”, oraz zadekla­
rował pomoc finansową, po uzgo­

dnieniu z Radą.
S o ł t y s  

Szemberska nie 
wie, jaka była 
odpowiedź dro­
gowców. Tym­
czasem w kolo­

rowych podsumowaniach kadencji 
Rady wydanych przez UGiM w Bol­
kowie w rozdziale nr 5 „Realizacja 
zadań inwestycyjnych na terenie 
wsi” pod hasłem „Gorzanowice” za­
pisano: „1. Wykonano dokumenta­
cję na odbudowę drogi od strony ul. 
Waryńskiego do wsi. Prace rozpo­
częto w miesiącu maju i nadal trwa­
ją”-

Niestety, żadnych prac nie w i­
dać. Oczyszczono jedynie rowy. 
Nawet wycięte korzenie leżą nadal 
na poboczu. A poza tym nic na dro­
dze się nie dzieje.

EMMA

w pełni nowoczesnej i elektronicz- Na marginesie tej historii dodam,
nej. Szkodatylko, że burmistrz za- że owe 800 numerów zmieściło się w
płacił za „Projekt telefonizacji m. 18 szafach. Niefachowy przewóz spo- 
Bolków" pewnej osobie 100 m in wodował, że część z  tych szaf znala- 
ówczesnych złotych mając świado- zła się w rowie na pierwszym zakrę-

Polemiki

W temacie 
telefonizacji
mość, że dokum entacja ta jest ciew Dobromierzu. Co się naklęlite- 
praktycznie bezwartościowa i zo- lemonterzy u; Ciepłowodach przy jej 
stała odrzucona przez M inister- montażu, to się naklęli. 
stwo Łączności. Andrzej Pałasz

Bolków

„Kabel" 
coraz dłuższy

Szefem bolkowskiego oddziału Zakła­
du Usług Telewizji Kablowej z Kamienn- 
nej Góry jest p. Ryszard Brodala pełniący 
tę funkcje od samego początku istnienia 
w  Bolkowie „kablówki”, tj. od 1996 r. Z  
usług „kablówki" korzysta ponad 490 abo­
nentów w  Bolkowie. W  chwili obecnej TVK  
zasięgiem obejmuje najważniejsze ulice 
miasta.

Jak powiedział nam p. Ryszard, du­
żym  zainteresowaniem cieszy się TVK  
na obrzeżach miasta. W  zamierzeniach  
dyrekcji TV K  jest dotarcie tam , jak rów­
nież do pobliskich wiosek: Świn, Wol- 
bromka i Wierzchosławic, być może już  
w  przyszłym roku. Obecnie „kablówka” 
oferuje swym  abonentom 26 progra­

m ów  (w  tym  
17 p o ls k o ję ­
z y c z n y c h ) ,  
natom iast po 
now ym  roku  
będzie ich 36.

Koszt za­
ło ż e n ia  „k a ­
b la” w  dom u  
wynosi 100 z ł 
+  22  p roc .
VA T, n a to ­
miast abonam ent m iesięczny wynosi 
10 zł. Za pierw szy miesiąc now y abo­
nent nie płaci ab onam entu . Ogląda 
program gratisowo.

(w)

Bolków

K R O N IK A
POLICYJNA

W czwartek 3 września br. 
nieznani sprawcy włamali się 
do baru „Na rogu” w Bolkowie, 
skąd skradli kuchnię mikrofa­
lową i artykuły spożywcze o 
wartości 500 zł.

997
4 września br. w czasie 

wpłaty dokonywanej przez Jed­
nego z mieszkańców Bolkowa 
w bolkowskiej ekspozyturze 
PKO ujawniono fałszywy bank­
not o nominale 100 zł.

997
W środę 9 września na dro­

dze nr 5 między Bolkowem a 
Sadami w wyniku nieostrożnej 
jazdy kierowcy Renault Clio na 
włoskich numerach rejestra­
cyjnych zjechał do przydrożne­
go rowu. W wyniku ko liz ji 
ucierpiał jedynie samochód, 
który uległ znacznemu uszko­
dzeniu.

Mściwojów

PODZIĘKOWANIE
W imieniu Społecznego Komitetu Pomocy w Mściwojowie serdecznie 

dziękujemy Zarządowi Zakładu Mechanicznego Agromet Jawor sp. z o.o. za 
pomoc udzieloną poszkodowanym rodzinom pożaru w Drzymałowicach.

Pragniemy także gorąco podziękować Zarządowi RSP w Siekierzycach, 
mieszkańcom Siekierzyc i Targoszyna oraz wszystkim sołtysom i byłym 
radnym z Gminy Mściwojów za finansowe wsparcie poszkodowanych.

Za Społeczny Komitet Pomocy 
Jan Jarosiński

Bolków

Nie dotrzymana obietnica
- Panie redaktorze - zaczepili mnie 

w  czasie ostatniego pobytu w  Sadach 
m ieszkańcy tej wioski - Jesteśmy jak 
piąte koło u wozu. Tak było za dawne­
go powiatu jaworskiego, tak jest teraz, 
gdy jesteśmy w  woj. jeleniogórskim . 
Ciekawe, jak będzie po powrocie do sta­
rego powiatu. Tu tylko się obiecuje, go­
rzej z dotrzym aniem  obietnic.

Czym spowodowane jest rozgorycze­
nie Sadowian? Ponad rok temu burmistrz

Bolkowa p. B. Andrzejewski obiecywał 
założenie oświetlenia zarówno mieszkań­
com Sadów Dolnych jak i Górnych. Lu­
dzie zaczęli wierzyć, że wreszcie coś się 
w  sprawie oświetlenia ruszy, gdy kilka 
tygodni temu ekipa fachowców przywio­
zła betonowe słupy, wkopała je i... dalej 
nic. Słupy stoją i czekają. Czekają też Sa- 
dowianie aż burmistrz do końca w ywią­
że się z  danej obietnicy i dopilnuje zało­
żenia przewodów i lamp. Czekają, kiedy

w Sadach, gdy zapadnie zmierzch, zabły­
sną nad drogą światła.

- Tutaj, gdy się ściemni, to strach 
wychodzić z  domu - m ówią mieszkań­
cy Sadów. I to tylko nasza wioska zo­
stała bez oświetlenia. Jak zw ykle jeste­
śmy na końcu. Zapom ina się o nas, bo 
w szędzie stąd daleko.

Sadowiane liczą, że m oże przed  
wyboram i burm istrz przyspieszy insta­
lację oświetlenia. Ale czasu coraz mniej.



Paszow ice

Grand Prix dla „Swawoli"
Pogoda spłatała figla organiza­

torom XIV Spotkania z Piosenką 
Turystyczną na niezbyt Słonecznej 
Łące w Myśliborzu. Z powodu de­
szczu imprezę przeniesiono do 
świetlicy wiejskiej. Dopisali jednak 
wykonawcy, którzy z gitarami, ko­
łatkami, kastanietami i innymi in­
strumentami zjawili się w liczbie 
ok. 100 osób.

W  konkursowe szranki stanęło 
osiem zespołów ze szkół podstawo­
wych, jeden ze szkoły średniej i pięć 
solistek.

Grand Prix przyznano zespoło­
wi „Swawola” z Gromadki, który 
zadziwił ilością i pomysłowością in­
strumentów. Zdobywcą I miejsca 
został zespół wokalny ze Szkoły 
Podstawowej w Pogwizdowfe, przy­
gotowany przez p. Małgorzatę Gon- 
tek. M iejsca kolejne przypadły 
„Trudnej Grupie” z SP w M iłkow i­
cach, która wykonała własny utwór 
„Jesień w Chełmach” oraz zespo­
łowi „Dreptaki” ze SP nr 7 w Lubi­
nie za pomysłowość w doborze re­
kw izytów  i choreografię. Wśród

solistek wyróżniono Ewelinę Kę­
dzierską z Pogwizdowa, wykonują­
cą własne kompozycje.

Spotkanie zakończyło zwiedza­
nie muzeum w Centrum Edukacji 
Ekologicznej i Krajoznawstwa. Trady­
cyjnie już uczestnikom serwowano 
kiełbaski, z powodu pogody podgrze­
wane w kotle zamiast przy ognisku.

MCK „Harcerz” i GOK Paszowice 
dziękują p. Małgorzacie Kopytowskiej za 
udostępnienie pomieszczeń schroniska 
młodzieżowego dla potrzeb imprezy.

EMES

Paszow ice

M l N I Z O O  
PANA MARKA

M ęcinka
Piotrowice i Chełmiec mają już 

bieżącą wodę - wystarczy odkręcić 
kran i korzystać z tego dobrodziej­
stwa do woli. Cały wodociąg liczy 
19,5 kilometra. Mieszkańcy są za­
dowoleni, zwłaszcza że zaczęli od­
czuwać brak wody w studniach. 
Pomyślnie wypadły badania bakte­
riologiczne - woda nadaje się do

W O D A
dla Piotrowic 
i Chełmca

celów spożywczych. Końcowy 
odbiór techniczny wodociągu nastą­
pi 24 września br. Przyszedł więc 
czas na ocenę szkód związanych z 
robotami i rekultywację terenu. Do­
kona tego komisja Urzędu Gminy. 
Wszystko wskazuje na to, że inwe­
stycja będzie kosztować mniej niż 
zakładano. 1/3 kosztów poniosła 
gmina, reszta to dotacje i pożyczki 
podlegające um orzeniu. Jeśli 
sprawdzą się przewidywania, to 
zmniejszą się także koszty podłą­
czenia wody dla mieszkańców.

To jednak nie koniec proekolo­
gicznych inwestycji w gminie Mę­
cinka. W następnej kolejności bie­
żącej wody mogą się spodziewać 
Przybyłowice i Matuszów. Narodo­
wy Fundusz Ochrony Środowiska w 
Warszawie zaakceptował wstępnie 
wniosek gminy o przydzielenie środ­
ków na wykonanie kanalizacji w 
Piotrowicach, Chełmcu, Przybyło- 
wicach i Matuszowie. Zarząd Gmi­
ny jest w trakcie sporządzania wnio­
sków szczegółowych dla NFOŚ. Jest 
szansa, że jeszcze w roku 1999 Pio­
trow ice i Chełm iec otrzym ają  
2.979.000 zł (ogółem do roku 2000 
- 6.539.000 zł) a Przybyłowice i 
Matuszów 1.200.000 zł (ogółem do 
roku 2000 - 2.495.000 zł) na wyko­
nanie sieci kanalizacyjnej. Po Mę­
cince byłyby to kolejne wsie z bie­
żącą wodą i kanalizacją. Dla czy­
stości otaczającego nas środowi­
ska sprawa to niebagatelna.

Bogusław Ptak

Marek Sowa jest sołtysem w Po- 
gwizdowie już drugą kadencję. Od 
niedawna staje się coraz bardziej 
popularny nie tylko wśród Pogwi- 
zdowian, ale także wśród przyjezd­
nych, obcych ludzi. Czym jest to spo­
wodowane? W gospodarstwie p. 
Marka, w specjalnie wydzielonym 
ogrodzonym terenie spacerują trzy 
strusie, kuce i pawie. Bażanty trzy­
mane są pod zamknięciem.

Kuce p. Marek hoduje od dwóch 
lat. Kupił ich wówczas cztery, z 
których jednego podarował koledze. 
Chowają się dobrze, o czym świad­
czy to, że doczekał się potomstwa. 
Strusie sprowadził p.Marek ok. dwa 
miesiące temu. Są młode, posiadają 
jeszcze upierzenie pisklaków. Gdy 
dorosną, będą miały 2,5 m. Chów 
tych egzotycznych ptaków w lecie 
nie stwarza żadnych problemów. 
Pasą się na wybiegu, a oprócz tego 
dokarmiane są specjalną paszą gra­
nulowaną. Zimą, gdy nie będzie zbyt 
niskich temperatur, strusie będą 
mogły korzystać z pobytu na powie­
trzu. W  przypadku mrozów będą 
przebywać w stajni razem z kuca­
mi, w specjalnie przygotowanym 
miejscu. W zimie będą otrzymywać 
pokarm podobny do tego, który spo­
żywają krowy, a najbardziej smaku­
je im kiszonka z kukurydzy. Będą

też otrzymywać paszę granulowaną.
Pan Marek powiedział, że te eg­

zotyczne zwierzęta hoduje z myślą 
o utworzeniu gospodarstwa agrotu­
rystycznego. Mają być atrakcją ścią­
gającą turystów. Strusie oprócz tego 
będą hodowane na mięso i jajka, z 
których będą się wykluwać młode.

Pawie w gospodarstwie sołtysa 
trzymane są jako atrakcja (pawie 
pióra!) i z myślą o sprzedaży mło­
dych. Ponieważ samiczki są jeszcze 
młode, to pierwszych jajek pawich 
p. Marek spodziewa się w czerwcu 
przyszłego roku. W  sołtysowym 
mini zoo chowają się jeszcze trzy 
królewskie bażanty. Są to również 
młode osobniki - samiec i dwie sa­
miczki. Z powodu nie wykończonej 
woliery (specjalne zadaszone ogro­
dzenie) bażanty trzymane są w za­
mknięciu. Pan Marek boi się, że 
przebywając na odsłoniętym terenie 
mogłyby stanowić łatwą zdobycz 
drapieżników.

Działalność agroturystyczną p. 
Marek planuje rozpocząć wiosną 
przyszłego roku. Będzie dyspono­
wał dwoma pokojami z łazienką i 
małą kuchnią. Liczy, że atrakcyjne 
zwierzaki przyciągną chętnych do 
wypoczynku w tym urozmaiconym 
środowisku.

(w)

w ieść gminna

Wądroże W ielkie

S Z K O Ł A  
WŚRÓD DRZEW
Szkoła w  Wądrożu Wielkim, tak jak inne, otworzyła 

swoje podwoje w  nowym roku szkolnym. Dyrektor 
szkoły p. Teresa Podnajmer I2 lat temu podjęła w  niej 
tymczasowo pracę, ale tak wrosła w  środowisko, że 
właściciwe teraz nie wyobraża sobie życia w  mieście, 
choć jest typowym mieszczuchem.

W szkole jest 310 uczniów i 
30 zatrudnionych nauczycieli, w 
tym dwóch księży i katechetka. 
Dzieci dojeżdżają z dziesięciu wsi. 
Szkoła utrzymywana jest sposobem 
gospodarczym. Czy li, robocizna 
własna, materiały kupione, a na te 
zawsze starcza. Poza tym dzieci 
chyba rozumieją trudną sytuację i 
mniej niszczą mienie n iż w innych 
szkołach.

Szkoła ma piękne otoczenie, 
które przyciąga latem przyjezd­
nych. Dzieci całe wakacje spędzały 
na boisku szkolnym, w lasku. - Je­
steśmy jak w sanatorium przez cały 
rok. Jest to jednocześnie bardzo 
uciążliwe, bo na okrągło mamy pra­
cę w terenie, czyli grabienie i wy­
wożenie liści opadłych z drzew - 
mówi dyrektorka.

Zbliżająca się reforma oświa­
towa niesie nadzieje na zmiany. 
Pani dyrektor nie ukrywa, że będą 
korzystne dla szkoły, na co liczy. Co 
prawda jest wiele niewiadomych, 
także i to, czy opinie nauczycieli 
będą wzięte pod uwagę.

- Nowy rok szkolny rozpoczę­
liśmy bez zgrzytów i problemów na­
tury technicznej, ale jak co roku w 
tej szkole brakuje nauczycieli. Za­
częliśmy bez nauczyciela biologii i 
chemii. W  tej chwili już mamy peł­
ną obsadę. Mając na uwadze skrom­
ne portfele rodziców nie zmieniali­
śmy podręczników, gdyż mamy

Dobromierz

FESTYN W  
JUGOWEJ

W niedzielę, 20 września br. o 
godz. 14, w Jugowej rozpocznie 
wielki festyn sportowo-rekreacyjny 
pod hasłem „Dokończenie Lata”. 
Organizatorem festynu jest Gmin­
ny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekre­
acji w Dobromierzu. W  bogatym 
programie imprezy będą m.in. wy­
stępy dzieci z Jugowej, występ ze­
społu p. Piotra Maciejczuka, gry 
sportowe oraz zabawa ludowa do 
północy. Jeśli warunki atmosferycz­
ne nie będą sprzyjające, to amato­
rzy tańca schronią się pod dachem.

Organizatorzy pragną za na­
szym pośrednictwem przeprosić 
wszystkich za to, że zaplanowa­
ny na 23 sierpnia br. festyn nie do­
szedł do skutku. Ale, jak mówi 
przysłowie - co się odwlecze, to 
nie u c iecze .

świadomość, że w przyszłym roku 
nie będą już one przydatne. Cały 
ciężar wdrażania nowości podręcz­
nikowych spoczywa na nauczycie­
lach. W yb ie ra ją  m ateria ły  dla 
uczniów i sporządzają kserokopie, 
aby nie narażać rodziców-rolników 
na dodatkowe wydatki. Co prawda 
nie udało się tego uczynić ze wszy­
stkimi przedmiotami, ale staramy 
się jednak być rozsądni. Rodzice są 
zadowoleni z planu lekcji i rozkła­
du dojazdów. Szkolny autobus do­
wozi dzieci z poszczególnych wsi, 
a gmina finasuje dojazdy uczniów 
mających więcej n iż 4 km do szko­
ły. W  szkole popularyzowane są 
problemy ekologii - jak żyć w zgo­
dzie z naturą. Zaczynaliśm y od 
kwiatków na parapecie.

W  nowym roku szkolnym 
chcę życzyć nauczycielom wytrwa­
łości we wdrażaniu tego, co ich cze­
ka, a dzieciom lepszego bytu mate­
rialnego - powiedziała na zakończe­
nie pani dyrektor.

Lekcję religii w klasie 111 „b” 
prowadziła katechetka p. Renata Pa­
nek. Dariusz Ciszewski, Piotrek Se­
rafin, Aleksandra Garbera i Domi­
nika Pyż zgodnie stwierdzili, że jest 
fajnie i lubią swoją szkołę. - Żal tyl­
ko, że wakacje się skończyły - do­
dali.

J olanta Czaplicka

N a  zdjęciu: na lekcji religii 
w  klasie IH „b”.

Paszow ice
W nocy z niedzieli na po­

niedziałek (30/31 sierpnia br.)
0 godz. 2.20 policjanci z Ja- 
wora zatrzym ali w Sokolej 
dwóch sprawców włamania,

ZŁAPALI
W ŁAM YW ACZY

którzy grasowali wewnątrz tam­
tejszego sklepu spożywczego. 
Okazali się nimi dwaj mieszkań­
cy Legnicy, 18-letni Mariusz B.
1 21-letni Marek A. W pobli­
skich zaroślach funkcjonariu­
sze policji znaleźli samochód 
marki BMW, którym poruszali 
się złodzieje.

Zniszczenia, jakie poczynili 
amatorzy cudzej w łasności, 
oceniono na ponad 1500 zł, na 
szkodę Ewy G. z Międzyrzecza 
gm. Strzegom.

(WM) Kł



listy , sygnały, opinie

SYGNAŁY!
telefoniczne Czytelników

Jeszcze do niedaw- 
~ y ^ ~ n a  lampa uliczna przy 

naszym budynku była 
zerwana. Nie pomogły nasze inter­
wencje u byłego radnego. Ostat­
nio jednak wszystko się zmieniło. 
Mamy wreszcie jasno wokół domu 
i garaży. Dlatego w imieniu mie­
szkańców pragnę podziękować na 
łamach „GJ” za zainstalowanie  
lampy kierownikowi posterunku 
energetycznego i pani Ani z okien­
ka, która była niestrudzonym orę­
downikiem naszej sprawy.

(Roman M ichalski, ul. Staroja- 
worska 93)

Nasza poczta wyre- 
A m A  montowała swój budy­

nek, aż miło patrzeć. Ale przez to 
wcale nie jest nam bliżej do świa­
ta . Stare mankamenty pozostały. 
Ostatnio próbowałam bez rezulta­
tu zaglądnąć do najnowszej książ­
ki telefonicznej. I owszem, były 
książki z 1994, 95 i 96 roku, ale w 
nich nie było poszukiwanego prze­
ze mnie numeru. Pani w okienku 
nie potrafiła powiedzieć, gdzie się 
podziała najnowsza książka tele­
foniczna. Szkoda.

(mieszkanka Jawora) 
Pisaliście wielokrot­

nie o kałużach po de­
szczu na jaworskich uli­

cach. W wielu przypadkach przy­
niosło to pozytywny skutek. Na 
przykład na ul. M ickiewicza, gdzie 
na zakręcie tworzyła się potężna 
kałuża, po zbudowaniu dodatkowej 
kratki ściekowej kałuża już się nie 
twotzy, ale zaczęła się pojawiać na 
stronie mniejszej. Podejrzani, że 
dzieje się to na skutek powolnego 
zapadania się jezdni, którego przy­
czyną jest ogromny ruch ciężkich 
TIR-ów, jadących od strony Bolko­
wa. Następna kałuża tworzy się 
regularnie na ul. Struga, koło pa­
wilonu spożywczego. Wydaje się, 
że magistrat powinien bardziej zde­
cydowanie wymuszać naprawę ulic 
od ich zarządców.

(mieszkaniec ul. M ickiewicza)

Możecie odnotować, 
że śmietnik w Jugowej 
jest już uprzątnięty, i to 

dzięki waszej interwencji. Dzięku­
ję  w imieniu mieszkańców naszej 
miejscowości.

(wasz Czytelnik)

Tyle s ię  o sta tn io  
'm ó w i we w szystk ich  
m ediach o za trw aża ­

jąco  n isk ie j spraw ności fizycz­
nej naszych d z iec i, o skrzyw ie­
n iach  k ręgosłupów  i w adach  
postaw y. No cóż, trudno s ię  
tem u dziw ić , skoro przejeżdża­
ją c  przez oko liczne  w ioski w i­
dzi s ię , ja k  na dziedzińcach  
m ijan ych  s zk ó ł prow adzi s ię  
za ję c ia  w ychow ania fizyc zn e ­
go. Na ogół obrazek je s t ta k i,  
że d z ie c ia k i b ieg a ją  za p iłką  
bez nadzoru nauczycie la , prze­
w ażn ie  też  bez odpow iednich  
stro jów  gim nastycznych. Tylko 
w G niewkow ie i w Snowidzy w i­
d z ia łe m , że d z ie je  s ię  to  w 
m iarę  popraw nie . Uważam , że 
je s t do te m a t do przem yśleń  
zarówno d la  n a u c zy c ie li, ja k  i 
rodziców .

(obserwator)

W Roztoce i Dobro­
mierzu trw a ją  roboty 
ziemne. Wykopy muszą 

służyć jakiem uś celow i. Może 
spróbujecie o tym napisać, bo 
p ode jrzew am , że naw et m ie ­
szkańcy tych m iejscowości nie 
wiedzą, dlaczego to się robi. Py­
ta łem  robotników, nie potrafili 
odpowiedzieć.

(kierowca)

Władza powtarza aż 
do znudzenia, że Jawor 
jest miastem czystym i 

zadbanym. Wstyd mi było przed 
moimi gośćmi, których poprowa­
dziłam na sobotni festyn powia­
towy i wybory miss. Rynek był tak  
zaśmiecony, zwłaszcza traw nik  
wokół Ratusza, że nie wiedzia­
łam gdzie oczy schować. Walały 
się butelki i puszki po piwie i in­
nych napojach, opakowania pa­
pierowe i tekturow e. Można zro­
zumieć, że był weekend i służby 
oczyszczania miasta miały wol­
ne, a le nie wolno zapominać, że 
w te  dni przyjeżdża do Jawora 
wielu gości i turystów. Jakie wra­
żenie o naszym mieście wywio­
zą? Moi goście byli taktowni i po­
c ie szy li m nie s łow am i: - Nie  
martw się, gdzie indziej jest je ­
szcze gorzej. Słabe to słowa po­
ciechy.

(Danuta M. z Jawora)

Stodoła, dziura i... dzieci
W naszym kochanym mieście 

jest kilka miejsc, gdzie bardzo czę­
sto dochodzi do kolizji i wypadków 
drogowych. Jednym z nich jest od­
cinek ul. Starojaworskiej od nr. 66 
do 70 (podwójny zakręt), gdzie nie­
rzadko auta uszkadzają róg stodo­
ły p. Franciszka B. Ostatnio - jak 
powiedział gospodarz - Polonez tak 
mocno uderzył w jego stodołę, że 
aż kaczka francuska wysiadująca 
jaja wypadła z gniazda. O uszko­
dzonym tynku już nie wspomniał. 
Jakby tego było mało, w tym miej­
scu (posesja nr 66) jest również 
za padlina w chodniku o szerokości 
i głębokości 1 metra. Idące tamtędy 
do szkoły dzieci na razie tylko tam 
zaglądają, ale p. Józef P. na wszelki 
wypadek przykrył dziurę blachą.

Natomiast o wiele niebezpiecz- 
niejsza jest sytuacja szkolnych ma- 

^  luchów. Od strony centrum miasta 
r l nadjeżdżają piraci drogowi z pręd­

kością nieraz przekraczającą 100 
km/godz. Wtedy dzieci szybko cho­
wają się za róg... stodoły.

Co w tej sytuacji proponują tam­
tejsi mieszkańcy? Otóż w listach, 
telefonach i bezpośrednich rozmo­
wach proszą policjantów z jawor­
skiej drogówki, aby na jakiś czas 
zjechali z „betonów”, (czyli drogi 
A-4) z radarem i przyjrzeli się „mia­
stowym” i „LGR-om” pędzącym z 
nadmierną prędkością ul. Staroja- 
worską. Z kolei firmie COM-D lub 
innej odpowiedzialnej za chodniki 
proponują zasypanie dziury lub 
zamontowanie pokrywy.

Natomiast gospodarzowi tara­
nowanego budynku gospodarczego 
p. Franciszkowi B. proponują obło­
żenie go wiązkami sprasowanej sło­
my, aby uderzający w mur nie zdra­
pali sobie lakieru. Choć tak napraw­
dę, to bardziej szkoda tej stodoły...

W iesław Majda

jA/azrA v/'ii
Mieszkańcy Osiedla Metalow­

ców 10 A i B nie mają miejsca do 
parkowania samochodów, ale za to 
niezbyt piękny widok na rząd ko­
mórek otoczonych rowem pełnym 
śmieci. Postanowili we własnym 
zakresie zasypać rów, wykonać 
wszelkie prace porządkowe i zago­
spodarować ten teren na parking.

Zwracali się z tą sprawą do Spół­
dzielni. Powiedziano im, że lokato­
rzy domu, do których należą ko­
mórki, nie wyrażają zgody na za­
sypanie rowu, gdyż wtedy w ich 
komórkach zagości wilgoć. Zgodnie 
z przepisami, do nich należy teren 
do 3 metrów za zabudowaniami.

Lokatorzy budynku 10A i B 
uważają, że w takim razie właści­

c ie le komórek pow inn i zostać 
zm uszen i do ich otynkowania, 
nadania im estetycznego wyglądu 
i uporządkowania terenu. W  tej 
chwili ta część osiedla prezentuje 
się gorzej n iż  niejedna zapadła 
wieś. Od czwartej rano koguciki 
pieją, psy szczekają, ani spać, ani

wypoczywać, a śmieci i chwasty w 
rowie uroku nie dodają. Blok nale­
ży do Spółdzielni, a dom jest wła­
snością prywatną. Jak dotąd nie 
może dojść do porozumienia mię­
dzy zainteresowanymi stronami. A 
szkoda.

(JC)

Czy o to chodziło?
Z artykułu „Jak się ma COM- 

D?” („Gazeta Jaworska nr 37) do­
wiedziałem się, że firma ta osiągnę­
ła zysk netto w roku 1997 - 
263.361,64 zł. Nie jestem ekonomi­
stą i mogę się mylić w swoich roz­
ważaniach. Zastanawia mnie jed­
nak, skąd się wziął ten zysk? Czy 
nie odbyło się to kosztem mieszkań­
ców nie remontowanych domów o 
cieknących dachach i zaniedbanych 
klatkach schodowych? Bo temu sta­
nowi rzeczy nikt nie zaprzeczy.

Jeśli jednak się mylę, to zasta­
nawia mnie drugi aspekt sprawy. Po 
co było prywatyzować dawne PG- 
KiM, skoro - jak się okazuje - przy-

List

Frajerzy
z W ieniawskiego

Tak to już jest, że gdy nie ma pro­
blemu - ludzie muszą wyszukać go so­
bie sami. Nawiązuję oczywiście do ar­
tykułu „Szczekający problem", chociaż 
nie twierdzę, że nie jest to uciążliwe.

W obecnych czasach, gdy mieszkań­
cy wielu miast protestują przeciw głów­
nym szlakom komunikacyjnym przebie­
gającym obok ich zabudowań, lokato­
rzy ulic Wieniawskiego i Gagarina sie­
dzą potulnie, naiwnie wierząc w obiet­
nice przedwyborcze niektórych byłych 
radnych w sprawie obwodnicy drogi E 
65, Jakuszyce - Świnoujście.

No i doczekali się: ktoś widocznie 
pomyślał: skoro już tak są otumanieni 
hałasem, spalinami i ruchem pojazdów 
pod ich oknem, trzeba ich jeszcze 
uszczęśliwić dyskoteką - całonocnym 
biciem w bębny i wszystkim, co jest z  
tym związane.

Przed pikietą drogi i dyskoteki 
wstrzymamy się jeszcze, a może ktoś 
wrażliwy na szczekanie zechce się z kil­
koma z  nas zamienić na mieszkanie?

J eden z tych frajerów 
(na życzenie redakcji do 

ujawnienia)

nosi ono zyski i to wcale niemałe? 
Kto zdrowo myślący pozbywa się 
kury znoszącej złote jajka?

Prywatyzacja PGKiM  do dziś 
budzi wiele emocji. Moim zdaniem 
nie przyniosła ona nam, zwykłym 
mieszkańcom, żadnych korzyst­
nych zmian. O tym, że pomysł ten 
nie był najlepszy, świadczy między 
innymi to, że gospodarka mieszka­
niowa wróciła, na wniosek radnych, 
do miasta, pod szyld ZIM. Jeśli tak 
dalej potoczą się sprawy, to za jakiś 
czas wrócimy do starego układu - 
PGKiM-u pod innym, nowym szyl­
dem. Czy o to więc chodziło?

Bogusław P tak

W szystko po starem u?

KUJĄ NOWE 
T Y N K I

Od kilku lat odnawiane są elewacje 
kamienic w zabytkowym, jaworskim 
śródmieściu. W  tym roku prace skupi­
ły się na ulicach Staromiejskiej i Staszi­
ca. Po naprawie dachów i tzw. blachar- 
ki, zakończono już niemal w pełni kła­
dzenie nowych tynków. Coś jednak 
przeoczono.

Teraz właśnie ekipy robotników 
przystąpiły do kucia nowych tynków na 
całej długości obu ulic. Okazało się bo­
wiem, że trzeba ułożyć podtynkową 
instalację elektryczną do nowego oświe­
tlenia ulicznego, nawiązującego do za­
bytkowego charakteru tej części miasta.

Oczywiście, instalowane nowe lam­
py wyglądają elegancko. Dlaczego jed­
nak zabrakło spójności w planowaniu i 
wykonywaniu tych robót? Czyżby też 
próbowano nawiązywać do dawniej­
szych, ale jednak znacznie nowszych, 
tradycji?

(KZ)

NISZCZEJE
KAPLICA

Jeszcze przed ubiegłoroczny­
mi deszczami, które spowodowa­
ły powódź i zn iszczyły wiele da­
chów w mieście napisaliśmy, że 
kaplica św. Wojciecha (d. synago­
ga) przy ul. Czarnieckiego ulega 
postępującej dewastacji. Już wów­
czas dach zabytkowej kaplicy byl 
poważnie zn iszczony. Odpadły 
zeń całe połacie blachy, a padają­
cy deszcz nie tylko dostawał się 
do środka, lecz powodował także 
odpadanie tynku od zewnętrznej 
ściany.

Po upływ ie półtora roku nic 
się nie zm ieniło. Poza jednym. Ko­
puła znajduje się w jeszcze gor­
szym stanie. Deszcze i w iatry zro­
biły swoje. Apelowaliśmy do pra­
cowników Muzeum Regionalnego 
o podjęcie starań w celu zabezpie­
czenia dachu przed zniszczenia­
mi. Dzisiaj ponawiamy ten apel: 
muzealnicy, na waszych oczach 
niszczeje cenny zabytek Jawora. 
Zróbcie coś!

(mat)

Kiw ka w prawo, kiw ka w lewo

MOGĘ POMÓC
Drugie Liceum Ogólnokształcą­

ce w naszym m ieście to niew ątpli­
wy sukces Elżbiety W itek. Żadnej 
tam Ligi czy urzędników. Pani Elż­
bieta wspomagana przez Bogusła­
wa Węgla w sobie wiadomy spo­
sób sprawę w Kuratorium potrafiła  
załatw ić. I  choć wzajemnie za sobą 
nie przepadamy to muszę powie­
dzieć • chwała je j za to. Muszę ją  
zm artwić jednakowoż, gdyż sądzę, 
że niebawem dozna (jak  ju ż nie 
doznaje) od najbliższych wiele przy­
krości z  tym związanych. Ludzie są 
zaw istni i  zazdroszą każdego suk­
cesu. Znam to z  autopsji. Będą na 
przykład zarzucać pani Elżbiecie 
podwójne dyrektorowanie, nauczy­

cielom  II Liceum będą zazdrościć 
dodatkowych apanaży. Splendory, 
jak ie  w te j chw ili odbiera, mogą 
okazać się złudne.

Przed laty, jeszcze za Jana Biał­
ka rozpocząłem starania, aby w Ja­
worze na bazie Ogniska Muzycznego 
utworzyć Szkołę Muzyczną II stop­
nia. Szkoła m iała otrzymać budynek 
przy ul. Piłsudskiego, w którym mie­
ści się teraz „m ała dwójka”. Dyrek­
torowanie proponowałem powierzyć 
Janinie Duszeńko, je j małżonek zaś 
miał stanowić główny filar tego przed­
sięwzięcia. Nie chcę mówić teraz, 
dlaczego z tego nic wówczas nie 
wyszło. Napiszę po wyborach. Pew­
ne jest, że podobnie jak  drugi ogól­

niak, szkoła muzyczna je s t nam  
potrzebna. Dlatego dziś podpowia­
dam pani Elżbiecie, aby poszła za 
ciosem. Budynek „m ałej dwójki” 
ma, wkrótce nie będzie je j potrzeb­
ny. Niech więc odgrzebie stare pro­
jekty (choć stać ją  na stworzenie 
nowych) i  sprawę bierze w swoje 
ręce. Udało je j się z  ogólniakiem, 
wypali również Szkoła Muzyczna. Z 
kadrą problemów mieć nie powin­
na, z  uczniami i  Kuratorium także. 
Sprawy w M inisterstw ie Kultury i 
Sztuki załatw ić powinien pan Bia­
łowąs. A gdyby m iał kłopoty, to znów 
postaram się mu pomóc. Pomaga­
łem nie raz, mogę pomóc i  teraz.

Józef N oworól



- • - . p lo tk i ? p lo teczk i..
Udany był ponoć festyn, który 

się odbył w minioną sobotę na „Ja­
worniku". Ludziska cieszyłi się z 
tego, że miłościwie nam panujący 
burmistrz nasz kochany zdobył się 
na odwagę i publicznie pokazał się 
Jaworzanom. Jak przystało na do­
brego gospodarza, szarpnął się na 
50 kg kiełbasy i dwie beczki piwa, 
bezpłatnie serwowane przypyłym 
na imprezę. Niektórzy kręcili no­
sem, że to „kiełbasa wyborcza", my 
sądzimy jednak, że na koniec swo­
jego urzędowania pan burmistrz 
chce się pokazać z jak najlepszej stro­
ny. No cóż, lepiej późno niż wcale.

s - w
Jeden z  urzędników burmistrza 

naszego kochanego, szpeć od futbo­
lu i szkoleniowiec tej dyscypliny spo­
rtu, zdecydował się robić za fotore­
portera na pierwszych wyborach 
„Miss Ziem i Jaworskiej". Pan M i­

chał, bo o nim mowa, z aparatem 
fotogra­

ficznym radził sobie nie-

Oto nowsze i starsze anonse: 
Duńczyk, lat 39,(158 cm wzro­

stu), posiadający własne mieszkanie, 
samochód i stałą pracę (z wykształce­
nia kucharz), pozna panią w stosow­
nym wieku (chętnie z dzieckiem), zde­
cydowaną na założenie rodziny i zamie­
szkanie w Danii. Telefon kontaktowy w 
redakcji.

v  Staszek, lat 33, przystojny i spo­
kojny kawaler z okolic Jawora. Posia­
da gospodarstwo rolne. Pozna panią do 
lat 30 (może być z dzieckiem), która 
jest zdecydowana u niego zamieszkać. 
Listy prosi kierować pod adresem re­
dakcji.

v  Jadzia, lat 55, miła i atrakcyjna 
wdowa z własnym domem, pozna pana 
w stosownym wieku. Nie wykluczony 
związek małżeński. Listy prosi kiero­
wać pod adresem domowym lub redak­
cji.

^  Ela, lat 27, miła, ładna, inteli­
gentna I sympatyczna. Posiadająca 
nowy dom, pozna pana do lat 30, który 
chciałby pomóc jej w prowadzeniu go­
spodarstwa. Listy prosi kierować pod 
adresem redakcji.

v  Wojtek, lat 28, przystojny ka­
waler (170 cm wzrostu) pozna panią do 
lat 30. Nie wykluczony związek mał­
żeński. Listy prosi kierować pod adre­
sem redakcji lub domowym.

*  Iwona, lat 46, miła, sympatycz­
na i atrakcyjna wdowa bez nałogów. Z 
przyjemnością pozna uczciwego pana 
w stosownym wieku. Listy prosi kiero­
wać pod adresem domowym lub redak­
cji.

<o Barbara, la t 29 , m iła , sym­
patyczna, elegancka i jak  mówią 
ładna panna. Wychowuje syna. Po­
zna zadbanego i przystojnego pana 
do la t 40 . Numer te lefonu w re­
d a k c ji.

nn Edek, lat 64, miły i sympatyczny 
wdowiec bez nałogów. Jest niezależny 
finansowo i posiada mieszkanie w atrak­
cyjnej miejscowości niedaleko od Ja­
wora. Chętnie zapozna panią w odpo­
wiednim wieku. Listy prosi kierować pod 
adresem domowym lub redakcji.

v  Darek, lat 27, spokojny i przy­
stojny kawaler z Jawora, pozna panią 
do lat 30 (może być z dzieckiem). Listy 
prosi kierować pod adresem domowym 
lub redakcji.

»  Jola, lat 46, miła, sympatyczna 
i ładna (rozwiedziona nie własnej winy). 
Wychowuje dwóch synów w wieku 17 i 
21 lat, pozna przyjaciela uczciwego o 
dobrym sercu, niezależnego finanso­
wo, lubiącego przyrodę i taniec. Nie 
wykluczony związek małżeński.

Listy prosi kierować pod adresem 
redakcji lub domowym.

v  Justyna, lat 62, atrakcyjna, miła 
i sympatyczna wdowa z własnym mie­
szkaniem w centrum Jawora spod zna­
ku Wagi. Niezależna finansowo pozna 
przystojnego pana (samotnego) do lat 
65. Listy prosi kierować pod adresem 
redakcji lub domowym.

»  Piotrek, lat 23, przystojny, wy­
soki (176 cm) kawaler z własnym mie­
szkaniem, wierzący, uczciwy, bez na­
łogów, pracowity „złota „rączka” . Tro­
szkę nieśmiały do kobiet, pozna panią 
do lat 23. Niewykluczony związek mał­
żeński. Listy prosi kierować pod adre­
sem domowym lub redakcji.

Uwaga! Pan Staszek (lat 33) pro­
szony jest o podanie adresu do wiado­
mości redakcji.Pozostałe oferty nadal 
są aktualne.

W redakcji do odebrania są listy 
do: Iwony (lat 46), Kawalera (lat 21), 
Krystyny (lat 50), Stanisława (lat 63), i 
Wiesława (lat 28).

(s w a t )

zgorzej. Czasami nawet lepiej, niż z 
piłką kopaną.

Najpiękniejszą białogłowę Zie­
mi Jaworskiej udekorowano wian­
kiem, a nie koroną. Widzowie za­
chodzili w głowę, czy zabrakło środ­
ków, czy wyobraźni organizato­
rom. O tym, że zabrakło kwiatów 
dla wszystkich fina listek, nie 
wspominamy. Po prostu wstyd.

Możemy od biedy zrozumieć, 
co robił Leszek Św iadkowki, 
urzędnik pana burmistrza, w je­
leniogórskim sądzie w dniu 14 
września w godzinach przedpo­
łudniowych. Wszak jest odpo­
wiedzialny za promocję gminy. 
Niezrozumiała natomiast była 
dla nas, podatników łożących 
na utrzymanie urzędników, 
obecność w godzinach pracy 
drugiego urzędnika pana- 
burmistrzowego, M icha ła  

Lenkiewicza, odpowiedzialnego 
przecież za sport. Ciekawi nas, kto 
podpisał mu delegację i czy pokryje 
jej koszty. A  może niebawem okaże 
się, że pan Michał u; tym czasie prze­
bywał na urlopie?

d r - f* '
Podczas wizyty u burmistrza 

Bolkowa Bronisława Andrzejew­
skiego zauważyliśmy w sekretaria­
cie bolkowskiego Urzędu stosy na­
szego bezpłatnego miejskiego infor­
matora. Byliśmy tym zaskoczeni - 
Wszak to nasz informator a nie Za­
rządu Miasta i Gminy Bolków. Czy 
miasto stać na takie gesty? Wska­
źn ik i opublikowane przez GUS 
mówią, że nie.

W y ­
prawie wszyscy dotychczasowi 

radni jaworskiego parlamentu po­
stanowili wystartować w najb liż­
szych wyborach samorządowych. Co 
na to Jaworzanie?

y y y
N ie  jest sztuką wybudować 

krytą p ływ a ln ię  za  pożyczone 
pieniądze. Sztuką będzie spłacić 
zaciągniętą pożyczkę oraz utrzy­
mać ten obiekt. Że nie jest to ła ­
twe, dowodzi przykład pobliskich 
Polkowic, gdzie rządzi przecież 
taki spec, jak  burm istrz Stańczy- 
szyn.

y y y
Wyjście Ligi Jaworskiej z  AWS-u 

odebraliśmy jako przedwyborczy 
chwyt propagandowy. Wątpimy jed­
nakże, czy wyborcy w nim się poła­
pią. Według naszej wiedzy odbiera­
ją to bowiem jako istnienie głębokich 
podziałów po prawej stronie sceny 
politycznej.

Ważne telefony
POGOTOWIE RATUNKOWE-999 i 870-63-09 
STRAŻ POŻARNA-998 
POLICJA - 997 i 870-20-05 
POGOTOWIE CIEPLNE - 993 
POGOTOWIE WODNO-KANAL 994 
POGOTOWIE GAZOWE - 992 
POGOTOWIE ENERGETYCZNE - 870-26-92 
i 991 (całodobowy)
TAXI - 870-39-19 - 
INFORMACJA TELEFONICZNA - 913 
INFORMACJA PKP-910, PKS-870-28-54 
INFORMACJA TURYSTYCZNA - 870-40-84 
POMOC DROGOWA CAŁODOBOWA 
- 870-66-19 (w kraju i za granicą)
POMOC DROG0WA-87O-30-71 W. 22 do godz. 
15 lub 870-35-62 ( całodobowa)

POMOC DROGOWA (w kraju i za granicą 
(całodobowa) - (076) 872-85-59 CB 9AM 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT ul. Zamkowa 1 
tel. 870-33-62 - GRZESZCZUK - 0KTAWIEC 
„ANIM AL” LECZNICA DLA ZWIERZĄT 
G.ŁASICKI ul. Wrocławska 21, tel. 870-33-50 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT - POLAK, 
GRENIUCH - ul. Wokulskiego 4,870-64-33 
(czynna cała dobę)
SZPITAL DZIECIĘCY - 870-30-21 
SZPITAL REJONOWY centr - 870-30-14 
PRZYCHODNIA ZOZ centr. - 870-30-11 
PRZYCHODNIA ZOZ rejestracja - 870-23-27 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. ŚW. MARCINA-870-31-70 
PARAFIA RZYMSKO - KATOLICKA 
pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - 870-48-04 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. MATKI BOŻEJ RÓŻAŃC0WEJ-870-69- 74

PARAFIA EWANG.-AUGSBURSKA - 870-32-73 
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY 870-60-62 
POWSZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI 
BP 0. JAWOR - 870-20-41 DO 44 
REJONOWY URZĄD PRACY 870-24-57 
870-24-06
MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 
- 870-33-87
TELEFON ZAUFANIA 870-29-62 
ZAKŁAD POGRZEBOWY - 870-54-44 
ul.Szpitalna 13 870-30-14 w. 32 870-54-35, 
870-66-60 i 70-22-62 po godz.16 
URZĄD MIEJSKI - centrala - 870-20-21 
Rada Miejska - 870-24-89 
Burmistrz - 870-22-01 
URZĄD SKARBOWY- ul.Gagarina 5 870-62-24 
870-62-27, 870-24-41, 870-30-79. 
PORADNIA PSYCH. - PEDAG. - 870-27-47
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59-400 JAWOR , Rynek 5 
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Zespół i współpracownicy: Wie­
sław M ajda (sport), Aleksander 
y.Freyer, Lucyną Kalinowska, Zdzi­

sław Kasprzyk, Jan Stelczyk, Małgo 
rzata Świderska, Anna Andrusyszyn 
Maria Ugniewska, E. Mayer, Romu 
ald Wesołowski, Mirosław Szkiłądź 
Jan Kowalski, Stanisław Lampart 
Marian Lassota, Bogusław Ptak.

Zespół „W
W  Ś r o d k u  środku” - Anita Bron­

ka, Karolina Cwyl, 
Kilian von Freyer, Marta Doi, Aneta 
Fuławka, Małgorzata Habiak, Małgo­
rzata Jadach, Monika Kalita, Jacek 
Kościak, Joanna Kościk, Bartosz Kru­
pa, Marzena Kucharska, Natalia Ku­
charska, Magda Mazur, Monika No­
wak, Anna Ogonowska (Legnica), Mar­

ta Oktawiec, Joanna Paprocka, Grze 
gorz Socha, Karolina Tyczyno, Kac 
per Ugniewski, Edyta Wołyniec, To 
masz Wołyniec oraz współpracowni 
cy wraz z „mamą Środka”. Internet 
http://europapress.com /srodek/ 
http://www.kki.net.pl/sgazeta/. „Buz 
kowy telefon” • 870-53-33.

Wydawca: Spółka Cywilna „Ga- \ 
zeta Jaworska"

Skład: PHU „JuM” , Szczawno 
Zdrój.Druk: Rola-Press Opole.

Materiałów nie zamówionych nie 
zwracamy Zastrzegamy sobie prawo skra­
cania tekstów oraz zmian tytułów. Za treść 
ogłoszeń redakcja nie odpowiada.
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Baran
Na początku tygodnia bę­
dziesz miał nowe plany i 

am bicje. Zaczniesz zmieniać cele, 
metody działania. Pojawi się nawet 
myśl o zerwaniu pewnych znajomości. 
Ale przyzwyczajenie i stare sentymen­
ty okażą się silniejsze. Pomoże Ci to 
zrozumieć Panna.

Byk
|  Miej na uwadze, że w poje­

dynkę niew iele zdziałasz. 
Choć nie lubisz prosić o pomoc, mu­
sisz przełamać opory, by wspólnymi 
siłami pokonać trudności. Przeciwnik 
nie śpi, zawsze jest gotów podłożyć 
nogę. W towarzystwie Strzelca nic Ci 
nie grozi.

Bliźnięta
Zapowiadają się dni nieco 
spokojniejsze, choć ciągle 

wypełnione pracą. Być może pod ko­
niec tygodnia pojawi się szansa wyja­
zdu, nie rezygnuj z niej. Wprawdzie 
pora nie będzie dogodna, ale szkoda 
przepuszczać okazję. Więcej zyskasz 
niż stracisz.

( Mylisz się, sądząc, że Twoje 
J A g  wysiłki przynoszą mierne re­
zultaty. Sprawy są na dobrej drodze, 
tylko Ty jesteś niecierpliwy. Znajdź 

czas na relaksujący spacer lub ćwi­
czenia. Inaczej zaczną Cię unikać w 
pracy, a nerwowość w domu wywoła 
burzę.

Pod wpływem  em ocji 
mówisz wiele niepotrzeb­

nych rzeczy. A przecież nie wszystko 
da się później naprawić. Uważaj, bo 
będziesz miał do czynienia z wrażliwą 
osobą. Waga zapamięta każde słowo, 
a i inni gotowi są z tego powodu ogra­
niczyć Twoje przywileje.

Panna
Tydzień będzie bardzo napię­
ty. Czeka Cię nawał zajęć, z 

którymi musisz sobie poradzić w ści­
śle określonym terminie. Dojdą jeszcze 
osobiste problemy. Nie pozwalaj, by 
osoby postronne mieszały się w Twoje 
sprawy. Ich pytania możesz zbywać mil­
czeniem, ale me uwagi.

W aga
*  K  *  Nie bój się zrealizować swo­

jego planu, który od dawna 
jest do pięty na ostatni guzik. Skie­
ruj energię w właściwym kierunku. 
Twój partner nie odmówi wsparcia. 
Sukces da Ci poczucie siły, a nawet 
dominację nad otoczeniem. Warto 
zacząć już od poniedziałku. 
j B j k  Skorpion

Ludzka zachłanność może 
wytrącić Cię z równowagi. 

Nie wpada jednak w gniew, bo on jest 
złym doradcą. Odwołując się do roz­
sądku, znajdź sposób na ogranicze­
nie kontaktów z nieżyczliwymi ludź­
mi. I zapomnij o zemście. Zamiast ją 
obmyślać, rozerwij się, odpocznij.

Słno loc

« Twój talent zostanie wreszcie 
odkryty i doceniony. Nie bądź 
zbyt skromny, gdy zaproponują Ci pu­
bliczną prezentację swych możliwości 

lub awans. W domu cieszyć się będziesz 
sukcesami domowników, ich postępa­
mi w nauce i pracy. Rodzinna harmo­
nia sprzyja im bardziej niż zwykle.

Kozio ro żoc
jP'- Otrzymasz interesującą pro­

pozycję wypoczynku. Po­
czątkowo ją przyjmiesz, następnie 
odrzucisz i wnet zaczniesz żałować 
rezygnacji. Pam iętaj, że pierwsza 
decyzja jest zwykle właściwa. Nie 
wyliczaj więc przeszkód: złe samo­
poczucie, pogoda, finanse...

W odnik
Twe myśli zaprzątać będą 
jakieś stare porachunki, 

nie uporządkowane interesy, osobi­
ste krzywdy. Część z nich wypadało­
by puścić w niepamięć. Ale nie wszy­
stkie. Dokonaj selekcji i załatw tak­
townie co należy. Inaczej zaczną się 
kłopoty ze snem.
a .

Zafascynowanie techniką i 
‘ %  wszystkim co nowoczesne, 
okaże się tak w ielkie, że gotów bę­
dziesz zrobić wszystko, byle iść z 
postępem i zapewnić sobie komfort 
życia. Na szczęście ceny i inne mi­
nusy nowości spowodują, że wróci 
rozsądek.

K R Z Y Ż Ó W K A
NIE G RZE­
S Z Y  S P 0 -  

STR Z fG A W - 
C ZO S C IĄ

i P R Z Y S Z Ł A
D 0 W 0 Z A 1 I M I T U J E

S K Ó R Ę
r L E T N I

D O M E K
Z A

M I A S T E M

m m
raiTU 1

ŁN p . K A N IA Z Ł U D A s s

r
ł 1 M O D E L ,

K R Ó J

1
o

~T~
i

O W O C E
B O R Ó W K I

S P A C E R o 11 12

r

S S A K  
Z  K R Ó T K Ą

J B .
D U E T

o

B I E D A K , N Ę D Z A R Z PRZYDATNA
TURYŚCIE o . 1 R Z E K A

L U B
R Y B A

W IŚ N iO W Y
W

S Ł O IK US T Y L
P Ł Y W A C K I

. IM IĘ  
Ż E Ń S K I E 9,6 Z IM O W A

A T R A K C J A

U 1 1 ... L E A R ,  
P I O S E N ­
K A R K A

o
1 f

8
1

... L E W I S ,  
S Ł Y N N Y  
L E K K O ­
A T L E T A

P O B O R Y
Z Z U S - u

Z G I E Ł K

P I O R U N

Z A S T R Z E ­
Ż E N IE

u m
Z  Z IÓ Ł

"1
o

NASZA
SĄSIADKA

R O Ś L IN A
P R Z Y P R Ą

W O W A

U
14

1 o
6

1
T

A L K A L O I D
W

H E R B A C IE
O

2
1 N IE M E C C Y  

B R AC IA  A U  
T0R Z Y  'B A ­

ŚN I DLA  
DZIECI’

L E K  Z IO ­
Ł O W Y  Z 

R E K L A M Y

o
7

SŁYNNE
M U Z E U M

ROSYJSKIE

T W A R D Y  
M E T A L  0  . AT .7

W  N IM  S /W 0 L 0 T Y Z A K R E S
D Z I A Ł A ­

N I A

Z A W I L E C o 1 1
3

1
Z AŁO G A

W IO ŚLAR ­
S K A

B Y W A
N IE P O W E ­
T O W A N A

W S P Ó Ł -  
P R A C 0 W  

N I K  E N ­
G E L S A

N p .  S U R ­
F IN G O W A

W 1 1 o NIECZYSTA
SPRAWA

Ś R O D E K
N A S E N N Y

R Z Ą D  W  
B IO LO G II o

15
1 W  P A R Z E  / Wg *

K S Z A Ł I
J A J K A

KRÓTKI
MIECZ

U
10

1
4

F U T R O

T C H Ó R Z A
o

1
13

MODEL
POLO­
NEZA

" D Y W A ­
N O W E  

M I A S T O  
W IR A N IE

G Ł Ó W N A
S T R O N A
M O N E T Y

w
M A R K A

J A P .T E L E -
W I Z 0 R 0 W O

1 1

|
i 3

r

w O P I E K U N
S Ą D O W Y o

5

r
C H O R O B A  
W  T Y T U L E  
P O W IE Ś C I 

A  C A M U S A
O

________

Rozwiązanie krzyżówki z nr. 36/98 
NIE MA ZBOŻA BEZ KĄKOLA

Nagrodę - koszulkę firmową Wylosowała Barbara Kaniecka, Kłaczy- 
na 100, 58-376 Roztoka, gm. Dobromierz. Nagroda do odebrania w redak­
cji przy ul. Cichej 2A.

Rozwiązania z nr. 38/98 prosimy nadsyłać do 3 października br.

http://europapress.com/srodek/
http://www.kki.net.pl/sgazeta/


kalejdoskop sportowy
Festiw al siatków ki

Grodno górą!

No zdjęciu: zwycięski zespól Niemon 
z %-odna

Wśród m łodziczek kolejność była 
następująca (w  nawiasie najlepsze za­
w odniczki):

1. KS G w ardia W roc ław  (Joanna 
Kaczor)

2. KS Olim pia Jawor (Karolina M a­
dej)

3. TPS Lublin (Aneta Pawlak)
4. MOS W rocław  (Aneta Gutt)
5. Szkoła Olim pijska Grodno (Lena 

Biełko)
6. Piast Głogów (Beata Bryk)
7. Kadra w ojew ództw a legnickiego 

(M alw ina Basa z  KS Olim pia)
8. Polonia Ś w idnica (K atarzyna  

Desput)
N a jle p s ze  s ia tk a rk i-m ło d z ic z k i  

otrzym ały dyplom y i nagrody rzeczo­
we.

W  kategorii juniorek najlepsze oka­
zały się m łode siatkarki ze Szkoły O lim ­
pijskiej z  Grodna przed Zawiszą Sule­
chów i Gwardią W rocław. Na dalszych 
miejscach uplasowały się Gaudia Trzeb­
nica, Polonia Św idnica, TPS Lub lin , 
O lim pia Jawor i M otor Eberswalde.

Wśród juniorek najlepszą atakują­
cą okaza ła  się Paulina O lszew ska z  
Gwardii W rocław; najlepszą rozgryw a­

jącą została Tania Kriwobocka z  Szko­
ły  Olimpijskiej z  Grodna, a najwszech­
stronniejszą zawodniczką juniorek w y­
brano Małgorzatę Biernacką z  Gaudii 
Trzebnica. O trzym ały  one dyplom y i 
nagrody rzeczowe.

Najw ięcej em ocji dostarczyły w i­
dzom  niedzielne mecze finałowe senio­
rek w  kategorii open. W  meczu o piąte 
miejsce pierwszoligowa Sparta Złotów  
wygrała z01im p iąJaw or3 :l. Nasze siat­
karki m om entam i grały jak  rów ny z  
równym , ale doświadczenie i rutyna za­
wodniczek ze Złotowa w zię ły wreszcie 
górę.

W  m eczu o trzecie miejsce zm ie­
rzy ły  się dw a zespoły drugoligow e - 
Polonia Świdnica i Zawisza Sulechów. 
Po zaciętej i em ocjonującej grze z w y ­
c iężyły  Ś w idniczanki 3:0 (15:8, 15:8 
1 5 :7 ). N a to m ias t p ra w d z iw ą  ucztę  
m ieli sym patycy siatków ki w  m eczu  
o p ierw sze miejsce, k iedy na park ie­
cie z m ie rz y ły  się p ierw szoligow e ze­
s p o ły  G w a rd ii W ro c ła w  i N ie m a n  
G rodno. Po zac ię tym  i em ocjonują­
cym  m eczu trw ającym  praw ie 2 go­
dziny zw ycięży ły  siatkarki z  B iałoru­
s i, k tó re  o s ta te c z n ie  w y g ra ły  3:1

(14 :16 ,15:13,15:13,15:6). Zaw odnicz­
ki z  G rodna zadem onstrow ały w iele  
znakom itych zagrań i odb iera ły  pra­
w ie ju ż  stracone p iłk i.

W śród sen io rek  n a jlep szą  ro z ­
g ryw a jąc ą  zo sta ła  K aro lin a  Za jąc z  
P olon ii Ś w idn ica, n a jlep szą  a ta k u ­
jącą Ina Jerczyk  z  N iem an  G rodno, 
a n a jw s ze ch s tro n n ie jszą  s ia tka rką  
tu rn ie ju  sen io rek  w  ka teg o rii open  
A leksan d ra  M a rch le w ska  z  G w a rd ii 
W rocław . Pani O la w  nagrodę o trzy ­
m ała  row er górski. Ponadto nagro­
dę d la  na jlep szeg o  zag ran iczn eg o  
tren e ra  p rzy zn a n o  szko len io w c o w i 
z G rodna.

Najlepsze zaw odniczki i zespoły 
otrzym ały dyplomy, puchary oraz na­
grody rzeczowe, które wręczali pp. Sta­
nisław D ziak, M ieczysław  Michalski, 
Krzysztof Chrzanowski, Lesław Chrza­
nowski i Jerzy Juracki.

Zdaniem uczestników, tegoroczny 
turniej stał na bardzo wysokim pozio­
mie i był najlepszy z  dotychczas roze­
granych w  Jaworze. Wszyscy byli zgo­
dni, że do Jawora warto przyjechać za 
rok.

W i e s ł a w  M a j d a

Sukces Olimpii w  mini siatków ce

O krok od podium
5 września br. w największej 

hali sportowej Górnego Śląska w 
Zabrzu odbyły się mistrzostwa Pol­
ski w mini siatkówce. Ogółem wy­
stąpiło aż 500 siatkarek, grających 
jednocześnie na 24 boiskach.

W ielki sukces odniosły dziew­
częta z klas siódmych jaworskiej 
„dwójki". Podopieczne trenerki p. 
Marty Czyczerskiej zajęły 5 miejsce 
w kraju w swojej kategorii, na szes­
naście najlepszych drużyn - m i­
strzyń swoich makroregionów.

Nasz zespół grał w składzie: 
Malwina Basa (na zdjęciu), Karoli­
na Drabik, Urszula Gregorkiewicz i 
Małgorzata Łukasik. Gratulujemy.

Przypomnijmy, że w mini siat­
kówce każdy mecz trwa tylko 10 
minut, a na parkiecie występują 3 
osoby plus jedna w rezerwie.

6. i 7. liga

Unia nie zwalnia
tempa

W niedzielę, 13 września br. 
odbyły się mecze czwartej kolejki o 
m istrzostwo 6. lig i (grupa 1). 
Ogółem piłkarze strzelili 40 bramek. 
W  najciekawszym meczu piłkarze 
Unii Mściwojów rozgromili u siebie 
Tomaszów Bolesławiecki 5:1 (2:0). 
Cztery bramki w tym meczu dla Unii 
strzelił Marcin Ciszowski i jedną 
Krzysztof Figlas. W  innym cieka­
wym spotkaniu drużyna Polboto 
Grom Udanin zwyciężyła Orlika 
Okmiany 3:1 (2;10. Bramki dla Po­
lboto zdobyli Mariusz Tyrolski, Woj­
ciech Roślicki i Artur Piwowarski.

W  innych meczach naszych 
drużyn padły wyniki: * Rodło Gra- 
nowiće - Bieniowiczanka Bieniowi- 
ce 4:5 (0:2) * Czarni Rokitki - Park 
Targoszyn 5:0 (2:0).

W  niedzielę, 13 września br. 
rozegrano także czwartą kolejkę 
spotkań o mistrzostwo 7. ligi (gru­
pa 2). Oto uzyskane wyniki:

* Chełmy Chełmiec Piotrowice 
- Z ryw  K łębanow ice 3:2 (2:1). 
Bramki dla Chełmów zdobyli Ro­
bert Żółty, Robert Tympalski i Mar­
cin Krasoń * Zjednoczeni Snowidza 
-KS FC Jarosław 8:2 (3:1)

* Derby Kosiska - Plon Komor­
niki k. Rui 6:2 (1:1) * Cukrownik 
Jawor-Orzeł Mikołajowice 2:0 (1:0) 
* Piekary Lusina - Spójnia Ruja 13:2 
(3:2) * Cicha Woda Tyniec Legnic­
ki II - Zjednoczeni Gościsław 2:1 
(2:0) * Lechia Rokitnica - Błękitni 
Kościelec 1:1 (0:0) * Gryf Olimpia 
Krotoszyce - Polonia Brennik 1:1 
(0:0).

Szkółka strzelecka zaprasza
5. liga

□  GKS i Nysa gromią rywali
□  Pierwsze zwycięstwo Rataja

4. liga

Chojnowianka
lepsza

W  niedzielę, 13 września br. piłka­
rze jaworskiej Kuźni gościli w  Chojnowie 
i ulegli tamtejszej Chojnowiance 0:1 (0:1).

Po m eczu rzecznik prasowy Kuźni 
p. Jacek Alfred Król powiedział nam, że 
podopieczni trenera p. Mieczysława Bie- 
niusiewicza przeważali, ale brakowało 
im  skuteczności pod bram ką rywali.

Nasz zespół wystąpił w  składzie: 
Paweł Fole, Rafał Pasieka, M ariusz Ba­
jek (kapitan drużyny), Jerzy Falkiewicz 
- od 46 min. Robert Matkowski, M iro­
sław K lim ko, Bartek Sobota, M ariusz  
Rajca, Tom ek Sobota, A rtu r W ó jc ik , 
Przemysław Gul i Jacek Nosalik.

W  środę, 16 w rześnia br. o godz. 
17 Kuźnia zagra u siebie z  Promieniem  
Żary, a w  sobotę 19 w rześnia br. o go­
dzin ie 16 (także w  Jaworze) z Zagłę­
biem II Lubin.

W ligach juniorów

Sukces  
na w yjezd zie

W  sobotę, 12 w rześnia br. ju n io ­
rzy  starsi jaworskiej K uźn i w  lidze wo­
je w ó d z k ie j z re m is o w a li u s ieb ie  z  
O drą Ścinawa 2:2 (1 ;0 ). B ram ki dla 
naszego zespołu strze lili G racjan Ko­
nieczny i P iotr Rajczakow ski. W  m e­
czu jun io rów  m łodszych K uźn ia roz­
grom iła O drę 4:0 (2 :0 ). G ole dla Ja- 
w orzan zdobyli Łukasz C hrząszcz 2, 
W ojtek K onieczny i G rzesiek Z ie liń ­
ski po 1.

Natomiast sukcesem zakończył się 
w yjazd do Góry Śląskiej naszych zawo- 

- dników  występujących w  Lidze Dolno- 
2  śląskiej Juniorów. Jaw orzanie w  nie- 
Ł .  dzielę, 13 w rześnia br. zw yciężyli tam- 
«  tejszą Pogoń 2:1 (2:1).
~  W  c z w a rte k , 17 w rześ n ia  br. o 

godz. 16 nasi jun io rzy grać będą u sie- 
bie z Zagłębiem Lubin.

W  czw artek, 10 w rześnia br. roze­
grano piątą kolejkę spotkań w  5. lidze. 
W  W iadrow ie miejscowa Nysa zw ycię­
żyła Cichą W odę Tyniec Legnicki 2:1 
(1:1). Bram ki dla Nysy strzelili Jacek 
Fortuna i Jan Jakim iak. M ecz odbywał 
się p rzy  poryw is tym  w ietrze. I choć 
zw ycięzców  się nie sądzi, to trzeba po­
w iedzieć, że tym  razem  zespół trene­
ra p. M arka Niecia jakby nieco zlekce­
w ażył ryw ala, a po stracie bram ki (po­
m im o przew agi) m ecz przez w iele m i­
nut był nerwowy. P iłk irze  Nysy nie po­
trafili strzelić więcej bram ek. Zespół 
Nysy grał w  składzie: Leszek M azur, 
Jan Jakim iak, Ryszard Jakim iak, W oj­
tek Zbróg, W ojtek Słowik, Andrzej Za­
w adzki, H ubert G rudziński, Piotr Bie- 
niusiewicz, Jacek Fortuna, Przemysław- 
Piwowarski, Tom asz Cichoński, M arek  
Bieniusiewicz, Grzegorz Szot, Piotr D u­
dek, Andrzej Świątek i Łukasz Ścież­
ka.

Po meczu prezes klubu p. Andrzej 
P aździerz oraz m enadżer p. H enryk  
Magas, owszem, cieszyli się z  wygranej, 
ale nie ukryw ali, że było to jedno ze 
słabszych spotkań ich zespołu w  tym  
sezonie.

W  innych meczach tej kolejki pił­
karze GKS-u M ęcinka zrem isowali w  
Raciborowicach 2:2 (2:2). Bramki dla 
GKS-u strzelili M irosław  W ilczyński i 
Krzysztof Wodecki. Z kolei Rataj uległ 
na w yjeździe Sparcie Rudna 4:1 (3:0). 
H o n o ro w eg o  gola s trz e li ł  D am ian  
Szewc.

Natomiast w  6 kolejce rozegranej 
w  niedzielę, 13 września br., pierwsze  
zwycięstwo w  tym  sezonie odnieśli pił­
karze Rataja Paszowice pokonując u sie­
bie Z ryw  Kotlę 1:0 (1:0). Bramkę na 
wagę 3 punktów strzelił pięknym  strza­
łem  z  16 metrów Paweł Truchan. Bar­
dzo dobrze zagrały pozostałe nasze 
zespoły: GKS M ęcinka i Nysa Wiadrów. 
Pierwsi rozgromili u siebie Chrobrego 
II G łogów 4:1 (1:1 ). Gole dla GKS-u 
strzelili Adam Gabryś 2, Krzysztof W o­
decki i Leszek Cholewiński po 1. Nato­
m iast d rudzy  w  Szczedrzykow icach  
Orkana 3:1 (1:0). Gole dla Nysy zdoby­
li Wojtek Zbróg z 30 metrów, Jacek For­
tuna i Jan Jakimiak.

W  niedzielę, 20 września br. w  W ia­
drow ie o godz. 12 odbędą się derby, 
gdzie Nysa podejmować będzie GKS 
Męcinka.

Zarząd Rejonowy Ligi Obrony 
KrajuwJaworze informuje,że wzna­
wia zajęcia szkółka strzelectwa spo­
rtowego. Prezes ZR LOK p. Tadeusz 
Caban powiedział nam, że mile wi­
dziane są dziewczęta i chłopcy ze 
szkół podstawowych i średnich Ja­
wora oraz przyszłego powiatu.

Pierwsze powakacyjne zaję­
cia ro zp o czy n a ją  się ju ż  w 
czw artek, 17 w rześnia br. o 
godz. 16 przy ul. Rapackiego 26 
w Jaworze.

Z apisy  p rzy jm o w an e są 
na m ie jscu  u in s tu k to ró w  
LOK-u.

N w

Tytan już wygrywa
11 września br. w Głogowie 

odbyła się Wielka Gala Koszyków­
ki, w której udział wzięli juniorzy 
starsi MKS Tytan Jawor pod wo­
dzą trenera p. Dariusza Subocza. 
W meczu otwarcia nasi koszyka­
rze pokonali drużynę MKS Basket 
Głogów 62:41.

Trener koordynator jaworskiej 
koszykówki p. Dariusz Subocz po­
wiedział nam, że jako pierwsi w 
rozgrywkach ligowych wystąpią 
młodzicy z UKS Siódemka Jawor,

któizy 4 października br. rozegrają 
mecz w Kłodzku z tamtejszą Nysą 
Zetkaną.

10 października br. wystartu­
ją kadeci MKS Tytan Jawor. Podo­
pieczni trenera p. Arkadiusza Nie- 
radki tego dnia zmierzą się w hali 
jaworskiego L0 z MKS I Wrocław.

Natomiast 21 października br. 
rozpoczną rozgiywki juniorzy star­
si MKS Tytan, któizy zmierzą się 
na wyjeździe z KS Obrą Kościan. 
Życzymy powodzenia.


